
Татарстан Республикасы

ЗАКОНЫ

"2 0 0 9  елга, 2010 Ьэм 2011 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы бюджеты туры нда" Татарстан Республикасы 

Законына узгэрешлэр керту хакында

Татарстан  Республикасы  
Д эу л а т  С оветы  тарафыннан 
2 0 0 9  елны ц 2 4  декабрен дэ 
кабул ителде

1 статья

2 0 0 9  ел га, 2 0 1 0  Ьэм 2011  еллар план чорына Татарстан Республикасы  
бю дж еты  туры нда" 2 0 0 8  елны ц 2 0  декабрен дэге №  124-Т Р З  номерлы 
Т атарстан  Р есп убли касы  Законына (Т атар стан  Д эу л эт  С оветы  Д ы ел м а  
б асм асы , 2 0 0 8 , №  12 (II  ел еш ); 2 0 0 9 , №  2 ; В атан ы м  Татарстан , 2 0 0 9 , 1 и ю ль) 
тубэн д эге узгэреш лэрн е кертергэ:

1) 1 статьян ьщ  1 олеш ендэ:

а ) 1 пунктга "6 5  8 8 6  9 3 6 ,1 "  саны н " 1 1 1 8 8 6  4 7 4 ,1 "  санына 
алмаш ты ры рга;

б) 2  пунктта "8 5  9 0 8  9 0 2 ,9 "  саны н "1 2 3  2 5 5  4 7 1 ,2 "  санына 
алмаш ты ры рга;

в ) 3 пунктта "2 0  021 9 6 6 ,8 "  саны н "11 3 6 8  9 9 7 ,1 "  сан ы на алмаш ты ры рга;

2 )  2  статьян ьщ  1 елеш ен дэге икенче абзац ы н да "4 3  6 4 8  1 5 7 ,8 "  саны н 

"41 371 1 0 8 ,1 "  сан ы на алмаш тырырга;

3 )  7  статьян ьщ  3  елеш ен дэ "1 0  261 4 4 9 ,6 "  сан ы н "1 2  0 2 0  6 3 9 ,2 "  саны на 
алмаш ты ры рга;



4) 13 статьяда:

а) беренче абзацта "13 801 850,4" санын "14 216 558,5" санына 
алмаштырырга;

б) 5 пунктта "330 000,0" санын "527 080,1" санына алмаштырырга;
в) 7 пунктта "20 000,0" санын "260 391,4" санына алмаштырырга;
г) тубэндэге эчтэлекпе 8 пункт естэргэ:
"8) гомуми белем биру учреждениелэрендэ укучыларныц туклануын 

оештыруны камиллэштеругэ Казан шэЬэре муниципаль берэмлеге 
бюджетына 20 000,0 мен сум кулэмендэ субсидиялэр.";

5) 14 статьяда:

а) беренче абзацта "9 195 780,9" санын "8 810 339,4" санына 
алмаштырырга;

6) 18 пунктта "197 161,6" санын "211 991,6" санына алмаштырырга;
в) тубэндэге эчтэлекле 20 пункт естэргэ:
20) 2009 елга "Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 

федераль судларныц присяжный утырышчылары турында" 2004 елнын 20 
августындагы П З-Ф З номерлы Федераль закон нигезендэ Россия 
Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрешлэр керту Ьэм 
естэмэлэр керту) вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин иту ечен муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына субвенциялэр, 362 нчы 
кушымта нигезендэ булеп.";

б) 17 статьяны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:
"17 статья

1. 2009 елда жирле бюджетларны утэгэндэ барлыкка килгэн бюджетлар 
кытлыкларын елешчэ каплау Ьэм вакытлыча касса езеклеклэрен каплау ечен 
еч елга кадэр срокка Татарстан Республикасы бюджетыннан жирле 
бюджетларга 5 000 000 мец сум кулэмендэ 2,875 еллык процент белэн 
бюджет кредитлары бирелэ дип билгелэргэ.

Ж^ирле бюджетларга бюджет кредитлары бюджет кредитларын кире 
кайтару, процентларны Ьэм тиешле шартнамэлэрдэ каралган бутэн 
тулэулэрне башкару буенча уз йеклэмэлэрен утэу алар тарафыннан тээмин 
ителмичэ генэ бирелэ.

2



з

Э л е к  б и р е л г э н  к р е д и т л а р  б у е н ч а  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  б ю д ж е ты  

к а р ш ы н д а  т у л э н м и  к а л га н  б у р ы ч ы  б у л г а н  м у н и ц и п а л ь  б е р э м л е к к э , б ю д ж е т  

к р е д и т ы н  т у л э у н е н  н и г е з л э н г э н  ч ы га н а к л а р ы  б у л м а г а н  о ч р а к т а  эм  

б а р л ы к к а  к и л гэ н  к ы т л ы к н ы  Ь эм  к а с с а  е з е к л е г е н  к а п л а у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  

б е р э м л е к н е ц  э ч к е  у з а р а  х и с а п л а ш у л а р н ы  ж э л е п  и т у  п р о г р а м м а с ы н а  

у з г э р е ш л э р  к е р т у  м е м к и н л е г е  б у л г а н д а , ш у л а й  у к  б ю д ж е т  за к о н н а р ы  

т а л э п л э р е  у т э л м э г э н  о ч р а к т а , б ю д ж е т  к р е д и т ы  б и р е л э  а л м ы й .
2  О л е г е  с т а т ь я н ь щ  1 е л е ш е н д э  к у р с э т е л гэ н  б ю д ж е т  к р е д и т л а р ы н  б и р у  

т э р т и б е  б ю д ж е т  за к о н н а р ы  н и г е зе н д э  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  М и н и с т р л а р  

К а б и н е т ы  т а р а ф ы н н а н  б и л г е л э н э ." ;

7 )  15 с т а т ь я н ы  у з  к е ч е н  ю га л т к а н  д и п  т а н ы р га ;

8 )  2 2  с т а т ь я н ь щ  и к е н ч е  а б за ц ы н д а  "1 4  3 3 8  0 7 6 ,0 "  с а н ы н  ”4 6  971 2 4 2 ,9 "  

с а н ы н а  а л м а ш т ы р ы р г а ;

9 )  1 н ч е  к у ш ы м т а н ы  т у б э н д э г е  р е д а к ц и я д э  б э я н  и т э р г э .

"2009 елга, 2010 Ьэм 2011 
еллар план чорына Татарстан 
Республикасы бюджеты турында" 
Татарстан Республикасы 
Законына 
1 нче кушымта

2 0 0 9  е л г а
Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  б ю д ж е т ы  к ы т л ы г ы н  ф и н а н с л а у  

ч ы га н а к л а р ы

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме

(мен сумнарда)

01 00 00 00 00 0000 000 

01 02 00 00 00 0000 000

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 
чыганаклары

Кредит оешмаларынын Россия Федерациясе 
валютасындагы кредитлары 

01 02 00 00 00 0000 700 Кредит оешмаларыннан Россия Федерациясе
валютасында кредитлар алу

01 02 00 00 02 0000 710 Кредит оешмаларыннан J a^ H
Республикасы бюджеты тарафыннан Россия 
Федерациясе валютасында кредитлар алу

Суммасы

11 527 318,0

-900 000,0 

2 830 000,0 

2 830 000,0



4

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Суммасы

01 02 00 00 00 0000 800 

g )  01 02 00 00 02 0000 810

01 03 00 00 00 0000 ООО 

01 03 00 00 00 0000 700

01 03 00 00 02 0000 710

01 03 00 00 00 0000 800 

01 03 00 00 02 0000 810

01 05 00 00 00 0000 ООО 

01 05 00 00 00 0000 500

0 1 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510 

01 05 02 01 02 0000 510 

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 600 

01 05 02 01 00 0000 610 

01 05 02 01 02 0000 610 

01 06 00 00 00 0000 000

Россия Федерациясе валютасында кредит 
оешмалары тарафыннан бирелгэн кредитларны 
каплау
Россия Федерациясе валютасында кредит 
оешмаларыннан алынган кредитларны
Татарстан Республикасы бюджеты тарафыннан 
каплау
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларыннан бюджет кредитлары 
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларыннан Россия Федерациясе 
валютасында бюджет кредитлары алу 
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
баш ка бюджетларыннан Татарстан
Республикасы бюджеты тарафыннан Россия 
Федерациясе валютасында бюджет кредитлары 

алу
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларыннан Россия Федерациясе 
валютасында алынган бюджет кредитларын 

каплау
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларыннан Россия Федерациясе 
валютасында алынган бюджет кредитларын 
Татарстан Республикасы бюджеты тарафыннан 
каплау
Бюджет чараларын исэпкэ алу счетларындагы 
чараларнын калган влешлэрен узгэрту 
Бюджетлар чараларынын калган влешлэрен
арттыру

башка

башка

Бюджетлар чараларынын калган 
влешлэрен арттыру 
Бюджетлар акчаларынын калган 
влешлэрен арттыру
Татарстан Республикасы бюджеты акчаларынын
калган башка влешлэрен арттыру
Бюджет чараларынын калган влешлэрен
кимету

Бюджетлар чараларынын калган башка 
влешлэрен кимету 
Бюджетлар акчаларынын калган 
влешлэрен кимету
Татарстан Республикасы бюджеты акчаларынын 
калган башка влешлэрен кимету 
Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслаунын 
башка чыганаклары

башка

-3 730 000,0 

-3 730 000,0

15 113 308,1 

22 161 308,1

22 161 308,1

-7 048 000,0 

-7 048 000,0

2 094 890,0 

-154 813 762,1

-154 813 762,1 

-154 813 762,1 

-154 813 762,1 

156 908 652,1

156 908 652,1 

156 908 652,1 

156 908 652,1 

-4 780 880,1



5

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме

01 06 01 00 00 0000 ООО 

§ )  0106  01 00 00 0000 630 

01 06 01 00 02 0000 630

01 06 04 00 00 0000 ООО

01 06 04 00 00 0000 800

Суммасы

01 06 04 00 02 0000 810

01 06 05 00 00 0000 000 

01 06 05 00 00 0000 600 

01 06 05 01 02 0000 640

01 06 05 00 00 0000 500

01 06 05 02 02 0000 540

02 00 00 00 00 0000 000

02 04 00 00 00 0000 000

^  02 04 01 00 00 0000 000
02 04 01 00 00 0000 800

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге акциялэр 
Ьэм капиталда катнашунын башка рэвешлэре

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге акциялэрне 
Ьэм капиталда катнашунын башка рэвешпэрен 
сатудан акчалар
Татарстан Республикасы милкендэге
акциялэрне Ьэм капиталда катнашунын башка 
рэвешлэрен сатудан акчалар 
Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия 
Федерациясе валютасында утэу 
Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне гарант 
тарафыннан утэу гарантнын принципалга карата 
регресс талэбе хокукын барлыкка китергэн иэ 
бенефициарный принципалга карата талэбе 
хокуклары гарантка биреп торылган очракта, 
дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия 
Федерациясе валютасында утэу 
Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне гарант 
тарафыннан утэу гарантнын принципалга карата 
регресс талэбе хокукын барлыкка китергэн иэ 
бенефициарный принципалга карата талэбе 
хокуклары гарантка биреп торылган очракта, 
Татарстан Республикасы дэулэт гарантиялэрен 
Россия Федерациясе валютасында утэу 
Ил эчендэ Россия Федерациясе валютасында 
бирелгэн бюджет кредитлары 
Ил эчендэ Россия Федерациясе валютасында 
бирелгэн бюджет кредитларын кире кайтару 
Россия Федерациясе валютасында Татарстан 
Республикасы бюджетыннан ю ридик затларга 
бирелгэн бюджет кредитларын кире кайтару 
Ил эчендэ Россия Федерациясе валютасында 
бюджет кредитларын биру 
Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларына Татарстан Республикасы 
бюджетыннан Россия Федерациясе валютасында 
бюджет кредитлары биру
Бюджетлар кытлыкларын тышкы финанслау 
чыганаклары
Бюджетлар кытлыкларын тышкы
финанслаунын башка чыганаклары 
Чит ил валютасында дэулэт гарантиялэре 
Дэулэт гарантиялэрен гарант тарафыннан утэу 
гарантнын принципалга карата регресс талэбе 
хокукын барлыкка китергэн йэ бенефициарный 
принципалга карата талэбе хокуклары гарантка 
биреп торылган очракта, дэулэт гарантиялэрен 
чит ил валютасында утэу

2 390,0 

2  390,0 

2 390,0

-17 716 860,0 

-17 716 860,0

-17 716 860,0

12 933 589,9 

17 933 589,9 

17 933 589,9

-5 000 000,0 

-5 000 000,0

-158 320,9

-158 320,9

-158 320,9 
-158 320,9



6

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Суммасы

02 04 01 00 02 0000 820

I

Дэулэт гарантиялэрен гарант тарафыннан утэу 
гарантнын принципалга карата регресс талэбе 
хокукын барлыкка китергэн йэ бенефициарный 
принципалга карата талэбе хокуклары гарантка 
биреп торылган очракта, Татарстан 
Республикасы дэулэт гарантиялэрен чит ил 
валютасында утэу

-158 320,9

Барлык чыганаклар

10) 21 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

11 368 997,1";

Ш 2009 елга 
эчке дэулэт узара хисаплашулары 

программасы

"2009 елга, 2010 Ьэм 2011
еллар план чорына Татарстан
Республикасы бюджеты турында" 
Татарстан Республикасы 
Законына 
21 нче кушымта

Жэлеп иту Бурычнын теп суммасын каплауга
юнэлдерелэ торган акчалар

кулэме

ч1япя уигяплашулаоы, 24 991 308,1 10 778 000,0
Учке дэулэт узара д№ ш и,аш ,,иГ ,  -  -
шул исэптэн бюджет кредитлары 22 1 о i ju e ,  i

о ПОО 0 3 730 000,0";
к р е д и т  оешмаларыннан кредитлар 2 »зииии,и

11) 3 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ.

"2009 елга, 2010 Ьэм 2011 
еллар план чорына Татарстан 
Республикасы бюджеты 
турында" Татарстан 
Республикасы Законына
3 нче кушымта

2009 елга 
Татарстан Республикасы бюджетыныц 
фаразлана торган керемнэре кулэмнэре

Исеме Керем коды

(мец сумнарда)

Салым Ьэм салым булмаган керемнэр
1 00 00000 00 0000

Суммасы 

64 726 972,2



7

$ 0

Исеме Керем коды Суммасы

Табышка салымнар, керемнэр 
Оешмалар табышына салым 
Физик затлар керемнэренэ салым 
Россия Федерациясе территориясендэ
реализациялэнэ торган товарларга (эшлэргэ, 
хезмэт курсэтулэргэ) салымнар 
Россия Федерациясе территориясендэ
житештерелэ торган акцизлы товарларга
(продукциягэ) акцизлар 
Д ы елм а керемгэ салымнар
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым 

Мелкэткэ салымнар 

Оешмалар мелкэтенэ салым 

Транспорт салымы 

Уен бизнесына салым

Табигать байлыкларыннан файдаланган очен 
салымнар, жыемнар Ьэм даими тулэулэр

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 

Дэулэт пошлинасы

Россия Федерациясе Конституция Суды Ьэм 
Россия Федерациясе субъектларыныц
конституция (устав) судлары тарафыннан карала 
торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы

Дэулэт теркэвенэ алган очен, шулай ук юридик 
эЬэмиятле бутэн гамэллэрне кылган ечен дэулэт 
пошлинасы
Ю кка чыгарылган салымнар, жыемнар пэм 
башка мэжбури тулэулэр буенча бурыч Ьэм 
якадан исэплэулэр
2005 елнын 1 гыйнварына кадэр жирле 
бюджетларга кертелэ торган оешмалар табышына 

салым
М елкэткэ салым

Деулэт Ьэм муниципаль милектэге мелкэтгэн 
файдаланудан керемнэр
Хужалык ширкэтлэренен Ьэм жэмгыятьлэренец 
устав (жыелма) капиталларындагы елешлэргэ 
туры килэ торган табыш яисэ Россия 
Федерациясенэ, Россия Федерациясе
субъектларына яки муниципаль берэмлеклэргэ 
караган акциялэр буенча дивидендлар 
рэвешендэге керемнэр

1 01 00000 00 0000 
1 01 01000 00 0000 
1 01 02000 01 0000 
1 03 00000 00 0000

41 060 000,0
23 500 000,0 
17 560 000,0 

6 835 000,0

1 03 02000 01 0000 6 835 000,0

1 05 00000 00 0000 
1 05 01000 00 0000

1 06 00000 00 0000 

1 06  02000  02  0000 

1 06 04000 02 0000 

1 06 05000 02 0000 
1 07 00000 00 0000

1 07 01000 01 0000 

1 08 00000 00 0000 
1 08 02000 01 0000

1 08 07000 01 0000 

1 09 00000 00 0000 

1 09 01000 00 0000

1 09 04000 00 0000 

1 11 00000 00 0000

1 и  010 00  00 0000

1 300 000,0 
1 300 000,0

9 863 100,0

8 550 000,0 

1 300 000,0 

13 100,0
3 132 000,0

3 132 000,0 

24 071,0 

71,0

24 000,0 

15 929,0 

3 200,0

12 729,0 

1 365 135,0

373 000,0



57

Исеме Керем коды Суммасы

Бюджетлар чараларын урнаштырудан керемнэр 
Ил эчендэ бюджет кредитлары бирудэн алынган 
процентлар
Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге мелкэтне 
(автономияле учреждениелэр мелкэтеннэн, шулаи 
ук дэулэт Ьэм муниципаль унитар
предприятиелэр мелкэтеннэн, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) арендалау 
рэвешендэ йэ тулэуле файдалануга тапшырган 
ечен башка тулэу рэвешендэ алына торган 
керемнэр
Дэулэт Ьэм муниципаль унитар
предприятиелэрдэн тулэулэр
Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге мелкэтне 
(автономияле учреждениелэр мелкэтеннэн, шулаи 
ук дэулэт Ьэм муниципаль унитар
предприятиелэр, шул исэптэн 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) залогка, 
ышанычлы идарэгэ тапшырудан алынган чаралар

Табигать байлыкларыннан файдаланганда

тулэулэр „ „„„„
0 йлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре иогыиты ясаган

0 Ч6 Н тулэу
Д и р  асты байлыкларыннан файдаланганда 

тулэулэр
Урманнардан файдаланган ечен тулэу 
Тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн Ьэм дэулэт 
чыгымнарын компенсациялэудэн керемнэр 
Лицензия жыемнары
Тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн Ьэм дэулэт 
чыгымнарын компенсациялэудэн бутэн керемнэр 
Матди Ьэм матди булмаган активларны сатудан 

керемнэр
Фатирлар сатудан керемнэр
Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге мелкэтне 
(автономияле учреждениелэр мелкэтеннэн, шулаи 
ук дэулэт Ьэм муниципаль унитар
предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш)
реализациялэудэн керемнэр

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэге жир 
кишэрлеклэрен (автономияле учреждениелэрнен 
жир кишэрлеклэреннэн тыш ) сатудан керемнэр

Ш трафлар, санкциялэр, зыянны каплау

1 11 02000 00 0000 

1 11 03000 00 0000

1 11 05000 00 0000

1 11 07000 00 0000 

1 11 08000 00 0000

1 12 00000 00 0000

1 12  0 1 0 0 0  01  000 0

1 12 02000  01 0000

1 12 04000 00 0000 
1 13 00000 00 0000

1 13 02000 00 0000 
1 13 03000 00 0000

1 14 00000 00 0000

1 14 01000 00 0000 

1 14 02000 00 0000

1 14 06000 00 0000

1 16 00000 00 0000

648 847,0 

11 759,0

260 729,0

70 429,0 

371,0

303 312,0

265 000,0 

25 420,0

12 892,0
266 205,6

9 700,0 
256 505,6

110 742,0

1 500,0 

25 742,0

83 500,0

39 154,6



9

3>

Исеме Керем коды

Товар базарларындагы конкуренция, финанс 
хезмэт курсэтулэре базарындагы конкуренцияне 
яклау елкэсендэге монополиям каршы 
законнарны, табигый монополиялэр турындагы 
законнарны Ьэм бэялэрне (тарифларны) дэулэт 
тарафыннан жайга салу турындагы законнарны 
бозган ечен акчалата тулэтулэр (штрафлар)
Россия Федерациясе бюджет законнарын бозган 
очен акчалата тулэтулэр (штрафлар)

Суммасы

1 16 02000 00 0000

Акчалата тулэтулэр (штрафлар) Ьэм жинаятьлэр 
кыпуда гаепле затлардан Ьэм мелкэткэ зыянны 
каплауга алына торган бутэн суммалар 
Иминият очраклары барлыкка килгэндэ зыянны 
каплаудан керемнэр
Реклама турындагы законнарны бозган ечен
акчалата тулэтулэр (штрафлар)
"Янгын куркынычсызлыгы турында" Федераль 
законны бозган ечен акчалата тулэтулэр 
(штрафлар)
Товарлар китеругэ, эшлэр башкаруга, хезмэтлэр 
курсэтугэ заказлар урнаштыру туры нда Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен акчалата 
тулэтулэр (штрафлар)
Акчалата тулэтулэрдэн (штрафлардан) Ьэм зыян 
каплауга бутэн суммапардан башка кертемнэр 
Салым булмаган башка керемнэр 
Салым булмаган башка керемнэр 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен,
субвенциялэрнен Ьэм максатчан билгелэнеше 
булган бутэн бюджетара трансфертларнын калган 
влешлэрен кире кайтарудан Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетларынын керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен,
субвенциялэрнен Ьэм максатчан билгелэнеше 
булган бутэн бюджетара трансфертларнын калган 
влешлэрен кире кайтарудан Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетларынын керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен,
субвенциялэрнен Ьэм максатчан билгелэнеше 
булган бутэн бюджетара трансфертларнын калган 
влешлэрен кире кайтару
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен,
субвенциялэрнен Ьэм максатчан билгелэнеше 
булган бутэн бюджетара трансфертларнын калган 
влешлэрен Татарстан Республикасы
бюджетыннан кире кайтару 
Тулэтелми торган кертемнэр

1 16 18000 00 0000 

1 16 21000 00 0000

1 16 23000 00 0000 

I 16 26000 01 0000 

1 16 27000 01 0000

1 16 33000 00 0000

1 16 90000 00 0000

1 17 00000 00 0000 
1 17 05000 00 0000 
1 18 00000 00 0000

1 18 02000  00  0000

1 19 00000 00 0000

1 19 02000 00 0000

815,3

180,0

600,0

276,6 

2  010,0 

10 130,0

1 262,0

23 880,7

679 644,4 
679 644,4 
110 302,9

110 302,9

-377 624,3 

-377 624,3

2 00 00000 00 0000 47 159 501,9



10

Исеме

Россия Федерациясе бюджет системасынын 
башка бюджетларыннан тулэтелми торган 
кертемнэр
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 
бюджет баланслылыгын тээмин иту гамэллэренэ 
ярдэм итугэ дотациялэр
Россия Федерациясе субъектларынын Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара субсидиялэр)
Россия Федерациясе субъектларынын Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнен бюджетларына 
субвенциялэр
Башка бюджетара трансфертлар 
Бюджет системасынын башка бюджетларыннан 
бутэн тулэтелми торган кертемнэр 
Дэулэт (муниципаль) оешмаларыннан тулэтелми 
торган кертемнэр
Дэулэт корпорациялэреннэн тулэтелми торган 
кертемнэр 
Барлык керемнэр

12) 5 н ч е  к у ш ы м т а д а :

,  И o t o  00 0000 ООО

ю л ы  а л д ы н н а н  т у б э н д э г е  э ч т э л е к л е  ю л л а р  е с т э р г э :

■ ч о 9  ооооо оо оооо ооо ю к к А н д р  ч ь ™ 1ЛГАб а ш к а  м э ж б у р и

ТУЛЭУЛЭР БУЕНЧА БУРЫЧ Ь Э М  ЯЦАДАН 
ИСЭПЛЭУЛЭР 

1 09 04010 02 0000 110 Предприятиелэр мелкэтенэ салым
1 09 06010 02 0000 110 Сатулардан салым ^ niini,„
1 09 06020 02 0000 110 Мэгариф учреждениелэре ихтыяжларына юриД1 

затлардан алына торган жыем
1 09 06030 02 0000 110 Башка салымнар Ьэм жыемнар <*>

Керем коды Суммасы

2 02 00000 00 0000 42 444 750,8

2 02 01000 00 0000 2 357 238,0

2  02 02000 00 0000 32 063 194,8

2 02 03000 00 0000 6 912 558,0

2 02 04000 00 0000 1 063 126,8

2 02 09000 00 0000 48 633,2

2  03 00000 00 0000 4 7 1 4  751,1

2 03 10000 00 0000 4  714 751,1

111 886 474,1";

100
100
100

100";

б)
”1 18 02070 02 0000 151 Уткэн еллардагы субсидиялэрнен,

субвенциялэрнен Ьэм максатчан билгелэнеше 
булган бутэн бюджетара трансфертларнын калган 
влешлэрен бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
бюджетларыннан кире кайтарудан Татарстан 
Республикасы бюджеты керемнэре

100"

ю л ы н н а н  с о н  т у б э н д э г е  э ч т э л е к л е  ю л  е с т э р г э :



P t

<*> - юкка чыгарылган региональ салымнар Ьэм жыемнар елешендэ";

11

13) 6 нчы кушымтада:
1 нче таблицада:

а)

"711 1 18 02030 02 0000 180

711 1 18 02040 02 0000 180

711 1 18 02050 02 0000 180

Уткэн еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен 
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бутэн бюдакетара 
трансфертларнын калган елешлэрен шэЬэр окр^лары  
бюджетларыннан кире кайтарудан Татарстан 
Республикасы бюджеты керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен 
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бутэн бюджетара 
трансфертларнын калган елешлэрен 
районнар бюджетларыннан кире каитаруд 
Татарстан Республикасы бюджеты керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен 
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бугэн бюджетара 
трансфертларнын калган елешлэрен m  
бюджетларыннан кире кайтарудан Татарстан 
Республикасы бюджеты керемнэре

"711 1 18 02030 02 0000 151

юлларын тубэндэге су6сид„  с,б,ед а Р „=к
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бутэн бюджетара 
трансфертларнын калган елешлэрен шэЬэр округларь 
бюджетларыннан кире кайтарудан Татарстан 
Республикасы бюджеты керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен 
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бутэн бюджетара

7„  1 18 02040 02 0000 151 “S a p ^ H
Татарстан Республикасы бюджеты керемнэре 
Уткэн еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен 
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бугэн бюджетара 
трансфертларнын калган елешлэрен жирлеклэр 
бюджетларыннан кире кайтарудан Татарстан 
Республикасы бюджеты керемнэре';

711 1 18 02050 02 0000 151

} уткэн  еллардагы субсидиялэрнен, субвенциялэрнен
Ьэм максатчан билгелэнеше булган бутан бюджетара 

"711 1 19 02000 02 0000 151 трансфертларнын калган елешлэрен _ Татарстан
Республикасы бюджетыннан кире кайтару'

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юл естэргэ:
ю л ы н н а н  n  Y Бюджет баланслылыгын тээмин иту гамэллэренэ

.711 0 02 01003 02 0000 151 я р д » ™  Татарстан Республикасы бю дж еты»,
дотация лэр";



12

D

в)

"711 2 02 02007 02 0000 151

Торак урыны haw коммуналь хезм эт курсэтулэр очен 
тулэугэ гражданнарга субсидиялэр биругэ Татарстан 
Республикасы бюджетына субсидиялэр

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юллар естэргэ:
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин итугэ Татарстан 

"711 2 02 02008 02 0000 151 РесПубликасы бюджетына субсидиялэр
Крестьян (фермер) хужалыкларын да ^ р т е п , кече Ьэм

711 2 02 02009 02 0000 151 J ^ ^ S ’g S e r b S ^ S S c i l S p " ;

г)

"711 2  02 02024 02 000 151

Фельдшерлык-акушерлык пункгларьшын медицина
персоналына, ашыгыч медицина ярдэме табибларына 
фельдшерларыиа Ьэм шэфкать тугашларына акчалата 
тулэулэргэ Татарстан Республикасы б ю д ж е т а м  
субсидиялэр"

■ “  ^ нлэге редакцияяэ 6z z z ^ ™  — »
персоналына, ашыгыч медицина ярдэме табибларына 
фельдшерларыиа Ьэм шэфкать туташларына акчалата 
тулэулэргэ Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялэр";

"711 2 02 02024 02 0000 151

Д)

"711 2 02 02032 02 0000 151

Опекун гаилэсендэ Ьэм тэрбиягэ алган гаилэдэ баланы 
карап торуга, шулай ук тэрбиягэ бала алган ата-анага 
тулэугэ Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр"

ю„ь,„ тубэндэге редакциядэ ^  бш1 „

баланы карап торуга, шулай ук тэрбиягэ бала алган 
"711 2 02 02032 02 0000 151 ата. ананы булэклэугэ  ̂ Татарстан Республикасы

бюджетына субсидиялэр";

е)

"711 2 02 02036 02 0000 151

Авыл жирендэ яшэуче Ьэм эшлэуче яшь гаилэлэрне 
Ьэм яшь белгечлэрне торак белэн тээмин итугэ 
Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялэр

юлын тешереп калдырырга;



13

В)

Ж) гомуми файдаланудагы автомобиль
исэптэн жирлеклэрдэге юлларны Федераль

-  2 02 02041 02 0000 151 — «  —  ^

бюджетьгаа субсидиялэр

юлын тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ: тппапьга шул

2020204,020000,5, — « Г — f  ^
Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялэр ,

3) Яна микрорайоннарны автомобиль юллары белэн 
■711 2  02 02044 02 0000 151 т»з»ин щ г »  Т . т а р с т »  Республик,сы бю д ж еты »

субсидиялэр

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юллар естэргэ:
Тиешле торак урынына ия булмаган ятим балаларнь^, 
ата-ана каравыннан мэхрум калган балаларны, шулаи

•711 2 02 02047 02 0000 ,5 ,

Республикасы бюджетына субсидиялэр
Заманча укыту-лаборатория Ьэм укыту-житештеру
жайланмаларын алуны да кертеп, югары

711 2 02 02050 02 0000 ,5 .

бюджетына субсидиялэр";

^  Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренен китап
"711 2  02 02068 02 0000 151 фондларын туплауга  ̂ Татарстан еспу лика

бюджетына субсидиялэр

шпыннан сон тубэндэге эчтэлекле юллар естэргэ: 
ю л ы н н ан  со н  т у  ТехН0„ арюШр ■гезугэ Т „ ,р с та „  Республик,™
"711 2 02 02073 02 0000 151 бюджетына субсидиялэр

Гомуми белем учреждениелэрендэ укучыларны
711 9 09 02074 02 0000 151 тукландыруны оештыруны камиллэштеругэ
711 2 02 02074 0_ Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялэр



5 *

14

Г

711 2 02 02077 02 0000 151

к)

"711 2 02 02078 02 0000 151

Татарстан Республикасы дэулэт милкенДЭГС 
тезелеш объектларына (мунициналь берэшшклэр 

„ „ г е  капиталь
инвестициялэренэ 1атарстан i
бюджетына субсидиялэр";

Коммуналь инфраструктура объектларын
модернизациялэу ечен бюджет инвестициялэренэ 
Татарстан Республикасы б ю д ж е т ы н а  субсидиялэр

ю л ы н н а н „ ч * ™ » =

"711 2 02 02080 02 0000 151

л )  5 = Г

2  02 02086 02 0000 151

бюджетына субсидиялер

ю л ы н н а н  сон т у б э н д э г е  э ч т э л е к л е  ю л л а р  е с т э р г э :  к у р т гЭ
Ю л-транспорт хэллэре вакытында зынн ihy у 
медицина ярдэмен оештыруны к - и л л э ш т е р ^  
юнэлдеоелгэн чарапарны гамэлгэ аш ру 
максатларында Татарстан Республи.асынын Ь м  
муниципаль берэмлеклэрнен сзламэтлек саклау 
учреждениелэре ечен жайланмалар сатып алуга 
Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялэр 
Лимфоид, кан ясагыч Ьэм шуларга тиндэш 
тукымаларнын яман шешлэре белэн, гш офилия 
муковисцидоз, гипофизар нанизм авырулары, Гоше 
авыруы таркау склероз белэн авыручыларны дэвалау 
ечен, шулай ук эгьзаларны Ьэм (яисэ) тукымаларны
трасплантациялэгэннэн сон граждан н ар н ь тд ар у  л  ар
крПЯн тээмин иту буенча оештыру гамэллэрсн 
башкаруга Татарстан Республикасы бюджетына 

субсидиялэр";

"711 2 02 02093 02 0000 151

711 2  02 02095 02 0000 151



15

м)

0 ^  "711 2 02 02097 02 0000 151

Участок табиб-терапевтлары, r f f ~
педиатрлары, гомуми практика табиблары (гаилэ 
табиблары), участок табиб-терапевтларынын,
участок табиб-педиатрларынын участок шэфкать 
туташлары, гомуми практика т а б и б л а р н и и н  Сгаилэ 
табибларынын) шэфкать туташлары 
курсэтелэ торган астэмэ медицина ярдэмен финанс 
белэн тээмин иту чараларын гамэлгэ ашь.руг 
Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялер

юпыннан сон тубэндэге эчтэлекле юл естэргэ: 
юлыннан сои ту Ик1Тисадий „Ьшиятле региональ „рогршмал.рг,

ярдам итугэ Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр";

"711 2 02 02098 02 0000 151

н)

"711 2 02 02101 02 0000 151

Татарстан Республикасы хезмэт базарындагы 
киеренкелекне киметугэ юнэлдерелгэн естэмэ 
чараларны гамэлгэ ашыруга Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр"

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юллар естэргэ:
Автотранспорт чараларын

"711 2 02 02102 02 0000 151

711 2 02 02103 02 0000 151 

711 2 02 02104 02 0000 151

711 2 02 02105 02 0000 151

711 2 02 02110 02 0000 151

Ьэм коммуналь техника 
Татарстан Республикасы бюджетынасатып алуга 

субсидиялэр
Халык хужалыгы оешмалары ечен идарэ иту 
кадрларын эзерлэунен дэулэт планы чараларын гамэлгэ 
ашыруга Татарстан Республикасы бюджетына

И нвТ идаарты  дистанцион укытуны оештыруга 
Татарстан Республикасы бюджетына суосидиялэр 
Дэулэт 1юм муниципаль гомуми белем биру 
учреждениелэре биналарында Ьэлакэткэ каршы 
чаралар уздыруга Татарстан Республикасы бюджетына

субсидиялэр
Алкоголь Ьэм тэмэке куллануны киметуне да кертеп, 
сэламэт яшэу рэвешен булдыруга юнэлдерелгэн 
чараларны гамэлгэ ашыру максатларында Татарстан 
Республикасы сэламэтлек саклау учреждениелэре Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнен сэламэтлек саклау 
учреждениелэре очен жайланмалар сатып алуга 
Татарстан Республикасы бюджетына субсидиялэр ,

о)

"711 2 02 03006 02 0000 151

А учы лы к объектларына кертелгэн хайваннар деньясы 
объектларын саклауга Ьэм алардан фаидалануга 
Татарстан Республикасы бюджетына субвенциялэр



я
16

п)

"711 2 02 03068 02 0000 151

ю л ы н н а н  сон, т у б э н д э г е  э ч т а л е к л е  ю л  естэрГсК ^ юрисдикциядэге

федераль судларнын присяжный утырышчьшарьша

, ,  . „ о о о о , .  S r i - —  з ь ; 4 5 =

Республикасы бюджетына субвенциялэр ,

Дарулар, медицина эйберлэре, шулай ук инвалид 
балалар ечен дэвалау туклануынын
махсуслаштырылган продуктлары белен том и н i и ту 
буенча дэулэт социаль ярдэмен гражданнарнын 
аерым категориялэреиэ курсэтугэ _ Татарстан 
Республикасы бюджетына субвенциялэр

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юллар естэргэ:
"Ветераннар туры нда" 1995 елнын[ ^  

_  гы йнварындагы  5-ФЗ ном ерлы  Ф едераль закон белэн

*  вГ S T V i
■7„  2 0 2 030й  02 0000 ,5 , —

Президенты Указы нигезендэ торак белен тээмин 
итугэ Татарстан Республикасы бюджетына

турында" 1995 елнын 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Ьэм Россия 
Федерациясендэ инвалидларны социаль яклау 
турында" 1995 елнын 24 ноябрендэге 181-ФЗ 

711 2 02 03070 02 0000 151 номерлы федераль законнар белэн билгелэнгэн
гражданнарнын аерым категориялэрен торак белэн 
тээмин итугэ Татарстан Республикасы бюджетына 

субвенциялэр";

^  Гп,га« ПК яплэм чараларын курсэту РоссияСоциаль ярдэм чараларын курсэту гсю им 
Федерациясе Ьэм Россия Федерациясе субъектлары 
карамагында булган гражданнарнын аерым 
категориялере ечен тиешле Россия Федерациясе 

"711 2 02 04006 02 0000 151 субъекты территориясендэ жэмэгать транспорты
хезмэт курсэтулэрен бертигез дэрэж эдэ тээмин 
итугэ Татарстан Республикасы бюджетына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

юлыннан сон тубэндэге эчтэлекле юл естэргэ:



£ 0

17

&

«Россияне,, ин тезек шэЬэре" «семенэ бетенроссия 
конкурсында жинучелэрне премиялэугэ Р

"711 2  02 04011 02 0000 151 Республикасы бюджетына тапшырыла
бюджетара трансфертлар";

с) Тоанспорт чарасын алу урынына гражданнарнын 
аерым категориялэренэ бер мэртэбэлек 

"711 2 02 04021 02 0000 151 v  Татарстан Республикасы бюджетын
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

юлыннан сон тубэндэге ЭЧТЭЛе̂ ^^^СТ̂ :̂убликасы б_  тапшырыла 

"7U  2 02 04999 02 0000 151 торпш  бухэн бюджетара трансфертлар ,

Т) Татарстан Республикасы бюджетьша тулэтелми торган
"711 2 07 02000 02 0000 180 ^ тэн керТемнэр"

Г Г „ » Р „ Ь ,: ж ы ем нарньи Ь »

-  — 0
Республикасы бюджетыннан (Татарстан 
бюджетына) акча кучерулэр";

У) Бмгар.ге (тарифларны) т ™  тарафыннан жайгасалу
турьшРдаш  законнарюл бозган ечен Татарс™

■ И  П 6 02020 02 0000 140

(штрафлар)"

юлын тешереп калдырырга; 

■784 Ф “Т аш едиа" м а с с а м  к о м м у н и к а ц и и  б уен ,а  Т а ,а р е ™  Р о л и к а »  
агентлыгы" дэулэт учреждениесс"

коммуникациялэр буен,» республик»

агентлыгы'1;



а

* ) „  епяаояагы субсидиялэрнен Ьэм
, ,* 0 ,0 3 0  02  оооо , 5 ,  V » »  цшш8ря -  ^

бюджетларыннан кире

)• 000 1 1802040020000 ,51
Республика» “ ре“Н̂ и я гарп«  ̂ Ь »

00„  „ 8  02050 02 0000 .5 .  £ « = *
бюджетларыннан кире кайтарудан Та,»рета» 
Республикасы бюджеты керемнэре

ю л л а р ы н  т у б э н д э г е  р е д а к ц и я д э  б эя н  и т э р г э . бсидиялэрНен, субвенциялэрнен 
••ООО 1 18 02030 02 0000 151 Уткэн. еллард ^  g  бутэн бюджетара

трансфертларньщ
бюджетларыннан кире каитаруд

I L  000 „ 8 „ 2 0 40 „ 2 „ 0 0 0 ,5 ,  S T S f “ S £

Республикасы бюджеты керемнэре 

ООО 1 18 02050 02 0000 151 Уткэн б ^ н  бюджетара

Республикасы бюджеты керемнэре ,

2  н ч е  т а б л и ц а д а :

~ “ - = = я р =

Z 2 T  мондый теркэу т д а ш и ш  тан ьп ш ж  
дубликатын биргэн ечен дэулэт пошлинасы

юлларын тубэндэге редакциядэ б ю ' к0„мушкацяягар „ д э
"Элемтэ, мэгьлумат технологиял р ‘ Республикасы буенча идарэсе

кузэтчелекбуенчаф едеральхезм этнснТ  Р р  ф едерациясе субъекты
096 , „ 8 0 7 ,3 0 0 .  0000 4  0

I ™ » "  араларын дэулэт теркэленэ алган с е н ,  
“ Т Г  ук >юндый теркэу турындагы^ таиыклык 
дубликатын биргэн ечен дэулэт пошлинасы ,

18



19

ю л ы н  т у б э н д э г е  р е д а к ц и я д э  б э я н  и т э р г э : ^  ^  буе
"Экология, технология Иам атом кузэтчелеге буен фед Р

идарэсе ,

14) 7  н ч е  к у ш ы м т а г а  т у б э н д э г е  э ч т э л е к л е  ю л л а р  е с т э р г э :

■ООО Барлык администраторларга ^ е с п у ^ и к а ! ^  бюДжсты » W “  ^

ООО 0 1  0603 0 0 0 2 0 0 0 0  171 ^^р^щ ^респ убли касы  бюджеты акчаларынын калган

000 01 05 02 01 02 0000 510 

000 01 05 02 01 02 0000 610
Т а т а р с т а н  Республикасы  бю дж еты  акчалары ны н калган 

башка влеш лэрен ким ету ;

, б э я н  и т э р г э :
15) 8  н ч е  к у ш ы м т а н ы  т у б э н д э г е  р е д а к ц и я д э

"2009 елга, 2010 Иэм 2011 еллар 
план чоры на Татарстан 
Республикасы  бюджеты туры нда 
Татарстан Республикасы  Законына
8 нче куш ы м та

2009 елга

= S = s = ~ s F 5 = = =

(мен сумнарда)

L447 1VVA

5 117 890,6
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Татарстан Республикасы Президенты 
эшчэилеге
Билгелэнгвн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт врганнары тарафыннан 
функциялэр башкару 

Татарстан Республикасы дэулэт 
хакимиятенен закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары эшчэнлеге

Билгелэнгэн функциялэр влкэсендэ

Рз г г р !

01

01 02

01 02
01 02

01 02

01 03

01 03 0020000

125 319,8

125 319,8 
125 319,8

125 319,8

195 689,9 

195 689,9



а

01 03

01 03

01 04

01 04
01 04

01 04 
01 05

Исеме

житэкчелек Ьэм идарэ иту 

У зэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциял р 

башкару
Татарстан Республикасы Хэкумэте 
эшчэнлеге
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
У зэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару 
Суд системасы 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ ^
житэкчелек Иэм идарэ иту
Судлар аппаратлары эшчэнлеген тээмин ^  ^  

итуДэулэт органнары тарафыннан функциялэр ^  ^

башкару
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасында жэмэгать судьялары 
институтын устеру
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 

башкару
Финанс, салым Ьэм таможня органнары, 
финанс (финанс-бгоджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Иэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 

Сайлаулар Иэм референдумнар уткэруне

Билгелэнган функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
У зэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 

башкару
Сайлаулар Ьэм референдумнар уткэру

Татарстан Республикасы хакимиятенен 
I S  ,“ ару (вакиллекле) орш ш арьш а

башкару
Автоматлаштырылган "Сайлаулар" дэулэт 
мэгълумат системасы, сайлаучыларнын 
хокукый культурасын кутэру пэм^ 
сайлауларны оештыручыларны еирэту

01 05

01 05

01  06

01 06
01 06

0020400 

0020400 012

0020000
0020400

0020400 012

0020000

0022300

0022300 012

0022301 

0022301 012

0020000
0020400

01 06

01 07

01 07
01 07

01 07
01 07

01 07

01 07

0020400 012

0020000
0020400

0020400 012 
0200000

0200001 

0 2 0 0 0 0 1  012

01 07 0200400

195 689,9 

195 689,9 

112 615,3

112 615,3
112615.3

112615.3 
193 732,4

193 732,4

21 313,3

21 313,3

172 419,1 

172 419,1

479 073,0

479 073,0 
479 073,0

479 073,0

139 304,4

30 722,8 
30 722,8

30 722,8 
108 581,6

108 331,6 

108 331,6

250,0



O - f

Г

Исеме

Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Фундаменталь тикшеренулэр 
Дэулэт фэннэр академиялэренэ Ьэм 
аларнын регионапь булекчэлэренэ ярдэм 
иту
Узэк аппарат
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Фундаменталь тикшеренулэрне гамэлгэ 
ашыручы оешмаларга ярдэм иту 
Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэлэрендэ 
грантлар
Юридик затларга субсидиялэр 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Татар халкы Ьэм Татарстан хапыклары: 
тарих, янарыш Ьэм усеш 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Квантлы мэгълумат технологиялэре 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татар теле белемен, эдэбият белемен Ьэм 
сэнгать белемен актуаль фундаменталь Ьэм 
гамэли тикшеренулэр 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Дэулэт бурычына Ьэм муниципаль
бурычка хезмэт курсэту
Бурыч йеклэмэлэре буенча процент
тулэулэре

Россия Федерациясе субъектыныц дэулэт 
бурычлары буенча процент тулэулэре 

Башка чыгымнар 
Резерв фондлары 
Резерв фондлары
Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинетынын резерв фонды 
Башка чыгымнар
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре елкэсендэге 
гамэли фэнни тикшеренулэр 
Гамэли фэнни тикшеренулэр Ьэм 
эшлэнмэлэр

Рз ПР 1 ЦСР ВР 2009 год |

01 07 0200400 012 250,0

01 10 276 601,1

01 10 0600000 99 518,7

01 10 0600400 99 518,7

01 10 0600400 001 99518,7

01 10 0610000 177 082,4

01 10 0619000 5 000,0

01 10 0619000 006 5 000,0

01 Ю

01 Ю

01 Ю

01 10

0619900

0619901

0619901 001

0619902

01 10 0619902 001 

01 10 0619903

01 Ю
01 10

01 Ю

01 И

01 И

01 11

01 11

01  12
01 12

01 12
01 12

01 13

01 13

0619903 001 
0619905

0619905 001

0650000

0650200 
0650200 013

0700000

0700400 
0700400 013

0810000

172 082,4

21 000,0

21 000,0 

5 671,5

5 671,5

18 900,0

18 900,0 
126 510,9

126 510,9

325 000,0

325 000,0

325 000,0 
325 000,0 

1 684 236,0 
1 684 236,0

1 684 236,0 
1 684 236,0

31 554,7

31 554,7



22

Исеме

Эдэбият Ьэм сэнгать, мэгариф, басма 
массакулэм мэгълумат чаралары, фэн Ьэм 
техника елкэсендэ премиялэр, дэулэт 
алдында аерым казанышлар очен башкача 
булэклэулэр 
Башка чыгымнар
Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинеты каршындагы Татарстан 
Республикасынын икътисадый Ьэм 
социаль тикшеренулэр узэгенен 
гомумпрограмма эшчэнлеге 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Дэулэт Думасы депутатлары Ьэм апарнык 
ярдэмчелэре
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Федерации Советы эгъзалары Ьэм апарныц 
ярдэмчелэре
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Административ реформа кысаларында 
гамэллэр
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ

злу
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Татарстан Республикасы Ижгимагыи 
палатасы эшчэнлеген тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт 
функциялэрен башкару 

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 
Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка 
тулэулэр
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

01 13 
01 13

01 13

01 13 

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 14

01 И
01 14

01 14

01 14

01 14

0819300 
0819300 013

0819901 

0819901 001

0010000

0011000

0011000 012

0011200

0011200 012

0011300

0011300 012

0013800

0013800 012

0020000
0020400

0020400 012

0023300

0023300 012

01 14

01 14

01 14

01 14

0920000

0920300

0920305

0920305 012

3 913,0 
3 913,0

27 641,7

27 641,7 

1 554 764,0

40 457,8

37 364,5

37 364,5

1 393,3

1 393,3

200,0

200,0

1 500,0

1 500,0

175 279,1 
171 710,8

171 710,8

3 568,3

3 568,3

369 048,1 

369 048,1

369 048,1

369 048,1



££>

Исеме

Хужапык хезмэт курсэтуен тээмин иту 
учреждениелэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Максатчан программаларга кертелмэгэн 
капиталь тезелеш объектларына бюджет 
инвестициялэре 
Россия Федерациясе субъектларынын 
дэулэт милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына) бюджет инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектларынын 
дэулэт милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына бюджет инвестициялэре
Бюджет инвестициялэре
Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, башка
мэденият учреждениелере Ьэм массакулэм
мэгьлумат чаралары
Оешма эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы архив фонды
документларын Ьэм башка архив
документларын гражданнар, жэмгыять Ьэм
дэулэт мэнфэгатьлэрендэ саклауны, исэпкэ
алуны, туплауны Ьэм алардан
файдалануны тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

01 14 0930000 373 158,4

01 14 0939900 373 158,4

01 14 0939900 001 373 158,4

01 14 1020000 1 450,0

Респуоликасында ш м п »  
наркотиклаштыруны профилактикалаунын 
республика комплекслы программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 
2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару

01 14 1020100 1 450,0

01 14 1020101 1 450,0

01 14 1020101 003 1 450,0

01 14 4400000 56 528,8

01 14 4400001 4 379,0

01 14 4400001 001 4 379,0

01 14 4400002 52 149,8

01 14 4400002 001 52 149,8

01 14 5220000 12 400,8

01 14 5221000 300,0

01 14 5221000 012 300,0

01 14 

01 14

5222000 

5222000 012

601,0

601,0



ст -

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Z U U  / —  w u i e p i  w  .......................

саклаунын "Мирас -  Наследие" максатчан 
комплекслы программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан фуикциялэр 
башкару
Коррупциягэ каршы сэясэт стратегиясен 
гамэлгэ ашыру буенча республика 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Татарстан Республикасынын социапь Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру
2009 -  20 И  елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Милли оборона
Икътисадны мобилизацион эзерлэу 
Икътисадны мобилизацион эзерлэу буенча 
дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 
Икътисадны мобилизацион эзерлэуне 
тээмин иту чаралары
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге
Эчке эшлэр органнары
Хэрби формированиелэр (органнар,
булекчэлэр)
Ижгимагый иминлек милициясе 
булекчэлэрендэ эшлэучелэргэ акчалата 
тулэуне Ьэм аларнын хезмэткэрлэренэ 
хезмэт хакын Ьэм социаль тулэулэрне 
Россия Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы белэн тигезлэп арггыруны 
тээмин иту
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге 
Хэрби персонал 
Гомумпрограмма эшчэнлеге

Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эшчэнлекне тээмин иту 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге

01 14 5226000 11 000,0

01 14 5226000 012 11 000,0

01 14 5227300 499,8

01 14 5227300 012 499,8

01 14 5230000 526 441,0

01 14 5235100 526 441,0

01 14 5235100 003 526 441,0

гп 18 621,1UZ
02 04 18 621,1

02 04 2090000 18 621,1

02 04 2090100 18 621,1

02 04 2090100 012 18 621,1

03 3 918 846,2
VJ
03 02 3 508 822,8

03 02 2020000 3 235 793,7

03 02 2020100

03 02 2020100 014

03 02 2025800

03 02 2025801

03 02 2025801 014

03 02 2025802

03 02 2025802 014

572 447,2

572 447,2 
1 761 856,2 

709 399,0

709 399,0 
1 052 457,2

1 052 457,2



Ьэлак булган хэрби хезмэткэрлэрнен 
гаилэ эгъзаларына компенсациялэр 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге олкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Гомумпрограмма эшчэнлеге 
Милли иминлек хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет инвестициялэре 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Азык-телек белэн тээмин иту 
Гомумпрограмма эшчэнлеге 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эшчэнлекне тээмин иту 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эйберлэтэ тээмин иту 
Гомумпрограмма эшчэнлеге 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эшчэнлекне тээмин иту 

Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Хэрби хезмэткэрлэргэ, аларга 
тинлэштерелгэн затларга, шулай ук алар 
арасыннан азат ителгэннэргэ пособиелэр 
Ьэм компенсациялэр 
Гомумпрограмма эшчэнлеге

Социаль тулэулэр 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы дэулэт 
ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чараларын Ьэм коммуналь 
техника сатып алу

03 02 2026400
03 02 2026402
03 02 2026402 005

03 02 2026700
03 02 2026701

03 02 2026701

03 02 2026702

03 02 2026702

03 02 2026702

03 02 2027100

03 02 2027101

03 02 2027101

03 02 2027102

03 02 2027102

03 02 2027200

03 02 2027201

03 02 2027201

03 02 2027202

03 02 2027202 014

03 02 2027600
03 02 2027601

03 02 2027601 005

03 02 2027602

03 02 2027602 005

03 02 3400700

03 02 3400702

441.2
441.2
441.2

747 834,4 
297 354,4

297 354,4 
450 480,0 

17 225,9

433 254,1 
4 273,4 
1 916,0

1 916,0
2  357,4

2 357,4 
71 000,5 
30 136,0

30 136,0 
40 864,5

40 864,5

77 940,8 
29 827,5 
29 827,5 
48 113,3 
48 113,3

23 699,1 

23 699.1

.



( }

Бюджет инвестициялэре 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2008-2010 елларга "Татарстан балалары" 
республика программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
"2008-2009 елларга Татарстан 
Республикасында юл хэрэкэте иминлеген 
арттыру" республика максатчан 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурасын устеру 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Хапыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрден саклау, гражданнар оборонасы 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Хэрби формированиелэр (органнар, 
булекчэлэр)
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасында табигый Ьэм техноген 
характердагы гадэггэн тыш хэллэр янау 
куркынычын Ьэм килгэн зыяннарны 
кимету
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Гражданнар оборонасы чаралары 
Тыныч вакытта Ьэм сугыш вакытында 
халыкны Ьэм оешмаларны гадэттэн тыш 
хэллэргэ эзерлэу 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасында табигый Ьэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэр янау 
куркынычын Ьэм килгэн зыяннарны 
кимету

03 02 3400702 003 23 699,1

03 02 5220000 234 330,0

03 02 5223100 270,0

03 02 5223100 012 270,0

03 02 5229100 234 060.0

03 02 5229100 012 234 060,0

03 02 5230000 15 000,0

03 02 5235100 15 000,0

03 02 5235100 003 15 000,0

03 09 214 523,9

03 09 0020000 41 143,4

03 09 0020400 41 143,4

03 09 0020400 012 41 143,4

03 09 2020000 70 632,2

03 09 2026700 70 632,2

03 09 2026703 70 632,2

03 09 2026703 014
03 09 2190000

03 09 2190100

03 09 2190103

70 632,2 
4  887,2

4 887,2

4 887,2



х >

Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеген тээмин итугэ бэйле башка 
функциялэрне гамэлгэ ашыру 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Эзлэу Ьэм Ьэлакэтгэн коткару 
учреждениелэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Янгын куркынычсызлыгын тээмин иту 
Харби формированиелэр (органнар, 
булекчэлэр)
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Эйберлэтэ тээмин иту 
Милли иминлек, хокук саклау эшчэнлеге 
Ьэм оборона елкэсендэге органнар 
эшчэнлеге
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурами устеру 

2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэге башка мэсьэлэлэр 
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеген тээмин итугэ бэйле башка 
функциялэрне гамэлгэ ашыру 
Гомумпрограмма эшчэнлеге
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 

башкару
Эшчэнлекне тээмин иту
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр

башкару
Милли икътисад

03 09 2190103 014 4 887,2

03 09 2470000 12 824,6

03 09 2479900 12 824,6

03 09 2479900 001 12 824,6

03 09 3020000 85 036,5

03 09 3029900 85 036,5

03 09 3029900 001 85 036,5

03 10 194 499,5

03 10 2020000 192 987,0

03 10 2026700 188 805,2

03 10 2026700 014 188 805,2

03 10 2027200 4 181,8

03 10 2027200 014 4 181,8

03 10 5230000 1 512,5

03 10 5235100 1 512,5

03 10 5235100 003 1 512,5

03 14 1 000,0

03 14 2470000 1 000,0

03 14 2470001 467,0

03 14 2470001 012 467,0

03 14 2470002 533,0

03 14 2470002 012 533,0

04 35 237 517,4



Гомумикътисадый мэсьэлэлэр 
Халыкны эш  белэн тээмин итунен дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру 
Халыкны эш  белэн тээмин итугэ ярдэм 
елкэсендэ Россия Федерациясе 
вэкалэтлэрен гамэлгэ аш ыру, бу 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыруга 
чыгымнарны да кертеп 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Россия Федерациясе субъектлары хезмэт 
базарында киеренкелекне киметугэ 
юнэлдерелгэн естэмэ чараларны гамэлгэ

ашыру
Куплэп эштэн азат иту куркынычы янаган 
очракта хезмэткэрлэрне алдан ук Ьенэри 

укыту чаралары 
Башка чыгымнар 
Жэмэгать эшлэрен оештыру, эш  эзлэуче 
эшсез гражданнарны, мэгариф 
учреждениелэрен тэмамлаганнарны да 
кертеп, шулай у к  эш тэн куплэп азат иту 
очрагында хезмэткэрлэрне дэ вакытлыча 
эш кэ урнаш тыру, эш  тэжрибэсе туплау 
максатларында стажировкалар буенча 

чаралар
Башка чыгымнар
Кече эшкуарлыкны устеругэ ярдэм h3M 
эшсез гражданнарнын уз мэшгульлеге 
буенча гамэллэр 
Башка чыгымнар
Татарстан Республикасы максатчан 

программалары
2008-2010 елларга халыкны эш белэн 
тээмин итугэ ярдэм итунен республика

Дэуют органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
А учы лык объектларына кертелгэн 
хайваннар доньясы объекгларын Ьэм 
аларнын яш эу тирэлеген саклау Ьэм 
алардан файдалану елкэсендэ контроль, 
кузэтчелек, лицензиялэр Ьэм рехсэтлэр 
биру буенча Россия Федерациясе 

вэкалэтлэрен башкару

04 01 

04 01 

04 01

5100000

5100200 

5100200 001 

5100200 012

04 01 5100300

04 01 
04 01

5100301 
5100301 013

04 01 5100302

04 01 5100302 013

04 01 5100303

04 01 5100303 013

04 01 5220000

04 01 5223300

04 01 5223300 012

04 05

04 05 0010000

3 483 820,2 

3 441 682,2

522 183,8 

490 019,3 

32 164,5

2 919 498,4

70 100,0 
70 100,0

2 129 400,0 
2 129 400,0

719 998,4 
719 998,4

42 138,0

42 138,0

42 138,0 
15 136 166,8

7 831,0

04 05 0015100 7 831,0



Исеме

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Территориаль органнар
Доулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 
"2012 елга кадэр авылны социаль устеру 
федераль максатчан программасы 
Дэулэт (муниципаль) милектэге капиталь 
тезелеш объектларын финанслашу 
Бюджет инвестициялэре 
"2006 - 2010 елларга Ьэм 2012 елга кадэр 
чорга авыл хужалыгы жирлэре 
туфрагыныц Изм Россиянен милли 
байлыгы буларак агроландшафтларны 
саклау Ьэм торгызу" федераль максатчан 
программасы
Ю ридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгына дэулэт ярдэме

Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ, барлык оештыру- 
хокукый рэвешлэрдэге агросэнэгать 
комплексы оешмаларына, крестьян 
(фермер) хужалыкларына Ьэм авыл 
хужалыгы кулланучылар 
кооперативларына 2004-2010 елларда 2 
елдан 10 елга кадэр Россия кредит 
оешмаларында алынган инвестиция 
кредитлары буенча Ьэм авыл хужалыгы 
кредит кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентлар 
тулэугэ чыгымнар елешен каплауга 
субсидиялэр

2008-2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ 2004-2010 елларда 2 
елдан 10 елга кадэр Россия кредит
оешмаларында алынган инвестиция
кредитлары буенча Ьэм авыл хужалыгы
кредит кулланучылар кооперативларында
алынган заемнар буенча процентлар
тулэугэ чыгымнар елешен каплауга

субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр

Рз ПР ЦСР ВР

04 05 0015100 012

04 05 0020000

04 05 0021500

04 05 0021500 012

04 05 1001100

04 05 1001103

04 05 1001103 003

04 05 
04 05 

04 05

1006000 
1006000 006 

2600000

04 05 2600100

04 05 
04 05

2600101 
2600101 006

04 05 
04 05

210 965,8 
210 965,8

210 965,8

3 000,0

3 000,0 
3 000 ,0

980 621,1 
980 621,1 

13 634 273,3

7 073 380,1

355 218,6 
355 218,6

2600102 
2600102 006

6 718 161,5 
6718  161,5



* 3

Ш Э Х С И  и р д о г л ч ь  л  j  ---------------  —

гражданнарга, авыл хужалыгы
кулланучылар кооперативларына, крестьян
(фермер) хужалыкларына 2UU5 л м и  

О а п г ч  vanan Р

04 05 2600200

04 05 
04 05

04 05 2600400

елларда о ш »  ........  ■
оешмаларында алынган кредитлар буенча
Ьэм авыл хужалыгы кредит кулланучылар 
кооперативларында алынган заемнар 
буенча процентлар тулеугэ чыгымнар 
елешен каплауга субсидиялэр 
2008-2012 елларга Татарстан
Республикасы авыл хужалыгын устеру

Юридик затларга субсидиялэр 
Гражданнарга 2005-2010 елларда 8 елга 
кадэр Россия кредит оешмаларында 
алынган кредитлар буенча Ьэм авыл 
хужалыгы кредит кулланучылар
кооперативларында алынган заемнар 
буенча процентлар тулэугэ чыгымнар ^
елешен каплауга субсидиялэр 
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы житештеруе елкэсендэге

чаралар „
2008-2012 елларга Татарстан
Республикасы авыл хужалыгын YCTePY 
Бюджет инвестициялэре 
Ю ридик затларга субсидиялэр, 
шул исэптэн эче туфракны известьлау 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр

В етеринария-санитария савыктыру

Бюджет*1 учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Элиталы орлыкчылыкка ярдэм итугэ 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Элиталы орлыкчылыкка ярдэм 
Юридик затларга субсидиялэр 
Житен Ьэм киндер житештеругэ ярдэм 
ечен субсидиялэр
2008-2012 елларга Татарстан
Республикасы  авыл хуж алы гы н устеру 04 ю

Юридик затларга субсидиялэр
Житен Ьэм киндер житештеругэ ярдэм ^  ^
ечен субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр

2600201 
2600201 006

2600202 
2600202 006

04 05
04 05
04 05
04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05
04 05
04 05
04 05

2600401
2600401 003
2600401 006
2600401 006

2600401 012

2600402 

2600402 001

2600700

2600701
2600701 006
2600702 
2600702 006

04 05 2600900

2600901
2600901 006

2600902 
2600902 006

312 300,0

14 000,0 
14 000,0

298 300,0 
298 300,0

1 619 753,7

1 591 612,7 
14 200,0 

1 370 245,5 
184 000,0

207 167,2

28 141,0

28 141,0

97 357,0

26 200,0 
26 200,0 
71 157,0 
71 157,0

1 774,3

315.0
315.0

1 459,3 
1 459,3



Купьеллык усентелэрне утыртуга he 
аларны карауга субсидиялэр 
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Купьеллык усентелэрне утырту Ьэм 
аларны карау 
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы культуралары унышын, 
купьеллык усентелэр унышын Ьэм 
купьеллык усентелэр утыртмаларын 
иминлэштеру буенча чыгымнар элешен 
компенсациялэугэ субсидиялэр 
2008-2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Унышны иминлэштеру чыгымнары 
елешен компенсациялэугэ субсидиялэр 
Ю ридик затларга субсидиялэр 
Нэселле терлекчелеккэ ярдэм итугэ 
субсидиялэр
2008-2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 

Юридик затларга субсидиялэр 
Нэселле терлекчелеккэ ярдэм 
Юридик затларга субсидиялэр

Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ (шэхси ярдэмче 
хужалыклардан Ьэм авыл хужалыгы 
кулланучылар кооперативларыннан тыш), 
барлык оештыру хокукый рэвешлэрдэге 
агросэнэгать комплексы оешмаларына, 
крестьян (фермер) хужалыкларына Ьэм 
кулланучылар кооперациясе оешмаларына 
2007 -  2010 елларда 1 елга кадэр срокка 
Россия кредит оешмаларында алынган 
кредитлар буенча Ьэм авыл хужалыгы 
кредит кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентларны 
тулэугэ чыгымнарнын бер олешен 
каплауга субсидиялэр 
2008-2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр

04 05 2601000

04 05 2601001
04 05 2601001 006

04 05 2601002
04 05 2601002 006

04 05 2601100

04 05 2601101

04 05 2601101 006

04 05 2601102

04 05 2601102 006

04 05 2601300

04 05 2601301

04 05 2601301 006

04 05 2601302

04 05 2601302 006

04 05 2601400

04 05 2601401
04 05 2601401 006

25 375,0

4 000,0 
4 000,0

21 375,0 
21 375,0

405 379,0

50 000,0 
50 000,0

355 379,0 
355 379,0

572 872,0

252 679,0 
252 679,0 
320 193,0 
320 193,0

1 997 401,7

185 467,8 
185 467,8



32

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Авыл хужалыгы товар 
житештеручелэренэ 2007 -  2010 елларда 1 
елга кадэр срокка Россия кредит 
оешмаларында алынган кредитлар 
буенча Ьэм авыл хужалыгы кредит 
кулланучылар кооперативларында алынган 
заемнар буенча процентларны тулэу 
чыгымнары елешен каплауга субсидиялэр 
Юридик затларга субсидиялэр 
Сэнэгать балык урчетуе белэн 
шегыльлэнуче барлык оештыру-хокукый 
рэвешлэрдэге оешмаларга балыкларньщ 
нэсел материалын, сэнэгать балык урчетуе 
ечен техника Ьэм жайланмалар сатып 
алуга -  биш елга кадэр срокка, сэнэгать 
балык урчетуе белэн шегыльлэну буенча 
комплекслар (фермалар) тезугэ, 
реконструкциялэугэ Ьэм 
модернизациялэугэ сигез елга кадэр срокка
2007-2010 елларда Россия кредит 
оешмаларында алынган инвестиция 
кредитлары буенча кредит процентларын 
тулэу чыгымнарынын бер елешен каплауга 
субсидиялэр
2008-2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр

Сэнэгать балыкчылыгы белэн 
шегыльлэнуче оешмаларга процентлар 
тулэу чыгымнары елешен каплауга 
субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр 
Усемлеклэрне химик яклау чараларын 
сатып алу чыгымнары елешен 
компенсациялэугэ субсидиялэр 
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Усемлеклэрне химик яклау чараларын 
сатып алу чыгымнары елешен 
компенсациялэу 
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэренэ консультация ярдэмен 
устеругэ субсидиялэр 
Консультация ярдэмен устеру 
Юридик затларга субсидиялэр

04
04

05
05

2601402
2601402 006

04 05 2601500

04 05 2601501
04 05 2601501

04 05 2601502
04 05 2601502

04 05 2601600

04 05 2601601
04 05 2601601

04 05 2601602
04 05 2601602

04 05 2601700
04 05 2601702
04 05 2601702

006

1 811 933,9 
1 811 933,9

59 680,0

5 000,0 
5 000,0

54 680,0 
54 680,0

243 894,4

207 485,0 
207 485,0

36 409,4 
36 409,4

12 550,0 
12 550,0 
12 550,0



и
33

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
Икътисадый эИэмиятле региональ 
программаларга ярдэм итугэ субсидиялэр 04 05 2601900 175 390,0
Юридик затларга субсидиялэр 04 05 2601900 006 175 390,0

Авыл хужалыгы товар житештеручелэренэ 
сезонлы авыл хужалыгы эшлэрен уздыруга 
тотылган дизель ягулыгы чыгымнары 
елешен компенсациялэугэ субсидиялэр 04 05 2602200 32,3
Юридик затларга субсидиялэр 04 05 2602200 006 32,3
Терлекчелеккэ ярдэмгэ субсидиялэр 04 05 2603000 180 619,8
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 04 05 2603001 180 619,8
Юридик затларга субсидиялэр 04 05 2603001 006 180 619,8
Химиялэштеру чараларын сатып алу 
чыгымнары елешен компенсациялэу 04 05 2603100 579 514,0
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 04 05 2603101 579 514,0
Юридик затларга субсидиялэр 04 05 2603101 006 579 514,0
Сезонлы авыл хужалыгы эшлэрен 
уздыруга тотылган дизель ягулыгын алуга 
чыгымнар елешен субсидиялэу 04 05 2603200 277 000,0
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын устеру 04 05 2603201 277 000,0
Юридик затларга субсидиялэр 04 05 2603201 006 277 000,0
Терлекчелек елкэсендэ хезмэтлэр 
курсэтуне тээмин итуче учреждениелэр 04 05 2630000 250 393,7
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 04 05 2639900 250 393,7
Терлекчелек тармаклары усеше: 
умартачылык, ат урчету Ьэм нэсел эше 04 05 2639901 36 182,6
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 04 05 2639901 001 36 182,6
Эшчэнлекне тээмин иту 04 05 2639902 214211,1
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 04 05 2639902 001 214211,1
Хайваннар деньясы объектларын саклау 
Ьэм алардан файдалану 04 05 2640000 699,1
Аучылык объектларына кертелгэн 
хайваннар деньясы объектларын саклау 
Ьэм алардан файдалану 04 05 2640100 699,1
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 04 05 2640100 012 699,1
Авыл урманнарын саклау елкэсендэ 
хезмэтлэр курсэтуне тээмин итуче 
учреждениелэр, урман тэжрибэ 
хужалыклары 04 05 2650000 47 634,2
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 04 05 2659900 47 634,2



9 7 -

34

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 04 05 2659900 001 47 634,2
Балыкчылык хужалыгы 04 05 2700000 748,6
Биологик су ресурсларын оештыру, жайга
салу Ьэм саклау 04 05 2700400 748,6
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 04 05 2700400 012 748,6
Су хужалыгы 04 06 88 772,9
Г омумграждан билгелэнешендэге
объектларны тозу 04 06 1020200 4  987,6
Социапь Ьэм житештеру комплекслары
объектларын, шул исэптэн гомумграждан
билгелэнешендэге, торак, инфраструктура
объектларын тезу 04 06 1020201 4 987,6
Бюджет инвестициялэре 04 06 1020201 003 4 987,6
Су хужалыгы чаралары 04 06 2800000 83 785,3

Татарстан Республикасы милкендеге,
муниципаль милектэге гидротехник
корылмаларны Ьэм хужасыз гидротехник
корылмаларны капиталь ремонтлау

04 06 2800300 41 628,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 04 06 2800300 012 41 628,0
Су менэсэбэтлэре елкесендэ аерым
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру 04 06 2800400 42 157,3
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 04 06 2800400 012 42 157,3
Урман хужалыгы 04 07 441 079,8

Урман менэсэбэтлэре олкэсендэ хезмэт
курсэтулэрне тээмин итуче учреждениелэр 04 07 2910000 30 474,8
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 04 07 2919900 30 474,8
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 04 07 2919900 001 30 474,8
Урман менэсэбэтлэре елкэсендэге
мэсьэлэлэр 04 07 2920000 410 605,0
Урман менэсэбэтлэре елкэсендэге аерым
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру 04 07 2920100 410 605,0
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 04 07 2920100 001 410 605,0
Транспорт 04 08 2 231 027,7
Максатчан программаларга кертелмэгэн
капиталь тезелеш объектларына бюджет
инвестициялэре 04 08 1020000 500 111,0



f t
35

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш
объектларына) бюджет инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
милкендэге капиталь тозелеш

04 08 1020100 500 111,0

объектларына бюджет инвестициялэре 04 08 1020101 500 111,0
Бюджет инвестициялэре 04 08 1020101 003 500 111,0
Су транспорты
Дингез Ьэм елга транспорты елкэсендэге

04 08 3010000 62 877,0

аерым чаралар
2009-2011 елларга елга Ьэм тимер юл

04 08 3010300 62 877,0

транспорты елкэсендэге аерым чаралар 04 08 3010301 62 877,0
Юридик затларга субсидиялэр 
Автомобиль транспорты елкэсендэге

04 08 3010301 006 62 877,0

аерым гамэллэр 04 08 3030200 196 838,9
Бюджет инвестициялэре 04 08 3030200 003 196 838,9
Тимер юл транспорты
Тимер юл транспорты елкэсендэге аерым

04 08 3050000 72 540,0

чаралар
2009-2011 елларга елга Ьэм тимер гол

04 08 3050200 72 540,0

транспорты елкэсендэге аерым чаралар 04 08 3050201 72 540,0
Юридик затларга субсидиялэр 
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы дэулэт

04 08 3050201 006 72 540,0

ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чараларын Ьэм коммуналь

04 08 3400700 270 808,4

техника сатып алу 04 08 3400702 270 808,4
Бюджет инвестициялэре 
Социаль ярдэм чараларын курсэту Россия 
Федерациясе Ьэм Россия Федерациясе 
субъектлары карамагында булган 
гражданнарныц аерым категориялэре ечен 
Татарстан Республикасы территориясендэ 
жэмэгать транспорты хезмэт курсэтулэрен

04 08 3400702 003 270 808,4

бертигез дэрэжэдэ тээмин иту 04 08 5053700 127 852,4
Юридик затларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм

04 08 5053700 006 127 852,4

инженерлык инфраструктурасын устеру 
"2006-2010 елларга Татарстан 
Республикасы транспорт комплексын

04 08 5230000 1 000 000,0

устеру" программасы 04 08 5234000 1 000 000,0
Бюджет инвестициялэре 
Юллар хужалыгы

04
04

08
09

5234000 003 1 000 000,0 
10 191 966,3



Ц
36

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Федераль максатчан программалар 
"Россия транспорт системасын 
модернизациялэу (2002-2010 еллар)"

04 09 1000000 296 190,3

федераль мактсатчан программасы 
"Автомобиль голлары" ярдэмче

04 09 1000100 296 190,3

программасы 04 09 1000102 296 190,3
Бюджет инвестициялэре 04 09 1000102 003 296 190,3
Юллар хужалыгы 04 09 3150000 9 895 776,0
Юллар хужалыгына идарэ 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

04 09 3150100 61 597,0

функциялэр башкару 04 09 3150100 001 61 597,0
Юллар хужалыгына ярдэм 
Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юлларын, шул исэптэн жирлеклэрдэге 
юлларны (федераль эЬэмияггэге 
автомобиль юлларыннан тыш) тезу Ьэм

04 09 3150200 580 376,2

модернизациялэу 04 09 3150201 580 376,2
Бюджет инвестициялэре 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасьшын гомуми файдалану

04 09 3150201 003 580 376,2

юлларында юл эшлэре программасы 04 09 3150500 9 253 802,8
Бюджет инвестициялэре

04 09 3150500 003 2 992 820,8
Юл хужалыгы елкэсендэ аерым чаралар
Элемтэ Ьэм информатика
"2012 елга кадэр авылны социаль устеру"

04
04

09
10

3150500 365 6 260 982,0 
1 996 376,6

федераль максатчан программасы 04 10 1001100 15 665,6
Бюджет инвестициялэре 04 10 1001100 003 15 665,6
Мэгълумат технологиялэре Ьэм элемтэ 
Югары технологиялэр елкэсендэге

04 10 3300000 1 780 591,0

технопарклар 04 10 3300300 1 619 604,7
Технопарклар булдыру 04 10 3300301 1 619 604,7
Бюджет инвестициялэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр

04 10 3300301 003 1 619 604,7

эшчэнлеген тээмин иту
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр

04 10 3309900 160 986,3

эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

04 10 3309901 13 441,1

функциялэр башкару 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт хакимияте 
органнарында Ьэм Татарстан 
Республикасы жирле узидарэ 
органнарында мэгълумат Ьэм 
коммуникация технологиялэреннэн

04 10 3309901 001 13 441,1

файдалану
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

04 10 3309902 147 545,2

функциялэр башкару 04 10 3309902 001 147 545,2



f o

37

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Татарстан Республикасы максатчан
программалары 04 10 5220000 200 120,0
2004-2013 елларга Татарстан
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм
Татарстан Республикасындагы башка
теллэрне саклау, ойрэну Ьэм устеру буенча
Татарстан Республикасы дэулэт
программасы 04 10 5222000 120,0
Информатика Ьэм мэгьлумат
системаларын файдалану елкэсендэге
гамэллэр 04 10 5222000 059 120,0
Татарстан Республикасында "Электрон
Татарстан" мэгьлумат Ьэм коммуникация
технологиялэрен устеру Ьэм алардан
файдалану (2008-2010 еллар) 04 10 5229600 200 000,0
Информатика Ьэм мэгьлумат
системаларын файдалану елкэсендэге
гамэллэр 04 10 5229600 059 200 000,0
Милли икътисад елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр 04 12 1 668 307,1
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 04 12 0020000 775 868,7
Узэк аппарат 04 12 0020400 659 902,7
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 04 12 0020400 012 659 902,7
Татарстан Республикасы вэкиллеклэре
эшчэнлеген тээмин иту 04 12 0020401 115 966,0
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 04 12 0020401 012 115 966,0
Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт
функциялэрен башкару 04 12 0920000 26418,2
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 04 12 0929900 26418,2
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 04 12 0929900 001 26418,2
Максатчан программаларга кертелмэгэн
капиталь тезелеш объектларына бюджет
инвестициялэре 04 12 1020000 500 000,0
Гомумграждан билгелэнешендэге
объектларны тезу 04 12 1020200 500 000,0
Социаль объектларны Ьэм житештеру
комплексларын, шул исэптэн
гомумграждан билгелэнешендэге, торак.
инфраструктура объектларын тезу 04 12 1020201 500 000,0
Бюджет инвестициялэре 04 12 1020201 003 500 000,0

Тезелеш, архитектура Ьэм шэЬэр тезелеше
елкэсендэге чаралар 04 12 3380000 15 000,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 04 12 3380000 012 15 000,0



//
38

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Кече эшкуарлыкка дэулэт ярдэменэ 
субсидиялэр, крестьян (фермер) 
хужалыкларын да кертеп 04 12 3450100 341 708,5
Юридик затларга субсидиялэр 04 12 3450100 006 341 708,5
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 04 12 5220000 9311,7
Коррупциягэ каршы сэясэт стратегиясен 
гамэлгэ ашыру буенча республика 
программасы 04 12 5227300 169,6
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 04 12 5227300 012 169,6
2005-2010 елларга Татарстан 
Республикасында кече эшкуарлыкка ярдэм 
иту программасы 04 12 5229400 9 142,1
Юридик затларга субсидиялэр 04 12 5229400 006 9 142,1
Торак-коммуналь хужалык
Торак хужалыгы
Торак хужапыгына ярдэм иту

05
05
05

01
01 3500000

2 569 341,4 
571 999,2 
380 027,4

Торак хужалыгы елкэсендэге чаралар 05 01 3500300 380 027,4
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 05 01 3500300 012 380 027,4
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурасын устеру 05 01 5230000 191 971,8
2009 -  2011 елларга Татарстан Республика­
сы капитал салулар программасы 05 01 5235100 191 971,8
Бюджет инвестициялэре 05 01 5235100 003 191 971,8
Коммуналь хужалык
2002 -  2010 елларга "Торак" федераль
максатчан программасы

05

05

02

02 1040000

1 506 819,7 

557 627,7
"Коммуналь инфраструктура объектларын 
модернизациялэу" ярдэмче программасы 05 02 1040300 209 821,4
Бюджет инвестициялэре 05 02 1040300 003 209 821,4
"Торак тезелеше максатларында 
коммуналь инфраструктура объектларын 
жир кишэрлеклэре белэн тээмин иту" 
ярдэмче программасы 05 02 1040500 347 806,3
Бюджет инвестициялэре 05 02 1040500 003 223 579,5
Юридик затларга субсидиялэр 05 02 1040500 006 124 226,8
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы дэулэт 
ихтыяжлары ечен сатып алу 05 02 3400700 431 629,4
Автотранспорт чараларын Ьэм коммуналь 
техника сатып алу 05 02 3400702 431 629,4
Бюджет инвестициялэре 05 02 3400702 003 431 629,4
Коммуналь хужалыкка ярдэм 05 02 3510000 396 985,1
Коммуналь хужалык елкэсендэге гамэллэр 05 02 3510500 396 985,1
Бюджет инвестициялэре 05 02 3510500 003 216 848,0
Дэулэт органнары тарафыннан 05 02 3510500 012 180 137,1



39
п

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру
2009 - 2011 елларга Татарстан
Республикасы капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Тезеклэндеру
Яна микрорайоннарны автомобиль юллары 
белэн тээмин иту 
Бюджет инвестициялэре 
Торак-коммунапь хужалык елкэсендэге 
башка мэсьэлэлэр 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
У зэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2004-2010 елларга Татарстан
Республикасынын торак-коммуналь
комплексын реформалау Ьэм
модернизациялэу программалары
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы
объектларын, аларнын яшэу тирэлеген
саклау
Хайваннар деньясы объектларын саклау 
Ьэм алардан файдалану 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Эйлэнэ-тирэ мохит Ьэм табигатьтэн

05 02 5230000

05 02 5235100
05 02 5235100 003
05 03

05 03 3150202
05 03 3150202 003

05 05

05 05 0020000
05 05 0020400

05 05 0020400 012

05 05 5220000

05 05 5227100

05 05 5227100 012
06

06 03

06 03 2640000

06 03 2640200 012

120 577,5

120 577,5 
120 577,5 
393 419,0

393 419,0 
393 419,0

124 103,5

40 567,5 
40 567,5

40 567,5

83 536,0

83 536,0

83 536,0 
338 117,8

185 266,7 

266,2 

266,2

файдалану торышы 06 03 4100000 118 563,2
Табигатьне саклау чаралары 
Татарстан Республикасы Экология Ьэм 
табигать ресурслары министрлыгы Ьэм 
анын структуралары эшчэнлеген тээмин

06 03 4100100- 118 563,2

иту
Дэулэт органнары тарафыннан

06 03 4100101 1 307,2

функциялэр башкару 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасынын табигатьне саклау

06 03 4100101 012 1 307,2

гамэллэре программасы 06 03 4100102 117 256,0
Бюджет инвестициялэре
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр

06 03 4100102 003 24 220,0

башкару 06 03 4100102 012 93 036,0



(zg
40

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Табигатьне саклау учреждениелэре 06 03 4110000 66 437,3
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 06 03 4119900 66 437.3
Татарстан Республикасы Экология Ьэм
табигать ресурслары министрлыгы Ьэм
анын структурапары эшчэнлеген тээмин
иту 06 03 4119901 55 232,4
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 06 03 4119901 001 55 232,4
Хайваннар Ьэм усемлеклэр деньясы
объектларын, аларнын яшэу тирэлеген
саклау 06 03 4119902 11 204,9
Бюджет учреждениелэре тарафьшнан
функциялэр башкару 06 03 4119902 001 11 204,9
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэге
башка мэсьэлэлэр 06 05 152 851,1
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 06 05 0020000 152 851,1
Узэк аппарат 06 05 0020400 55 266,2
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 06 05 0020400 012 55 266,2
Территориаль органнар 06 05 0021500 97 584,9
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 06 05 0021500 012 97 584,9
Мэгариф 07 6 039 370,1
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 329 279,4
2002 -  2010 елларга "Торак" федераль
максатчан программасы 07 01 1040000 229 279,4
"Торак тезелеше максатларында
коммуналь инфраструктураны жир
кишэрлеклэре белэн тээмин иту" ярдэмче
программасы 07 01 1040500 229 279,4
Бюджет инвестициялэре 07 01 1040500 003 229 279,4
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру 07 01 5230000 100 000,0
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы капитал сапулар
программасы 07 01 5235100 100 000,0
Бюджет инвестициялэре 07 01 5235100 003 100 000,0
Гомуми белем биру 07 02 954 878,8
2002 -  2010 елларга "Торак" федераль
максатчан программасы 07 02 1040000 35 958,7
"Торак тезелеше максатларында жир
кишэрлеклэрен коммуналь
инфраструктура белэн тээмин иту"
ярдэмче программасы 07 02 1040500 35 958,7
Бюджет инвестициялэре 07 02 1040500 003 35 958,7
Мэктэплэр-балалар бакчалары, башлангыч.
тулы булмаган урта Ьэм урта мэктэплэр 07 02 4210000 99,0



и
41

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

07 02 4219900 99,0

функциялэр башкару
Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу

07 02 4219900 001 99,0

учреждениелэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр

07 02 4230000 128 916,6

эшчэнлеген тээмин иту 07 02 4239900 128 916,6
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

07 02 4239901 22 254,9

функциялэр башкару 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культура Ьэм

07 02 4239901 001 22 254,9

спорт усеше
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

07 02 4239902 106 661,7

07 02 4239902 001 106 661,7
Балалар йортлары
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр

07 02 4240000 140 872,7

эшчэнлеген тээмин иту
Ятим балалар Ьэм ата-ана каравыннан
мэхрум калган балалар очен дэулэт

07 02 4249900 140 872,7

учреждениесе системасын устеру 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

07 02 4249901 140 872,7

функциялэр башкару 07 02 4249901 001 140 872,7
Махсус (коррекция) учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр

07 02 4330000 519213,2

эшчэнлеген тээмин иту 
Махсус (коррекция) белем биру

07 02 4339900 519213,2

системасын устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

07 02 4339902 519213,2

функциялэр башкару 07 02 4339902 001 519 213,2
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем 
биру учреждениелэре биналарыида

07 02 4360000 5 996,0

Ьэлакэткэ каршы чаралар уздыру 
Дэулэт органнары тарафыннан

07 02 4361500 5 996,0

функциялэр башкару
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый торган

07 02 4361500 012 5 996,0

башка кертемнэр
Сыйныф житэкчелеге ечен айлык акчалата

07 02 5200000 32 475,0

тулэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан

07 02 5200900 3 875,0

функциялэр башкару 07 02 5200900 001 3 875,0
Ин яхшы укытучыларны кызыксындыру 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр

07 02 5201100 28 600,0

башкару
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм

07 02 5201100 012 28 600,0

инженерлык инфраструктурами устеру 07 02 5230000 91 347,6



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы капитал салулар
программасы 07 02 5235100 91 347,6
Бюджет инвестициялэре 07 02 5235100 003 91 347,6
Башлангыч Ьенэри белем биру 07 03 1 471 613,2
Техник-Ьенэр училищелары 07 03 4250000 1 337 835,7
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 07 03 4259900 1 337 835,7
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 03 4259900 001 1 337 835,7
2009 -  2011 елларга икътисад
тармакларыныц югары профессионапь Ьэм
конкуренциям сэлэтле эшче кадрларга
ихтыяжларын тээмин иту 07 03 4259901 1 329 892,3
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 03 4259901 001 1 329 892,3
Эшчэнлекне тээмин иту 07 03 4259902 7 943,4
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 03 4259902 001 7 943,4

Заманча укыту-лаборатория Ьэм укыту-
житештеру жайланмаларын алуны да
кертеп, югары технологияле житештерулэр
ечен эшче кадрлар Ьэм белгечлэр эзерлэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурами устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Урта Ьенэри белем биру
У рта махсус уку йортлары
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Урта медицина звеносы белгечлэрен
эзерлэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы югары Ьэм урта Ьенэри
белем биру системасыи саклап калу Ьэм
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
2008 -  2011 елларга урта Ьонэри белем 
бируне устеру программасы

07 03 4360800 123 018,5

07 03 4360800 001 123 018,5

07 03 5230000 10 759,0

07 03 5235100 10 759,0
07 03 5235100 003 10 759,0
07 04 1 654 353,1
07 04 4270000 1 225 192,7

07 04 4279900 1 225 192,7

07 04 4279900 001

07 04 4279901 175 778,4

07 04 4279901 001 175 778,4

07 04 4279902 177 727,2

07 04 4279902 001 177 727,2

07 04 4279903 409 240,8



43

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 04 4279903 001 409 240,8
2009 -  2011 елларга икътисад
тармакларыньщ югары профессиональ Ьэм
конкуренциягэ сэлэтле эшче кадрларга
булган ихтыяжларын тээмин иту 07 04 4279904 344 938,9
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 04 4279904 001 344 938,9
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасында физик культура Ьэм
спорт усеше 07 04 4279905 38 755,6
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 04 4279905 001 38 755,6
2009 -  2011 елларга агросэнэгать
комплексы ечен урта Ьенэри белем биру 07 04 4279906 78 751,8
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 04 4279906 001 78 751,8

Заманча укыту-лаборатория Ьэм укыту-
житештеру жайланмаларын алуны да
кертеп, югары технологияле житештерулэр
ечен эшче кадрлар Ьэм белгечлэр эзерлэу 07 04 4360800 429 160,4
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 04 4360800 D01 429 160,4
Ьенэри эзерлек, яцадан эзерлэу Ьэм
квалификация кутэру 07 05 82 085,0
Квалификация кутэру институтлары 07 05 4280000 72 132,0
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 07 05 4289900 72 132,0
2 0 0 9 - 2011 елларга Татарстан
Республикасы югары Ьэм урта Ьенэри
белем биру системасын саклап калу Ьэм
устеру 07 05 4289901 8 594,9
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 05 4289901 301 8 594,9
Мэгариф системасында кадрларны якадан
эзерлэу 07 05 4289902 63 537,1
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 05 4289902 001 63 537,1
Кадрларны яцадан эзерлэу буенча уку
йортлары Ьэм курслары 07 05 4290000 9 953,0
Кадрларны яцадан эзерлэу Ьэм апарныц
квалификациясен кутэру 07 05 4297800 9 953,0
Урта медицина звеносы белгечлэрен
эзерлэу 07 05 4297801 4311,3
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 05 4297801 012 4311,3
Эшчэнлекне тээмин иту 07 05 4297802 5 641,7
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 05 4297802 012 5 641,7



< ?>
44

* 0

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

сон Ьенэри белем 
Ю гарыуку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы югары Ьэм урта Ьенэри 
белем биру системасын саклап калу Ьэм 
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Югары Ьенэри белем биру системасын
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Мэгариф елкесендеге гамэллер

Мэгариф елкэсеиде дэулэт ярдэме

Юридик затларга субсидиялэр

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру

Яшьлэр белэн оештыру-тэрбия эшлэре 
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чарапар уткэру 
2009 -  2011 елларга Татарстан яшьлэре 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Балаларны савыктыру кампаниясен 
уздыру гамеллэре 
Балаларны савыктыру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
2009 -  2011 елларга Татарстан яшьлэре
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан
Республикасында халыкны
наркотиклаштыруны профилактикалауньщ
республика комплекслы программасы

Дэулэт органнары тарафыннан

07 Об 182 483,1
07 06 4300000 174 983,1

07 06 4309900 174 983,1

07 06 4309901 49 480,5

07 06 4309901 001 49 480,5

07 06 4309902 84 379,3

07 06 4309902 001 84 379,3
07 06 4309903 41 123,3

07 06 4309903 001 41 123,3
07 06 4360000 7 500,0

07 06 4360100 7 500,0
07 06 4360100 006 7 500,0

07 07 352 556,7

07 07 4310000 80 182,5
07 07 4310100 80 182,5
07 07 4310101 80 182,5

07 07 4310101 012 80 182,5

07 07 4320000 59218,3
07 07 4320200 5 626,0

07 07 4320200 012 5 626,0

07 07 4329900 53 592,3
07 07 4329901 51 122,6

07 07 4329901 001 51 122,6
07 07 4329902 2 469,7

07 07 4329902 001 2 469,7

07 07 5220000 204 355,9

07 07 5221000 1 200,0

07 07 5221000 012 1 200,0



/ /
45

ND

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

функциялэр башкару

2008 -  2010 елларга "Татарстан балалары"
республика программасы 07 07 5223100 15 610,0
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 07 5223100 012 15 610,0
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы балаларын Ьэм яшьлэрен ял
иттеру, савыктыру Ьэм эш белэн тээмин
иту программасы 07 07 5223200 187 545,9
Балалар Ьэм яшьлэр очен савыктыру Ьэм
башка чаралар уткэру 07 07 5223200 447 187 545,9
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру 07 07 5230000 8 800,0
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы 07 07 5235100 8 800,0
Бюджет инвестициялэре 07 07 5235100 эоз 8 800,0
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 1 012 120,8
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 07 09 0010000 24 107,0
Белем бирунен сыйфатын тикшереп тору,
мэгариф учреждениелэрен лицензиялэу
Ьэм дэулэт тарафыннан аккредитациялэу.
мэгариф елкэсендэге законнарньщ
утэлешенэ кузэтчелек Ьэм тикшереп тору
буенча Россия Федерациясе вэкалэтлэрен
гамэлгэ ашыру 07 09 0015200 24 107,0
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 0015200 012 24 107,0
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 07 09 0020000 55 004,6
Узэк аппарат 07 09 0020400 55 004,6
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 0020400 012 55 004,6
Мэгариф елкэсендэ хезмэт курсэтулэрне
тээмин итуче учреждениелэр 07 09 4350000 25 545,9
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 07 09 4359900 25 545,9
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4359900 001 25 545,9
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 07 09 4360000 663 139,6

Мэгариф елкэсендэ дэулэт ярдэме 07 09 4360100 27 054,5
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4360100 001 27 054,5

Талантлы яшьлэргэ дэулэт ярдэме 07 09 4360400 100 000,0
Башка чыгымнар 07 09 4360400 013 100 000,0
Бапапар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 09 4360900 523 460,7



46

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасында физик культура Ьэм
спорт усеше 07 09 4360901 138 577,0
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 4360901 012 138 577,0
Чаралар уткэру 07 09 4360902 95 336,9
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 4360902 012 95 336,9
Татарстан Республикасы гомуми белем
биру учреждениелэрендэ укучыларны
дэреслеклэр Ьэм башка эдэбият белэн
тээмин иту 07 09 4360906 197 961,6
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 4360906 D12 197 961,6

Республика буйсынуындагы мэгариф
объектларына капиталь ремонт 07 09 4360907 2 578,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4360907 312 2 578,0
Мэгариф учреждениелэрендэ янгынга
карты  чаралар 07 09 4360908 89 007,2
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару 07 09 4360908 312 89 007,2
Инвалид бапаларга дистанцион белем биру 07 09 4361400 10 738,6
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4361400 312 10 738,6

Россия Федерациясе халык хужалыгы
оешмалары ечен идарэ кадрлары эзерлэу 07 09 4361800 1 853,8
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4361800 012 1 853,8
Эдэбият, сэнгать, мэгариф, басма
массакулэм мэгълумат чаралары, фен Ьэм
техника елкэсендэ премиялэр Ьэм дэулэт
алдындагы аерым казанышлар ечен башка
булэклэулэр 07 09 4369300 32,0
Башка чыгымнар 07 09 4369300 013 32,0
Укыту-методика кабинетлары,
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык
хезмэте курсэту теркемнэре, укыту
фильмотекалары, мэктэпара укыту-
житештеру комбинатлары, логопед
пунктлары 07 09 4520000 20 688,7
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту 07 09 4529900 20 688,7
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 07 09 4529900 001 20 688,7
Татарстан Республикасы максатчан
программалары 07 09 5220000 223 635,0



9 ( 2
47

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

кэ

Д О

2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны 
наркотиклаштыруны профилактикалаунын 
республика комплекслы программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
программасы
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
2008 -  2010 елларга "Татарстан балалары" 
республика программасы
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Коррупциягэ каршы сэясэт стратегиясен 
гамэлгэ ашыру буенча республика 
программасы
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
"2008 -  2009 елларга Татарстан
Республикасында юл хэрэкэте иминлеген
артгыру" республика максатчан
программасы
Бюджет инвестициялэре
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
2008 -  2010 елларга Татарстан
Республикасы предприятиелэренэ
белгечлэр жэлеп иту Ьэм урнаштырып
калдыру максатында эшче Ьэм инженер
Ьенэрлэрен популярлаштыру буенча
республика программасы
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр
башкару
Мэдэният, кинематография, массакулэм
мэгьлумат чаралары
Мэдэният
Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, 
мэдэниятнен Ьэм массакулэм мэгьлумат 
чараларынын башка учреждениелэре 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Музейлар Ьэм даими кургэзмэлэр 
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

07 09 5221000 398,0

2009-2011 елларга

07 09 5221000 012 300,0
07 09 5221000 022 98,0

07 09 5222000 3 907,0
07 09 5222000 022 3 907,0

07 09 5223100 9 640,0
07 09 5223100 022 9 640,0

07 09 5227300 2 690,0
07 09 5227300 022 2 690,0

07 09 5229100 197 000,0
07 09 5229100 003 98 526,6
07 09 5229100 022 98 473,4

07 09 5229800 10 000,0

07 09 5229800 012 10 000,0

08 2 647 350,7
08 01 1 510 688,1

08 01 4400000 18 140,8

08 01 4409900 18 140,8

08 01 4409900 001 18 140,8
08 01 4410000 285 270,2

08 01 4419900 285 270,2

08 01 4419901 121 533,0



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
Республикасынын дэулэт музейларын Ьэм 
музей-тыюлыкларын саклап калу Ьэм
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Китапханэлэр
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Театрлар, цирклар, концерт Ьэм башкару
сэнгатенен бутэн оешмалары
Дэулэт цирк оешмаларына субсидиялэр
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасында Ьенэри сэнгатьне устеру
Коммерциягэ карамаган оешмаларга
субсидиялэр
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында Ьенэри сэнгатьне устеру 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография Ьэм 
массакулэм мэгълумат чаралары 
елкэсендэге гамэллэр 
Ижат берлеклэренэ субсидиялэр 
Коммерциягэ карамаган оешмаларга 
субсидиялэр
Муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренен китап фондларын 
туплау
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме
Юридик затларга субсидиялэр 
Башка чыгымнар
Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэсендэ грантлар 
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасында Ьенэри сэнгатьне устеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Грантлар
Юридик затларга субсидиялэр

08 01 4419901 001 121 533,0
08 01 4419902 163 737,2

08 01 4419902 001 163 737,2
08 01 4420000 81 459,8

08 01 4429900 81 459,8

08 01 4429900 001 81 459,8

08 01 4430000 529 055,6
08 01 4430100 20 593,9

08 01 4430101 20 593,9

08 01 4430101 019 20 593,9

08 01 4439900 508 461,7

08 01 4439901 508 461,7

08 01 4439901 001 508 461,7

08 01 4500000 214 177,0
08 01 4500100 7 221,6

08 01 4500100 019 7 221,6

08 01 4500600 16 000,0

08 01 4500600 001 16 000,0

08 01 4508500 113 605,4
08 01 4508500 006 8 508,2
08 01 4508500 013 105 097,2

08 01 4509000 77 350,0

08 01 4509001 48 000,0
08 01 4509001 006 48 000,0
08 01 4509002 29 350,0
08 01 4509002 006 29 350,0



Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 
2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны 
наркотиклаштыруны профилактикалаунын 
республика комплекслы программасы 
Мэдэнияткэ, сэнгатькэ, 
кинематографиягэ, массакулэм мэгьлумат 
чараларына Ьэм архив эшенэ ярдэм иту 
Ьэм аларны устеру чаралары 
2004 -  2013 елларга Татарстан Респуб­
ликасы дэулэт теллэрен Ьэм Татарстан 
Республикасындагы башка теллэрне 
саклау, ейрэну Ьэм устеру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
программасы 
Мэдэнияткэ, сэнгатькэ, 
кинематографиягэ, массакулэм мэгьлумат 
чараларына Ьэм архив эшенэ ярдэм иту 
Ьэм аларны устеру чаралары 
2007 -  2009 елларга мэдэни мирасны 
саклаунын "Мирас -  Наследие" максатчан 
комплекслы программасы 
Башка чыгымнар
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурасын устеру 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программассы 
Бюджет инвестициялэре 
Кинематография
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэге 
гамэллэр
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэ грантлар 
Грантлар
Юридик затларга субсидиялэр 
Телевидение Ьэм радиотапшырулар 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэге 
гамэллэр
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме

I Исеме Рз ПР ЦСР | ВР 2009 год

08 01 5220000 25 312,0

08 01 5221000 102,0

08 01 5221000 023 102,0

08 01 5222000 2 210,0

08 01 5222000 023 2 210,0

08 01 5226000 23 000,0
08 01 5226000 013 23 000,0

08 01 5230000 357 272,7

08 01 5235100 357 272,7
08 01 5235100 003 357 272,7
08 02 33 172,3

08 02 4500000 33 172,3

08 02 4508500 31 022,3

08 02 4508500 012 31 022,3

08 02 4509000 2 150,0
08 02 4509002 2 150,0
08 02 4509002 006 2 150,0
08 03 470 323,0

08 03 4500000 22 897,0

08 03 4508500 22 897,0



50

t o

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
----- J------- * vv..;V VIHnU4,Dl 1401 DJiyMCW
кинлеге инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
Телерадиокомпаниялэр Ьэм телеоешмалар 
Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телерадиооешмаларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасы мэгълумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме
Татарстан Республикасы мэгълумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру буенча 
Татарстан Республикасы дэулэт 
программасы 
Мэдэнияткэ, сэнгатькэ, 
кинематографиягэ, массакулэм мэгълумат 
чараларына Ьэм архив эшенэ ярдэм иту 
Ьэм аларны устеру чаралары 
Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгълумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме
Татарстан Республикасы мэгълумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Нэшриятлар
Нэшриятларга Ьэм бастырып чыгаручы 
оешмаларга социаль эЬэмиятле 
проектларны гамэлгэ ашыруга, вакытлы 
матбугат булмаган басмалар ечен дэулэт 
ярдэмен курсэтугэ субсидиялэр

08 03 4508501 22 897,0

08 03 4508501 012 22 897,0
08 03 4530000 442 726,0

08 03 4530100 411 919,0

08 03 4530101 411 919,0
08 03 4530101 006 411 919,0

08 03 4538500 30 807,0

08 03 4538501 30 807,0
08 03 4538501 006 15 807,0

08 03 4538501 012 15 000,0

08 03 5220000 4 700,0

08 03 5222000 4 700,0

08 03 5222000 023 4 700,0
08 04 490 323,3

08 04 4500000 427 887,0

08 04 4508500 427 887,0

08 04 4508501 427 887,0
08 04 4508501 006 427 887,0
08 04 4550000 24 491,3

08 04 4550102 24 491,3



51

to

д о

Исеме Рз ПР | ЦСР ВР 2009 год 1

кинлеге инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру 08
Юридик затларга субсидиялэр 08
Закон чыгару Ьэм башкарма хакимият 
органнары тарафыннан гамэлгэ куелган 
вакытлы басмалар
Мэдэният, кинематография Ьэм 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме 08
Юридик затларга субсидиялэр 08
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэ башка 
М Э С Ь Э Л Э Л Э р  Q g

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 08
Узэк аппарат 08
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару 08

04 4550112 
04 4550112 006

08 04 4570000

04 4578500 
04 4578500 006

06 0020000 
06 0020400

Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэ дэулэт 
ярдэме 08
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару 08
Эдэбият Ьэм сэнгать, мэгариф, басма 
массакулэм мэгьлумат чаралары, фэн Ьэм 
техника елкэсендэ премиялэр Ьэм дэулэт 
апдындагы аерым казанышлар ечен башка 
булэклэулэр 08
Башка чыгымнар 08
Татарстан Республикасы максатчан 
программаторы
2007 -  2009 елларга мэдэни мирасны 
саклауньщ "Мирас -  Наследие" максатчан 
комплекслы программасы 08
Башка чыгымнар 08
Сэламэтлек саклау, физик культура Ьэм 
спорт 09
Стационар медицина ярдэме 09
Хастаханэлэр, клиникапар, госпитальлэр, 
медицина-санитария частьлэре 09
Медицина ярдэменен югары технологияле 
терлэре 09
Субсидиялэр исэбеннэн югары 
технологияле медицина ярдэме курсэту 09 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 09

06 0020400 012 

08 06 4500000

06 4508500 

06 4508500 012

06 4509300 
06 4509300 013

08 06 5220000

06 5226000 
06 5226000 013

01

01 4700000

01 4700200

01 4700201

01 4700201 001

24 491,3 
24 491,3

37 945,0

37 945,0 
37 945,0

142 844,0

60 058,9 
60 058,9

60 058,9

16 785,1

15 785,1 

15 785,1

1 000,0 
1 000,0

66 000,0

66  000,0 
66  000,0

17 415 996,0 
2 831 999,7

956 178,9

905 133,1

203 146,1

203 146,1



52

из

, Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

курсэту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Амбулатор ярдэм
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Шифаханэ-савыктыру ярдэме
Балапар Ьэм яшусмерлэр очен
шифаханэлэр
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Донор канынын Ьэм аныц компонентларын 
эзерлэу, эшкэрту, саклау Ьэм аларныц 
иминлеген тээмин иту
Кан салу узэклэре, станциялэре Ьэм 
булеклэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Физик культура Ьэм спорт
"2006 -  2015 елларга Россия
Федерациясендэ физик культура Ьэм
спортны устеру" федераль максатчан
программасы
"2008 -  2015 елларга Россия Федерациясе 
футболны устеру" ярдэмче программасы 
Бюджет инвестициялэре 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культура Ьэм 
спортны устеру" федераль максатчан 
программасы буенча гомумпрограмма 
характерындагы чыгымнар 
Бюджет инвестициялэре

09 01 5235100
09 01 5235100
09 02

09 02 4719900

09 02 4719900
09 05

09 05 4740000

09 05 4749900

09 05 4749900

09 06

09 06 4720000

09 06 4729900

09 06 4729900
09 08

09 08 1005800

09 08 1005801
09 08 1005801

09 01 4700202 701 987,0

09 01 4700202 001 701 987,0

09 01 4709900 51 045,8

09 01 4709900 001 51 045,8

09 01 5230000 1 875 820,8

09 08 1005802
09 08 1005802 003

1 875 820,8 
1 875 820,8 

0,6

0,6

0,6
565.1

565.1

565.1

565.1

218.7

218.7

218.7

218.7 
12 272 165,9

61 900,0

16 900,0 
16 900,0

45 000,0 
45 000,0

-



Исеме

Максатчан программапарга кертелмэгэн 
капиталь тезелеш объектларына бюджет 
инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына) бюджет инвестициялэре 
2013 елгы XXVII Бетенденья жэйге 
универсиадасьш Казан шэЬэрендэ уздыру 
ечен объектлар тезу Ьэм 
реконструкциялэу 
Бюджет инвестициялэре 
Спорт эзерлеге узэклэре (жыелма 
командалар)
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культура Ьэм 
спортны устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Физкультура-савыктыру эше Ьэм спорт 
гамэллэре
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге гамэллэр 
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге гамэллэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культура Ьэм 
спортны устеру
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм
инженерлык инфраструктурасын устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Сэламэтлек саклау, физик культура Ьэм
спорт елкэсендэ гамэли фэнни
тикшеренулэр
Гамэли фэнни тикшеренулэр Ьэм 
эшлэнмэлэр
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Таяну-хэрэкэтлэну эгъзапары авыруларын 
Ьэм имгэнулэрне дэвапау ысулларын 
эшлэу Ьэм камиллэштеру

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

09 08 1020000 10 980 000,0

09 08 1020100 10 980 000,0

09
09

08
08

1020107
1020107 003

10 980 000,0 
10 980 000,0

09 08 4820000 185 682,0

09 08 4829902 185 682,0

09 08 4829902 001 185 682,0

09 08 5120000 223 263,9

09 08 5129700 223 263,9

09 08 5129701 29 950,0

09 08 5129701 012 29 950,0

09 08 5129702 193 313,9

09 08 5129702 012 193 313,9

09 08 5230000 821 320,0

09
09

08
08

5235100
5235100 003

821 320,0 
821 320,0

09 09 17 711,2

09 09 0810000 17 711,2

09 09 0819900 17 711,2

09 09 0819904 12 881,2



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау, физик культура Ьэм 
спорт олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Гражданнарнын сэламэтлеген саклау 
олкэсендэ Россия Федерациясе 
тарафыннан тапшырылган вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы дэулэт 
ихтыяжлары очен сатып алу 
Автотранспорт чараларын Ьэм коммуналь 
техника сатып алу 
Бюджет инвестициялэре 
Укыту-методика кабинетлары, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык 
хезмэте курсэту торкемнэре, укыту 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары
Сэламэтлек саклау системасыныц дэвалау 
Ьэм профилактик эшчэнлегенэ идарэ иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау олкэсендэ хезмэт 
курсэтулэрне тээмин итуче учреждениелэр 
Сэламэтлек саклау системасыныц дэвалау 
Ьэм профилактика эшчэнлегенэ идарэ иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

09 09 0819904 001 12 881,2
09 09 0819905 4 830,0

09 09 0819905 001 4 830,0

09 10 2 293 334,8

09 10 0010000 4 612,1

09 10 0014900 4 612,1

09 10 0014900 012 4 612,1

09 10 0020000 84 623,7
09 10 0020400 84 623,7

09 10 0020400 012 84 623,7

09 10 3400700 240 208,0

09 10 3400702 240 208,0
09 10 3400702 003 240 208,0

09 10 4520000 7951,1

09 10 4529601 6 916,1

09 10 4529601 001 6 916,1

09 10 4529900 1 035,0

09 10 4529900 001 1 035,0

09 10 4690000 254 401,1

09 10 4699601 253 570,1

09 10 4699601 001 253 570,1

09 10 4699900 831,0

09 10 4699900 001 831,0



3 /
55

•О

Исеме Рз ПР ЦСР ВР | 2009 год

елкэсендэ дэулэт функциялэрен гамэлгэ 
ашыру
Юл-транспорт Ьэлакэтлэрендэ зыян 
кургэннэргэ медицина ярдэмен 
оештыруны камиллэштеру 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Алкоголь Ьэм тэмэке куллануны киметуне 
дэ кертеп, Россия Федерациясе 
гражданнарынын сэламэт яшеу рэвешен 
булдыруга юнэлдерелгэн гамаллэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Медикаментларны Ьэм медицина 
жиЬазларын узэклэштерелгэн сатып any 
Дарулар белэн эш иту елкэсендэ барлыкка 
килэ торган менэсэбэтлэрне билгелэнгэн 
тэртиптэ жайга салу
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Сэламэтлек саклау учрежден иелэрен 
матди-техник тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге гамэллэр 
Махсуслаштырылган медицина ярдэменэ 
идарэ иту
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Ведомство буйсынуындагы дэулэт 
учреждениелэрен капиталь ремонтлау 
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Сэламэтлек саклау елкэсендэге башка 
гамэллэр
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Сэламэтлек саклау елкэсендэге гамэллэр 
Бюджет инвестициялэре 
Сабыйлар йортлары
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Туристлык эшчэнлегенэ ярдэм иту

Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик- 
культура, туризм елкэсендэге гамэллэр

09

09

10 4850000 

10 4850800

1 652 881,2 

266 364,0

09 10 4850800 012 266 364,0

09 10 4851700 10 478,3

09 10 4851700 012 10 478,3

09 10 4857700 706 447,0

09 10 4857701 607 513,3

09 10 4857701 012 607 513,3

09 10 4857702 98 933,7

09 10 4857702 012 98 933,7

09 10 4859700 669 591,9

09 10 4859701 388 122,0

09 10 4859701 012 388 122,0

09 10 4859702 84 369,2

09 10 4859702 012 84 369,2

09 10 4859703 86 996,6

09 10 4859703 012 86 996,6
09 10 4859704 110 104,1
09 10 4859704 003 110 104,1
09 10 4860000 629,0

09 10 4869900 629,0

09 10 4869900 001 629,0
09 10 5130000 13 050,0

09 10 5139700 13 050,0



ЯР
56

С )

! Исеме
ОППО 1 _______1- .

Рз ПР ЦСР ВР | 2009 год

Республикасында туризмны устеру
Дэулэт органнары тарафыннан функциялэр 
башкару
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый торган 
бутэн кертемнэр
Яшь белгеч табибларга социаль ярдэм 
гамэллэрен финанс белэн тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программаторы
2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында хапыкны 
наркотиклаштыруны профилактикалаунын 
республика комплекслы программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
2008 -  2010 елларга "Татарстан балалары" 
республика программасы 
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге гамэллэр 
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурами устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы
Бюджет инвестициялэре
Социаль сэясэт
Пенсия белэн тээмин иту
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ рэвештэ
пенсия белэн тээмин иту
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Халыкка социаль хезмэт курсэту
Максатчан программатора кертелмэгэн
капиталь тезелеш объектларына бюджет
инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектларыньщ 
дэулэт милкендэге капиталь тозелеш 
объектларына (муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына) бюджет инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына бюджет инвестициялэре 
Бюджет инвестициялэре

09 10 5139703

09 10 5139703 012

09 10 5200000

09 10 5201700

10 02  1020100

13 050,0 

13 050,0

318.6

318.6

09 10 5201700 001 318,6

09 10 5220000 23 660,0

09 10 5221000 10 000,0

09 10 5221000 012 10 000,0

09 10 5223100 13 660,0

09 10 5223100 079 13 660,0

09 10 5230000 11 000,0

09 10 5235100 11 000,0
09 10 5235100 003 11 000,0
10 15 541 239,6
10 01 241 900,0

10 01 4910000 241 900,0

10 01 4910100 241 900,0
10 01 4910100 005 241 900,0
10 02 2 094 408,9

10 02 1020000 24 977,6

10 02  1020101 

10 02 1020101 003

24 977,6

24 977,6 
24 977,6



/ о о

57

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

йортлар
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
2009 -  201 1 елларга Татарстан
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн
тээмин иту Ьэм социаль яклау
министрлыгы учреждениелэрен
модернизациялэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Халыкка социаль хезмэт курсэту 
учреждениелэре
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр
эшчэнлеген тээмин иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн
тээмин иту Ьэм социаль яклау
министрлыгы учреждениелэрен
модернизациялэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасынын социаль Ьэм 
инженерлык инфраструктурасын устеру
2009-2011 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Халыкка социаль хезмэт курсэту 
учреждениелэренен матди-техник базасын 
ныгытуга Ьэм эшлэмэуче пенсионерларга 
адреслы социаль ярдэм курсэтугэ бэйле 
рэвештэ Россия Федерациясе субъектлары 
социаль программаларына Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетларына 
субсидиялэр биругэ бэйле рэвештэ Россия 
Федерациясе субъектлары социаль 
программаларын финанслашу 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Халыкны социаль тээмин иту

10 02 5010000

10
10

02 5019900 
02 5019901

10 02 5300000

10 02 5300000 001 
10 03

543 650,5

543 650,5 
529 690,5

10 02 5019901 001 529 690,5

10 02 5019905 13 960,0

10 02 5019905 001 13 960,0

10 02 5070000 I 459 803,2

10 02 5079900 1 459 803,2
10 02 5079901 1 430 321,2

10 02 5079901 001 1 430 321,2

10 02 5079905 29 482,0

10 02 5079905 001 29 482,0

10 02 5230000 30 000,0

10 02 5235100 30 000,0
10 02 5235100 003 30 000,0

35 977,6

35 977,6 
11 791 511,4



Исеме

Лимфоид, кан ясагыч Ьэм шуларга тиндэш 
тукымаларнын яман шешлэре белэн, 
гемофилия, муковисцидоз, гипофизар 
нанизм авырулары, Гоше авыруы, таркау 
склероз белэн авыручыларны дэвалау 
очен, шулай ук эгъзаларны Ьэм (яисэ)

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год□

тукымаларны трасплантациялэгэннэн сон 
гражданнарны дарулар белэн тээмин иту 
буенча оештыру гамэллэрен башкару 
Социаль тулэулэр 
Социаль ярдэм
Дарулар, медицина эйберлэре, шулай ук 
инвалид балалар очен дэвалау 
туклануынын махсуслаштырылган 
продуктлары белэн тээмин иту буенча 
дэулэт социаль ярдэмен гражданнарнын 
аерым категориялэренэ курсэту 
Социаль тулэулэр
Советлар Союзы Геройларына, Россия 
Федерациясе Геройларына Ьэм Дан 
орденынын тулы кавалерларына социаль 
ярдэм
Социаль тулэулэр
Социалистик Хезмэт Г еройларына Ьэм 
Хезмэт Даны орденыныц тулы 
кавалерларына социаль ярдэм 
Социаль тулэулэр
Чакырылыш буенча хэрби хезмэт узучы 
хэрби хезмэткэрнен йокле хатынына бер 
мэртэбэ пособие, шулай ук чакырылыш 
буенча хэрби хезмэт узучы хэрби 
хезмэткэрнен баласына айлык пособие 
Чакырылыш буенча хэрби хезмэт узучы 
хэрби хезмэткэрнен йокле хатынына бер 
мэртэбэ пособие 
Социаль тулэулэр
Чакырылыш буенча хэрби хезмэт узучы 
хэрби хезмэткэрнен баласына айлык 
пособие
Социаль тулэулэр
Мэет жирлэугэ социаль пособие тулэу Ьэм 
мэет жирлэу буенча хезмэт курсэтулэрнен 
гарантиялэнгэн исемлеге буенча 
Татарстан Республикасы бюджеты 
исэбеннэн чыгымнарны каплау 
Социаль тулэулэр
"СССРнын мактаулы доноры", "Россиянен 
мактаулы доноры" тамгасы белэн 
булэклэнгэн затлар ечен социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту

10 03 4851400 55 219,6
10 03 4851400 005 55 219,6
10 03 5050000 9 873 949,0

10 03 5050302 735 868,9
10 03 5050302 005 735 868,9

10 03 5050802 381,5
Ю 03 5050802 005 381,5

10 03 5050902 251,7
10 03 5050902 005 251,7

10 03 5051900 48 060,1

10 03 5051901 2 547,1
10 03 5051901 005 2 547,1

10 03 5051902 45 513,0
10 03 5051902 005 45 513,0

10 03 5052205 22 350,0
10 03 5052205 005 22 350,0

10 03 5052901 90 173,1



59

Исеме

Социаль тулэулэр 
Балага айлык пособие 
Субсидиялэр исэбеннэн балага айлык 
пособие
Социаль тулэулэр 
Хезмэт ветераннарына Ьэм тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту
Хезмэт ветераннарына социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Субсидиялэр исэбеннэн хезмэт 
ветераннарына социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Субсидиялэр исэбеннэн тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Сугыш инвалидларын, хэрби хэрэкэтлэр 
инвалидларын. Беек Ватан сугышында 
катнашучыларны, хэрби хэрэкэтлэр 
ветераннарын, 1941 елньщ22 июненнэн 
алып 1945 елнын 3 сентябренэ кадэр чорда 
хэрби хезмэт уткэн хэрби хезмэткэрлэрне, 
"Ленинград блокадасы вакытында яшэуче" 
тамгасы белэн булэклэнгэн гражданнарны, 
Беек Ватан сугышы чорында хэрби 
объектларда эшлэгэн затларны, Ьэлак 
булган (вафат булган) сугыш 
инвалидларыньщ, Беек Ватан сугышында 
катнашучыларнын, хэрби хэрэкэтлэр 
ветераннарыныц гаилэлэре эгьзаларын, 
инвалидларны Ьэм инвалид балалары 
булган гаилэлэрне торак белэн тээмин 
итугэ субвенциялэр 
"Ветераннар турында" 1995 елнын 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Федераль 
закон белэн билгелэнгэн гражданнарнын 
аерым категориялэрен "1941 -  1945 
еллардагы Беек Ватан сугышы 
ветераннарын торак белен тээмин иту 
турында" 2008 елнын 7 маендагы 714 
номерлы Россия Федерациясе Президенты 
Указы нигезендэ торак белэн тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Рз ПР ЦСР 1 ВР 1 2009 год
10 03 5052901 005 90 173,1
10 03 5053000 0,3

10 03 5053001 0,3
10 03 5053001 005 0,3

10 03 5053100 84,0

10 03 5053110 42,8

10 03 5053111 42,8
10 03 5053111 005 42,8

10 03 5053120 41,2

10 03 5053121 41,2
10 03 5053121 005 41,2

10 03 5053400 1 719 145,0

10 03 5053401 
10 03 5053401 005

1 610 458,4 
1 610 458,4



/оЗ
60

Исеме

"Ветераннар турында" 1995 елнын 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Ьэм 
"Россия Федерациясендэ инвалидларны 
социаль яклау турында" 1995 елнын 24 
ноябрендэге 181-ФЗ номерлы федераль 
законнар белэн билгелэнгэн 
гражданнарнын аерым категориялэрен 
торак белэн тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Тиешле торак урынына ия булмаган ятим 
балаларны, ата-ана каравыннан мэхрум 
калган балаларны, шулай ук опекадагы 
(попечительлектэге) балаларны торак 
урыннары белэн тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Вакцинадан сон езлегулэр барлыкка 
килгэндэ, гражданнарга бер мэртэбэ 
бирелэ торган дэулэт пособиелэре Ьэм 
айлык акчалата компенсациялэр 
Социаль тулэулэр 
Транспорт чаралары хужаларыньщ 
граждан жаваплылыгын мэжбури 
иминлэштеру шартнамэлэре буенча 
инвалидпарга иминлэштеру премиялэре 
компенсациялэрен тулэулэр 
Социаль тулэулэр
Гражданнарнын аерым категориялэренэ 
торак-коммуналь хезмэт курсэтулэр ечен 
тулэу
Бюджет учреждениелэре тарафьшнан 
функциялэр башкару 
Социаль тулэулэр
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм сэяси 
репрессиялэрдэн зыян кургэн дип 
танылган затларга социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм сэяси 
репрессиялэрдэн зыян кургэн дип 
танылган затларга субсидиялэр исэбеннэн 
социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Торак урыны Ьэм коммуналь хезмэт 
курсэтулэр очен тулэугэ гражданнарга 
субсидиялэр биру
2009 -  2011 елларга халыкка торак урыны 
Ьэм коммуналь хезмэт курсэтулэр ечен 
тулэгэндэ Татарстан Республикасы 
Хезмэт, халыкны эш белэн тээмин иту Ьэм 
социаль яклау министрлыгы тарафыннан 
гамэлгэ ашырыла торган социаль ярдэм

1 Рз 1 ПР ЦСР
1 ВР 1 2009 год

10 03 5053402 108 686,6
10 03 5053402 005 108 686,6

10 03 5053600 70 824,3
10 03 5053600 005 70 824,3

10 03 5054401 169,4
10 03 5054401 005 169,4

10 03 5054500 383,2
10 03 5054500 005 383,2

10 03 5054600 1 905 467,2

10 03 5054600 001 9 978,2
10 03 5054600 005 1 895 489,0

10 03 5054700 210,1

10 03 5054701 210,1
10 03 5054701 005 210,1

10 03 5054800 906 183,7

10 03 5054801 906 183,7



61

ю

Исеме
ЧЯПЯПЯПКТН т и к и  un i

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

Социаль тулэулэр
Реабилитациялэнгэн затларга бер мэртэбэ 
бирелэ торган акчалата компенсациялэр 
Социаль тулэулэр
Гражданнарныц аерым категориялэренэ 
социаль ярдэм чараларын гамэлгэ ашыру 
Бапага айлык пособие 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн 
тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы тарафыннан хапыкка 
социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Хезмэт ветераннарына Ьэм тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту
Хезмэт ветераннарына социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм сэяси 
репрессиялэрдэн зыян кургэн 
танылган затларга социаль 
чараларын тээмин иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн 
тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы тарафьшнан халыкка 
социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Социаль ярдэмнец башка тэрлэрен курсэту 
Социаль ярдэмнен башка торлэрен курсэту 
Социаль тулэулэр
2009 -  2011 елларга халыкка Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн 
тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы тарафыннан халыкка 
социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш белэн 
тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы тарафыннан халыкка 
социаль ярдэм курсэту 
Социаль тулэулэр

10 03 5054801 005 906 183,7

10 03 5054901 71,1
10 03 5054901 005 71,1

10 03 5055500 2 778 531,7
10 03 5055510 346 959,0

10 03 5055512 346 959,0
10 03 5055512 005 346 959,0

10 03 5055520 2 403 155,7

10 03 5055521 2 351 840,7
10 03 5055521 005 2 351 840,7

10 03 5055522 51 315,0
10 03 5055522 005 51 315,0

дип
ярдэм

10 03 5055530

10 03 5058502
10 03 5058502 005

10 03 5058503
10 03 5058503 005

28417,0

10 03 5055532 28417,0
10 03 5055532 005 28417,0
10 03 5058500 1 595 793,7
10 03 5058501 76 193,5
10 03 5058501 005 76 193,5

1 389 133,6 
1 389 133,6

122 292,1 
122 292,1



2 0 0 9-2011  елларга икътисад 
тармакларыньщ югары профессиональ Ьэм 
конкуренциям сэлэтле эшче кадрларына 
булган ихтыяжларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Дэулэт гаилэ сэясэте елкэсендэге гамэллэр 
Социаль тулэулэр
Халыкны эш белэн тээмин итунен дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру 
Халыкны эш белэн тээмин итугэ ярдэм 
елкэсендэ Россия Федерациясе 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру, бу 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру чыгымнарын 
д а  кертеп 
Социаль тулэулэр
Россия Федерациясе субъектларыньщ 
хезмэт базарындагы киеренкелекне 
киметугэ юнэлдерелгэн естэмэ чараларны 
гамэлгэ ашыру
Эш урыннарын, шул исэптэн федераль 
максатчан программаларны Ьэм 
инвестиция проектларын гамэлгэ ашыру 
кысаларында тезелэ торган эш урыннарын 
билэу ечен башка урынга кучеп китуне 
оештыруны д а  кертеп, гражданнарга 
адреслы ярдэм курсэту чаралары 
Социаль тулэулэр 
Социаль сэясэт елкэсендэ дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

Социаль сэясэт елкэсендэге гамэллэр 
Социаль тулэулэр 
Башка чыгымнар
Дарулар белэн тээмин иту елкэсендэге
аерым вэкапэтлэр
Социаль тулэулэр
Транспорт чарасын алу урынына
гражданнарныц аерым категориялэренэ
бер мэртэбэ бирелэ торган компенсация
Социаль тулэулэр
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2008 -  2010 елларга "Татарстан балалары" 
республика программасы 
Социаль сэясэт елкэсендэге 
гамэллэр

И семе Рз ПР ЦСР ВР | 2009 год

10 03 5058504 8 174,5
10 03 5058504 005 8 174,5

10 03 5070100 200,0
10 03 5070100 005 200,0

10 03 5100000 1 499 328,0

10 03 5100200 1 493 326,4
10 03 5100200 005 1 493 326,4

10 03 5100300 6 001,6

10 03 5100304 6 001,6
10 03 5100304 005 6 001,6

10 03 5140000 17 007,2

10 03 5140100 17 007,2
10 03 5140100 005 4 014,2
10 03 5140100 013 12 993,0

10 03 5202000 265 350,9
10 03 5202000 005 265 350,9

10 03 5202200 61 594,3
10 03 5202200 005 61 594,3

10 03 5220000 6 840,0

10 03 5223100 6 840,0

10 03 5223100 068 6 840,0



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

халыкка социаль хезмэт курсэтуне 
учреждениелэрнен матди-техник базасын 
ныгытуга Ьэм эшлэмэуче пенсионерларга 
адреслы социаль ярдэм курсэтугэ бэйле 
социаль программаларына Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетларына 
субсидиялэр биругэ бэйле рэвештэ Россия 
Федерациясе субъектларынын социаль 
программаларын финанслашу 
Социаль тулэулэр 
Гаилэне Ьэм балаларны саклау 
Социаль ярдэм

Ата-ана тзрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ урнаштыруньщ барлык 
очракларында бер мэртэбэ бирелэ торган 
пособие тулэу 
Социаль тулэулэр

Сукбайлыкка каршы керэш, опека Ьэм 
попечительлек гамэллэре 
Гаилэлэреннэн, балалар йортларыннан, 
интернат мэктэплэрдэн, махсус укыту- 
тэрбиялэу учреждениелэреннэн Ьэм 
балалар ечен башка учреждениелэрдэн 
рехсэтсез киткэн балигь булмаганнарны 
транспортта йерту 
Башка чыгымнар
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый торган 
башка акчалар
М эктэпкэчэ белем биру буенча топ 
гомуми белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф 
учреждениелэрендэ баланы тоткан очен 
ата-ана тулэвенен бер елешен 
компенсациялэу 
Социаль тулэулэр
Опекун гаилэсендэ Ьэм тэрбиягэ бала 
алган гаилэдэ баланы карап тоту, шулай у  к 
тэрбиягэ бала алган ата-анага тиешле 
тулэу
Опекага алынган балаларны карап тоту 
ечен тэрбиягэ бала алган гаилэгэ тулэулэр 
Социаль тулэулэр
Тэрбиягэ бала алган ата-ана хезмэте ечен 
тулэу
Социаль тулэулэр
Опекага алынган балаларны карап тоту 
ечен опекуннар гаилэлэренэ тулэулэр 
Социаль тулэулэр

10 03 5300000
10 03 5300000 005
10 04
10 04 5050000

10 04 5050502
10 04 5050502 005

10 04 5110000

10 04 5110200
10 04 5110200 013

10 04 5200000

10 04 5201000
10 04 5201000 005

10 04 5201300

10 04 5201311
10 04 5201311 005

10 04 5201312
10 04 5201312 005

10 04 5201313
10 04 5201313 005

12 022,4 
12 022,4 

1 249 774,7 
24 052,8

24 052,8 
24 052,8

58,5

58.5
58.5

1 225 663,4

541 132,0 
541 132,0

684 531,4

148 818,0 
148 818,0

106 390,0 
106 390,0

429 323,4 
429 323,4



И семе Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

10 Об 163 644,6

10 06 0020000 163 644,6
10 06 0020400 163 644,6

10 06 0020400 012 163 644,6
11 34 384 180,3

11 01 156 705,6
11 01 5160000 156 705,6
11 01 5160100 156 705,6

11 01 5160110 78 043,0

11 01 5160111 78 043,0
11 01 5160111 008 78 043,0

11 01 5160120 78 662,6

11 01 5160121 78 662,6
11 01 5160121 008 78 662,6

11 02 16 431 569,2

11 02 0980000 8 162 051,5

11 02 0980100 4 714 751,1

11 02 0980101 4 714 751,1
11 02 0980101 010 4 714 751,1

11 02 0980200 3 447 300,4

Социаль саясэт елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
дотациялэр
Бюджет тээминатын тигезлэу 
Бюджет тээминатын тигезлэу 
Региональ финанс ярдэме фондыннан 
жирлеклэрнец бюджет тээминатын 
тигезлэу
2 0 0 9-2011  елларга Татарстан 
Республикасынын жирле бюджетлары 
белэн бюджетара менэсэбэтлэр 
нэтижэлелеген арттыру 
Финанс ярдэме фонды 
Региональ финанс ярдэме фондыннан 
муниципаль районнарнын (шэЬэр 
округларынын) бюджет тээминатын 
тигезлэу
2 0 0 9-2011  елларга Татарстан
Республикасынын жирле бюджетлары
белэн бюджетара менэсэбэтлэр
нэтижэлелеген арттыру
Финанс ярдэме фонды
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына
субсидиялэр
Купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау Ьэм авария хэлендэге торак 
фондыннан гражданнарны кучеру 
гамэллэрен тээмин иту 
Д эулэт корпорациясеннэн -  Торак- 
коммуналь хужалыкны реформалауга 
ярдэм иту фондыннан керуче акчалар 
исэбеннэн купфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау Ьэм авария хэлендэге торак 
фондыннан гражданнарны кучеру 
гамэллэрен тээмин иту 
Купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау гамэллэрен тээмин иту 
Финанслашу фонды 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн купфатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеру гамэллэрен тээмин



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
иту

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау гамэллэрен тээмин иту 
Финанслашу фонды
"2012 елга кадэр авылны социаль устеру" 
федераль максатчан программасы 
Авыл жирендэ яшэуче Ьэм эшлэуче яшь 
гаилэлэрне Ьэм яшь белгечлэрне торак 
белэн тээмин иту 
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак белэн 
тээмин иту чараларын гамэлгэ ашыруга 
субсидиялэр
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак белэн 
тээмин иту
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак белэн 
тээмин иту чараларын гамэлгэ ашыруга 
субсидиялэр

Дэулэт (муниципаль) милкендэге капиталь 
тезелеш объектларын финанслашу

Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш объектларын 
(муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш объектларын) 
финанслашу
Яшь гаилэлэрне Ьэм яшь белгечлэрне 
торак белэн тээмин иту 
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак белэн 
тээмин иту чараларын гамэлгэ ашыруга 
субсидиялэр
Россия Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту 
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак белэн 
тээмин иту чараларын гамэлгэ ашыруга 
субсидиялэр
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культураны Ьэм 
спортны устеру" федераль максатчан 
программасы
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культураны Ьэм 
спортны устеру" федераль максатчан 
программасы буенча гомумпрограмма 
характерындагы чыгымнар

11 02 0980201 
11 02 0980201 010

11 02 1001100 

И  02  1001101

11 02 1001101 099 

11 02  1001102

II 02 1001102 099

11 02 1001103

11 02 1001103 020

11 0 2  1001111

11 02 1001111 099

11 02  1001122

11 02 1001122 099

II 02 1005800

11 02 1005802

3 447 300,4 
3 447 300,4

391 574,0 

116 121,0

116 121,0 

31 259,5

31 259,5 

56 640,0

56 640,0 

149 371,5

149 371,5 

38 182,0

38 182,0

10 000 ,0

10 000,0



Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

милкендэге капиталь тезелеш объектларын 
(муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш объектларын)
финанслашу
Максатчан программаларга кертелмэгэн 
капиталь тезелеш объектларына бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына) бюджет инвестициялэре 
Муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш объектларына бюджет 
инвестициялэре

Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш объектларын 
(муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш  объектларын) 
финанслашу
2002 — 2010 елларга "Торак" федераль
максатчан программасы
"Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту"
ярдэмче программасы
Федераль бюджет субсидиялэре исэбеннэн
яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту
Финанслашу фонды
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту 
Финанслашу фонды
"Коммуналь инфраструктура объектларын 
модернизациялэу" ярдэмче программасы 
Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш объектларын 
(муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш объектларын) 
финанслашу
"Жир кишэрлеклэрен торак тезелеше 
максатларында коммуналь инфраструктура 
белэн тээмин иту" ярдэмче программасы 
Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш объектларын 
(муниципаль берэмлеклэр милкендэге 
капиталь тезелеш объектларын) 
финанслашу
Россия Федерациясе карарлары нигезендэ 
Россия Федерациясе инвестиция фонды 
акчапары исэбеннэн инвестиция 
проектларына дэулэт ярдэме

11 02 1005802 020 10 000,0

11 02 1020000 394 883,3

11 02 1020100 394 883,3

11 02 1020102 394 883,3

11 02 1020102 020 394 883,3

11 02 1040000 954 738,2

11 02 1040200 527 080,1

11 02 1040201 328 423,7
11 02 1040201 010 328 423,7
11 02 1040202 198 656,4
11 02 1040202 010 198 656,4

11 02 1040300 118 793,5

11 02 1040300 020 118 793,5

11 02 1040500 308 864,6

11 02 1040500 020 308 864,6

11 02 1100000 498 280,0



КО
67

О

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
-----

"Кама Аланы" индустрия паркы 
Яна микрорайоннарны автомобиль голлары 
белэн тээмин иту 
Финанслашу фонды 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын гомуми файдалану 
юлларында юл эшлэре программасы 
Башка субсидиялэр 
Эйлэнэ-тирэ мохитнен Ьэм табигатьтен 
файдаланунын торышы 
Табигатьне саклау гамэлларе 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын табигатьне саклау 
гамэлларе программасы 
Башка субсидиялэр 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Балалар Ьэм яшьлэр ечен гамэллэр уткару 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны Ьэм 
спортны устеру 
Башка субсидиялэр 
Гомуми белем биру учреждениелэрендэ 
укучыларньщ туклануын оештыруны 
камиллэштеру 
Финанслашу фонды
Мэдэният, кинематография, массакулэм 
мэгьлумат чаралары елкэсендэге гамэллэр 
Муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренен китап фондларын 
туплау
Финанслашу фонды 
Табибларга - яшь белгечлэргэ социаль 
ярдэм чараларын финанс белэн тээмин иту 
Башка субсидиялэр

Фельдшерлык-акушерлык пунктларыньщ 
медицина персоналына, ашыгыч медицина 
ярдэме табибларына, фельдшерларына Ьэм 
шэфкать туташларына акчалата тулэулэр 
Финанслашу фонды 
Бюджетара трансфертлар 
Жирле эЬэмияггэге мэсьэлэлэр буенча 
жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен 
утэунен чыгым йеклэмэлэрен финанслашу 
очен жирле бюджетларга башка 
субсидиялэр
2 0 09-2011  елларга Татарстан 
Республикасынын жирле бюджетлары 
белэн бюджетара монэсэбэтлэр

11 02 1100100 498280,0
11 02 1100100 470 498280,0

11 02 3150202 260 391,4
11 02 3150202 010 260 391,4

11 02 3150500 35 000,0
11 02 3150500 018 35 000,0

11 02 4100000 11 000,0
11 02 4100100 11 000,0

11 02 4100102 11 000,0
11 02 4100102 018 11 000,0
11 02 4360000 15 200,0
11 02 4360900 15 200,0

11 02 4360901 15 200,0
11 02 4360901 018 15 200,0

11 02 4361200 20 000,0
11 02 4361200 010 20 000,0

11 02 4500000 11 871,0

11 02 4500600 11 871,0
11 02 4500600 010 11 871,0

11 02 5201700 5 883,0
11 02 5201700 018 5 883,0

11 02 5201800 225 645,6
11 02 5201800 010 225 645,6
11 02 5210000 5 407 472,0

11 02 5210100 5 407 472,0

11 02 5210101 5 009 518,9



68

III

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

О Фиианслашу фонды 
Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр Ьэм муниципаль район 
составына керуче жирлеклэрнен 
бюджетларына башка бюджетара 
трансфертлар биру

Теп гомуми белем биру программалары 
буенча Ьэркем очен мемкин булган Ьэм 
тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта (тулы) гомуми белем бируне; естэмэ 
белем Ьэм Ьэркем ечен мемкин булган 
тулэусез мэктэпкэчэ белем бируне 
оештыруга, шулай ук каникул вакытында 
балаларнын ялын оештыруга муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субсидиялэр 
Жирле бюджетларга башка субсидиялэр 
Башка субсидиялэр 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
20 0 9-2011  елларга балаларнын Ьэм 
яшьлэрнен ялын, аларны савыктыруны, эш 
белэн тээмин итуне оештыру 
Башка субсидиялэр
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр
Хэрби комиссариатлар булмаган
территориялэрдэ башлангыч хэрби исэпкэ
алуны гамэлгэ ашыру
Компенсациялэр фонды
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ
алу
Компенсациялэр фонды 
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикция федераль судларыньщ 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту Ьэм апарга 
естэмэлэр керту)
Компенсациялэр фонды 
Узлэренэ карата социаль ярдэм чараларын 
курсэту Россия Федерациясе Ьэм Россия 
Федерациясе субъектлары карамагында 
булган аерым катсгориялэрдэге 
гражданнар ечен Татарстан Республикасы 
территориясендэ жэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез дэрэжэдэ

11 02 5210101 010 5 009 518,9

11 02 5210101 010 2 025 693,8

11 02 5210101 010 2 983 825,1
11 02 5210102 397 953,1
11 02 5210102 018 397 953,1

11 02 5220000 27 579,2

11 02 5223200 27 579,2
11 02 5223200 018 27 579,2

11 03 8 810 339,4

11 03 0013600 64 163,2
11 03 0013600 009 64 163,2

11 03 0013800 110 785,1
11 03 0013800 009 110 785,1

11 03 0014000 3 073,9
11 03 0014000 009 3 073,9

11 03 5053700 211 991,6



69

Исеме

■О

файдалануны тээмин иту

Компенсациялэр фонды
Гулэтелми Ьэм кире кайтарылмый торган
суммалар
Сыйныф житэкчелеге ечен айлык акчалата 
тулэу
Компенсациялэр фонды 
Бюджетара трансфертлар 
Жирле узидарэ органнарына гамэлгэ 
ашыру ечен тапшырылган дэулэт 
вэкалэтлэре буенча муниципаль 
берэмлеклэрнец чыгым йеклэмэлэрен 
финанс ягыннан тээмин иту ечен жирле 
бюджетларга башка субвенциялэр 
Компенсациялэр фонды 
Жирлеклэрнен региональ финанс ярдэме 
фондыннан жирлеклэр бюджетларына 
дотациялэр исэплэу Ьэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Халыкка транспорт хезмэте курсэтуне 
оештыру елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру
Балигь булмаганнарнын эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэрен 
тезу Ьэм аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Административ комиссиялэр тезу Ьэм 

аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Гомуми белем бирунец дэулэт стаидартын 
гамэлгэ ашыру
Усешендэ житешсезлеклэр булган 
укучылар, тэрбиялэнучелэр ечен махсус 
(коррекцияле) мэгариф 
учреждениелэрендэ, озак дэвалауга 
мохтаж балалар ечен шифаханэ тибындагы 
савыктыру мэгариф учреждениелэрендэ, 
психологик-педагогик Ьэм медик-социаль 
ярдэмгэ мохтаж балалар ечен мэгариф 
учреждениелэрендэ теп гомуми белем 
биру программалары буенча Ьэркем ечен 
мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта

Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

11 03 5053700 009 211 991,6

11 03 5200000 282 459,0

11 03 5200900 282 459,0
11 03 5200900 009 282 459,0
11 03 5210000 8 137 866,6

11 03 5210200 8 137 866,6
11 03 5210200 009 8 137 866,6

11 03 5210200 009 86 323,7

11 03 5210200 009 446,0

11 03 5210200 009 15 198,0

11 03 5210200 009 11 233,0

11 03 5210200 009 12 548,0

11 03 5210200 009 15 219,3

11 03 5210200 009 10 964,7

11 03 5210200 009 7 298 843,0

11 03 5210200 009 243 857,0



/ в
70

О

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год
'  « * ------/ -----------J ........... I  W U I  1 D i p j >

буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати 
тээмин итуне башкару буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

Ике яшькэ кадэрге балаларны табиблар 
рецептлары буенча балалар ечен махсус 
продуктлар белэн тээмин итуне оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Йогышлы авыруларны кисэту, аларныц 
таралуын чиклэу Ьэм аларны бетеру 
максатларында башкарыла торган 
эпидемиягэ каршы чаралар уздыру, шул 
исэптэн йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яисэ таралу ечен 
шартлар булган Ьэм сакланып кала торган 
территориялэрдэ Ьэм урыннарда эпидемия 
курсэтксчлэре буенча профилактик 
прививкалар ясау, дезинфекция, 
дезинсекция Ьэм дератизация уткэру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Купфатирлы йортлары Ьэм (яисэ) башка 
кучемсез мелкэт объектларын елешлэп 
тезу елкэсендэ дэулэт тикшереп торуын 
Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру 
Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген 
оештыру Ьэм башкару буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру
Башка бюджетара трансфертлар 
Хэрби формированиелэр (органнар, 
булекчэлэр)

Ижтимагый иминлек милициясе 
булекчэлэренец эшлэучелэренэ акчалата 
тулэуне Ьэм хезмэткэрлэренэ хезмэт 
хакын, социаль тулэулэрне Россия 
Федерациясе Эчке эшлэр министрлыгы 
белэн тигезлэп арггыруны тээмин иту 
Башка бюджетара трансфертлар 
"Россиянен ин яхшы шэЬэре" исеменэ 

бетенроссия конкурсында жицучелэрне 
булэклэу
Башка бюджетара трансфертлар 
Терле дэрэжэдэге хакимият органнары

11 03 5210200 009

11 03 5210200 009

147 209,7

159 625,0

11 03 5210200 009 76 263,0

11 03 5210200 009 19 176,2

11 03 5210200 009 38 481,0

11 03 5210200 009 2 479,0
11 04 456 931,3

11 04 2020000 68 052,2

11 04 2020100 68 052,2
11 04 2020100 017 68 052,2

11 04 5201400 4 477,5
11 04 5201400 017 4 477,5
11 04 5201500 384 401,6



Бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
бюджетларына бюджетара трансфертлар 
Социаль ярдэм
Мэжбури медицина иминиятенец база 
программасы кысаларында территориаль 
мэжбури медицина иминияте 
программасын утэу 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар 
Дэулэт сэламэтлек саклау 
учреждениелэрен мэжбури медицина 
иминияте системасы аша естенлекле 
рэвештэ бер каналлы финанслауны 
гамэлгэ ашыру
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар
Аерым категориядэге гражданнарга 
социаль ярдэм чараларын гамэлгэ ашыру 
Хезмэт ветераннарына h9M тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту
Хезмэт ветераннарына социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар
Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм сэяси 
репрессиялэрдэн зыян кургэн дип 
танылган затларга социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар
Социаль ярдэмнен башка терлэрен курсэту 
Социаль ярдэмнен башка терлэрен курсэту 
Татарстан Республикасы Мэжбури

11 04 5201500 017 384 401,6

П  05 8 528 634,8
11 05 5050000 7 912 195,7

11 05 5051702 4 071 954,5

11 05 5051702 016 4 071 954,5

II 05 5051799 3 773 641,2

11 05 5051799 016 3 773 641,2

11 05 5055500 66 429,0

11 05 5055520 65 463,0

11 05 5055521 64 870,0

11 05 5055521 016 64 870,0

11 05 5055522 593,0

11 05 5055522 016 593,0

11 05 5055530 966,0
11 05 5055531 966,0

11 05 5055531 016 966,0
11 05 5058500 171,0

11 05 5058501 17Ю
11 05 5058501 016 17К0

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 
Башка бюджетара трансфертлар



//г
72

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2009 год

трансфертлар
Халыкны эш белэн тээмин итунен дэулэт 

. ч £ )  сэясэтен гамэлгэ ашыру
Халыкны эш белен тээмин итуге ярдэм 
елкэсендэ Россия Федерациясе 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру, бу 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру чыгымнарын 
да кертеп
Россия Федерациясе Пенсия фонды 
бюджетына трансфертлар 
Участок табиб-терапевтлары, участок 
табиб-педиатрлары, гомумпрактика 
табиблары (гаилэ табиблары), участок 
табиб-терапевтларынын, участок табиб- 
педиатрларыныц участок шэфкать 
туташлары, гомумпрактика табибларынын 
(гаилэ табибларынын) шэфкать туташлары 
тарафыннан курсэтелэ торган естэмэ 
медицина ярдэмен курсэтуне финанс 
белэн тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды бюджетына 
трансфертлар

11 05 5100000

11 05 5100200

11 05 5100200 004

55 077,1

55 077,1 

55 077,1

II 05 5202100

11 05 5202100 016

Барлык чыгымнар 

16) 10 нчы кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

561 362,0

561 362,0 

123 255 471,2";

"2009 елга, 2010 Ьэм 2011 еллар 
план чорына Татарстан 
Республикасы бюджеты турында" 
Татарстан Республикасы Законына 
10 нчы кушымта

2009 елга Татарстан Республикасы 
бюджетыньщ ведомство структурасы

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Татарстан Республикасы буенча Эчке
эшлэр министрлыгы 188 3 478 585,5
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге 188 03 3 468 567,8
Эчке эшлэр органнары 188 03 02 3 467 567,8
Хэрби формированиелэр (органнар,
булекчэлэр) 188 03 02 2020000 3 218 237,8



Hi
73

О

f e e

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Ижтимагый иминлек милициясе
булекчэлэренен эшлэучелэренэ
акчалата тулэуне Ьэм
хезмэткэрлеренэ хезмэт хакын,
социаль тулэулэрне Россия
Федерациясе Эчке эшлэр
министрлыгы белэн тигезлэп
арггыруны тээмин иту 188 03 02 2020100 572 447,2
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2020100 014 572 447,2
Хэрби персонал 188 03 02 2025800 1 761 856,2
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 02 2025801 709 399,0
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2025801 014 709 399,0
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2025802 1 052 457,2
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2025802 014 1 052 457,2
Ьэлак булган хэрби хезмэткэрлэрнен
гаилэ эгъзаларына компенсациялэр 188 03 02 2026400 441,2
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2026402 441,2
Социаль тулэулэр 188 03 02 2026402 005 441,2
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге елкэсендэге органнарнын
эшлэве 188 03 02 2026700 730 278,5
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 02 2026701 297 354,4
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2026701 014 297 354,4
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2026702 432 924,1
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2026702 014 432 924,1
Азык-телек тээминаты 188 03 02 2027100 4 273,4
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 02 2027101 1 916,0
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2027101 014 1 916,0
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2027102 2 357,4
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2027102 014 2 357,4
Эйберлэтэ тээмин иту 188 03 02 2027200 71 000,5
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 02 2027201 30 136,0
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 188 03 02 2027201 014 30 136,0



74

•О

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2027202 40 864,5
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарныц эшлэве 188 03 02 2027202 014 40 864,5
Хэрби хезмэткэрлэргэ, аларга
тинлэштерелгэн затларга, шулай ук
алар арасыннан хезмэт итеп
кайтучыларга пособиелэр Ьэм
компенсациялэр 188 03 02 2027600 77 940,8
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 02 2027601 29 827,5
Социаль тулэулэр 188 03 02 2027601 005 29 827,5
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 02 2027602 48 113,3
Социаль тулэулэр 188 03 02 2027602 005 48 113,3
Татарстан Республикасы максатчан
программалары 188 03 02 5220000 234 330,0
2008 -  2010 елларга "Татарстан
балапары" республика программасы 188 03 02 5223100 270,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 188 03 02 5223100 012 270,0

"2008 -2009 елларга Татарстан
Республикасында юл хэрэкэте
иминлеген арттыру" республика
максатчан программасы 188 03 02 5229100 234 060,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 188 03 02 5229100 012 234 060,0
Татарстан Республикасынын социаль
Ьэм инженерлык инфраструктурасын
устеру 188 03 02 5230000 15 000,0
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы 188 03 02 5235100 15 000,0
Бюджет инвестициялэре 188 03 02 5235100 003 15 000,0
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге елкэсендэге башка
мэсьэлэлэр 188 03 14 1 000,0
Милли иминлекне Ьэм хокук саклау
эшчэнлеген тээмин итугэ бэйле
башка функциялэрне гамэлгэ ашыру 188 03 14 2470000 1 000,0
Гомумпрограмма эшчэнлеге 188 03 14 2470001 467,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 188 03 14 2470001 012 467,0
Эшчэнлекне тээмин иту 188 03 14 2470002 533,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 188 03 14 2470002 012 533,0
Мэгариф 188 07 10 017,7
Югары Ьэм югары уку йортыннан
соцгы Ьенэри белем 188 07 Об 7 500,0
Мэгариф елкэсендэ гамэллэр 188 07 Об 4360000 7 500,0



75

Исеме

Мэгариф олкэсендэ дэулэт ярдэме

Юридик затларга субсидиялэр 
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
савыктыру
Балаларны савыктыру кампаниясен 
уздыру гамэллэре 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Мэгариф елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклап калу, ейрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт программасы 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Татарстан Республикасы Экология 
Ьэм табигать байлыклары 
министрлыгы 
Милли икътисад 
Су хужалыгы 
Су хужалыгы гамэллэре 

Татарстан Республикасы милкендэге, 
муниципаль милектэге гидротехник 
корылмаларны Ьэм хужасыз 
гидротехник корылмаларны капиталь 
ремонтлауны гамэлгэ ашыру

Д эулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Су менэсэбэтлэре елкэсендэ аерым 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы 
объектларын, аларныц яшэу 
тирэлеген саклау 
Эйлэнэ-тирэ мохитнец Ьэм 
табигатьтэн файдаланунын торышы 
Табигатьне саклау гамэллэре

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

188 07 06 4360100 7 500,0
188 07 Об 4360100 006 7 500,0

188 07 07 2 469,7

188 07 07 4320000 2 469,7

188 07 07 4329900 2 469,7
188 07 07 4329902 2 469,7

188 07 07 4329902 001 2 469,7

188 07 09 48,0

188 07 09 5220000 48,0

188 07 09 5222000 48,0
188 07 09 5222000 022 48,0

701 432 735,0
701 04 83 785,3
701 04 06 83 785,3
701 04 06 2800000 83 785,3

701 04 06 2800300 41 628,0

701 04 06 2800300 012 41 628,0

701 04 06 2800400 42 157,3

701 04 Об 2800400 012 42 157,3
701 Об 337 851,6

701 Об 03 185 000,5

701 06 03 4100000 118 563,2
701 Об 03 4100100 118 563,2



ш
76

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Татарстан Республикасы Экология
Ьэм табигать байлыклары
министрлыгы Ьэм анын
структуралары эшчэнлеген тээмин
иту 701 06 03 4100101 1 307,2
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 03 4100101 012 1 307,2
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын табигатьне саклау
гамэллэре программасы 701 06 03 4100102 117 256,0
Бюджет инвестициялэре 701 06 03 4100102 003 24 220,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 03 4100102 012 93 036,0
Табигатьне саклау учреждениелэре 701 06 03 4110000 66 437,3
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту 701 06 03 4119900 66 437,3
Татарстан Республикасы Экология
Ьэм табигать байлыклары
министрлыгы Ьэм аныц
структуралары эшчэнлеген тээмин
иту 701 06 03 4119901 55 232,4
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 03 4119901 001 55 232,4
Татарстан Республикасы хайваннар
Ьэм усемлеклэр доньясы
объектларын Ьэм аларныц яшэу
тирэлеген саклау 701 06 03 4119902 11 204,9
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 03 4119902 001 11 204,9
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 701 06 05 152 851,1
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 701 06 05 0020000 152 851,1
Узэк аппарат 701 06 05 0020400 55 266,2
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 05 0020400 012 55 266,2
Территориаль органнар 701 06 05 0021500 97 584,9
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 701 06 05 0021500 012 97 584,9
Социаль сэясэт 701 10 98,1
Пенсия белэн тээмин иту 701 10 01 98,1
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты 701 10 01 4910000 98,1
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр 701 10 01 4910100 98,1
Социаль тулэулэр 701 10 01 4910100 005 98,1
Бюджетара трансфертлар 701 и 11 000,0
Муниципаль берэмлеклэр 701 11 02 11 000,0



I to
77

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

бюджетларына субсидиялэр
Эйлэнэ-тирэ мохитнен Ьэм
табигатьтэн файдаланунын торышы 701 11 02 4100000 11 000,0
Табигатьне саклау гамэллэре 701 11 02 4100100 11 000,0
2009-2011 елларга Татарстан
Республикасынын табигатьне саклау
гамэллэре программасы 701 11 02 4100102 11 000,0
Башка субсидилэр 701 11 02 4100102 018 11 000,0
Татарстан Республикасы Икътисад
министрлыгы 702 80 758,1
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 702 01 78 768,3
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 702 01 14 78 768,3
Административ реформа
кысаларындагы гамэллэр 702 01 14 0011300 200,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 702 01 14 0011300 012 200,0
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 702 01 14 0020000 66 445,3
Узэк аппарат 702 01 14 0020400 66 445,3
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 702 01 14 0020400 012 66 445,3

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт
функциялэрен гамэлгэ ашыру 702 01 14 0920000 12 123,0
Дэулэтнен, башка йеклэмэлэрен утэу 702 01 14 0920300 12 123,0
Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка
тулэулэр 702 01 14 0920305 12 123,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 702 01 14 0920305 012 12 123,0
Мэгариф 702 07 1 853,8
Мэгариф олкэсендэ башка
мэсьэлэлэр 702 07 09 1 853,8
Мэгариф елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр 702 07 09 4360000 1 853,8
Россия Федерациясе хапык хужалыгы
оешмалары ечен идарэчел кадрлар
эзерлэу 702 07 09 4361800 1 853,8
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 702 07 09 4361800 012 1 853,8
Социаль сэясэт 702 10 136,0
Пенсия белэн тээмин иту 702 10 01 136,0
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты 702 10 01 4910000 136,0
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр 702 10 01 4910100 136,0
Социаль тулэулэр 702 10 01 4910100 005 136,0
Татарстан Республикасы Гражданнар
оборонасы эшлэре Ьэм гадэттэн тыш
хэллэр министрлыгы 703 434 713,4



ш
78

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге 703 03 407 510,9
Халыкны Ьэм территорияне табигый
Ьэм техноген характердагы гадэттэн
тыш хэллэрдэн яклау, гражданнар
оборонасы 703 03 09 214 523,9
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 703 03 09 0020000 41 143,4
Узэк аппарат 703 03 09 0020400 41 143,4
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 703 03 09 0020400 012 41 143,4
Хэрби формированиелэр (органнар.
булекчэлэр) 703 03 09 2020000 70 632,2
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге елкэсендэге органнарнын
эшлэве 703 03 09 2026700 70 632,2
2009-2011  елларга Татарстан
Республикасында табигый Ьэм
техноген характердагы гадэттэн тыш
хэллэр янау куркынычын Ьэм
килгэн зыяннарны кимету 703 03 09 2026703 70 632,2
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 703 03 09 2026703 014 70 632,2
Гражданнар оборонасы гамэллэре 703 03 09 2190000 4 887,2
Халыкны Ьэм оешмапарны тыныч
вакыттагыЬэм сугыш вакытындагы
гадэттэн тыш хэллэргэ эзерлэу 703 03 09 2190100 4 887,2
2009 -  2011 елларга Т  атарстан
Республикасында табигый Ьэм
техноген характердагы гадэттэн тыш
хэллэр янау куркынычын Ьэм
килгэн зыяннарны кимету 703 03 09 2190103 4 887,2
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 703 03 09 2190103 014 4 887,2
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеген тээмин итугэ бэйле
рэвештэ башка функциялэрне
гамэлгэ ашыру 703 03 09 2470000 12 824,6
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту 703 03 09 2479900 12 824,6
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 703 03 09 2479900 001 12 824,6
Эзлэу Ьэм Ьэлакэггэн коткару
учреждениелэре 703 03 09 3020000 85 036,5
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 703 03 09 3029900 85 036,5



Ill
79

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 703 03 09 3029900 001 85 036,5
Янгын куркынычсызлыгын тээмин
иту 703 03 10 192 987,0
Хэрби формированиелэр (органнар.
булекчэлэр) 703 03 10 2020000 192 987,0
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге елкэсендэге органиарныц
эшлэве 703 03 10 2026700 188 805,2

Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарнын эшлэве 703 03 10 2026700 014 188 805,2
Эйберлэр белэн тээмин иту 703 03 10 2027200 4 181,8
Милли иминлек, хокук саклау
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге
органнарныц эшлэве 703 03 10 2027200 014 4 181,8
Сэламэтлек саклау, физик культура
Ьэм спорт 703 09 27 054,2
Стационар медицина ярдэме 703 09 01 27 054,2
Хастаханэлэр, клиникалар,
госпитальлэр, медицина-санитария
частьлэре 703 09 01 4700000 27 054,2
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту 703 09 01 4709900 27 054,2
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 703 09 01 4709900 001 27 054,2
Социаль сэясэт 703 10 148,3
Пенсия белэн тээмин иту 703 10 01 148,3
Пенсиялерге естемелэр, естемэ
пенсия теэминаты 703 10 01 4910000 148,3
Татарстан Республикасы дэулет
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр 703 10 01 4910100 148,3
Социаль тулэулэр 703 10 01 4910100 005 148,3
Татарстан Республикасы Сэламэтлек
саклау министрлыгы 704 4 031 346,4
Мэгариф 704 07 200 789,7
Урта Ьенэри белем биру 704 07 04 175 778,4
Урта махсус уку йортлары 704 07 04 4270000 175 778,4
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту 704 07 04 4279900 175 778,4
Урта медицина звеносы белгечлэрен
эзерлэу 704 07 04 4279901 175 778,4
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 704 07 04 4279901 001 175 778,4



Hi
80

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Ьенэри эзерлек, яцадан эзерлэу Ьэм
квалификация кутэру 704 07 05 4311,3
Кадрларны яцадан эзерлэу буенча
уку йортлары Ьэм курслары 704 07 05 4290000 4311,3
Кадрларны янадан эзерлэу Ьэм
апарньщ квалификациясен кутэру 704 07 05 4297800 4311,3
Урта медицина звеносы белгечлэрен
эзерлэу 704 07 05 4297801 4311,3
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 704 07 05 4297801 012 4 311,3
Яшьлэр сэясэте Ьэм балапарны
савыктыру 704 07 07 20 652,0
Татарстан Республикасы максатчан
программалары 704 07 07 5220000 20 652,0
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасы балапарын Ьэм
яшьлэрен ял иттеру, савыктыру, эш
белэн тээмин иту программасы 704 07 07 5223200 20 652,0
Балалар Ьэм яшьлэр ечен савыктыру
гамэллэре Ьэм башка гамэллэр
уткэру 704 07 07 5223200 447 20 652,0
Мэгариф елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр 704 07 09 48,0
Татарстан Республикасы максатчан
программалары 704 07 09 5220000 48,0

2004 -  2013 елларга Татарстан
Республикасы деулет теллерен Ьэм
Татарстан Республикасындагы башка
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру
буенча Татарстан Республикасы
дэулэт программасы 704 07 09 5222000 48,0
Мэгариф елкэсендэ гамэллэр 704 07 09 5222000 022 48,0
Сэламэтлек саклау, физик культура
Ьэм спорт 704 09 2 765 395,3
Стационар медицина ярдэме 704 09 01 925 450,6
Хастаханэлэр, клиникалар,
госпитальлэр, медицина-санитария
частьлэре 704 09 01 4700000 925 450,6
Медицина ярдэменен югары
технологияле терлэре 704 09 01 4700200 905 133,1
Субсидиялэр исэбеннэн югары
технологияле медицина ярдэме
курсэту 704 09 01 4700201 203 146,1
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 704 09 01 4700201 001 203 146,1
Югары технологияле медицина
ярдэме курсэту 704 09 01 4700202 701 987,0
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 704 09 01 4700202 001 701 987,0



Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

704 09 01 4709900 20317,5

704 09 01 4709900 001 20317,5
704 09 02 0,6

704 09 02 4719900 0,6

704 09 02 4719900 001 0,6
704 09 05 565,1

704 09 05 4740000 565,1

704 09 05 4749900 565,1

704 09 05 4749900 001 565,1

704 09 06 218,7

704 09 06 4720000 218,7

704 09 06 4729900 218,7

704 09 06 4729900 001 218,7

704 09 09 17711,2

704 09 09 0810000 17711,2

704 09 09 0819900 17711,2

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Амбулатор ярдэм 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

Ш ифаханэ-савыктыру ярдэме 
Балалар Ьэм яшусмерлэр очен 
шифаханэлэр
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Донор канын Ьэм анын 
компонентларын эзерлэу, яцадан 
эшкэрту Ьэм аларнын иминлеген 
тээмин иту
Кан салу узэклэре, станциялэре Ьэм 
булекчэлэре
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау, физик культура 
Ьэм спорт олкэсендэ гамэли фэнни 
тикшеренулэр
Гамэли фэнни тикшеренулэр Ьэм 
эшлэнмэлер
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Таяну-хэрэкэтлэну эгъзалары 
авыруларын Ьэм имгэнулэрне 
дэвалау ысулларын эшлэу Ьэм 
камиллэштеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Сэламэтлек саклау, физик культура
Ьэм спорт олкэсендэ башка

704 09 09 0819904

704 09 09 0819904
704 09 09 0819905

704 09 09 0819905

704 09 10

12 881,2

12 881,2 
4 830,0

4 830,0

1 821 449,1



n r

ted

82

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел |

мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Гражданнарныц сэламэтлеген саклау 
елкэсендэ тапшырылган Россия 
Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ

704 09 10 0010000 4 612,1

ашыру
Дэулэт органнары тарафыннан

704 09 10 0014900 4 612,1

функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ

704 09 10 0014900 012 4 612,1

житэкчелек Ьэм идарэ иту 704 09 10 0020000 51 100,1
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан

704 09 10 0020400 51 100,1

функциялэр башкару 704 09 10 0020400 012 51 100,1

Укыту-методика кабинетлары, 
узаклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмете курсэту 
теркемнэре, укыту фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары 
Сэламэтлек саклау системасынын 
дэвалау Ьэм профилактика 
эшчэнлегенэ идарэ иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау олкэсендэ 
хезмэтлэр курсэтуне тээмин итуче 
учреждениелэр
Сэламэтлек саклау системасынын 
дэвалау Ьэм профилактика 
эшчэнлегенэ идарэ иту 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм туризм 
елкэсендэ дэулэт функциялэрен 
гамэлгэ ашыру

704 09

704 09

704 09

704 09

704 09

704 09

704 09

704 09

704 09

10 4520000

704 09 10 4690000

10 4699900 

10 4699900 001

7 951,1

10 4529601 6 916,1

10 4529601 001 6 916,1

10 4529900 1 035,0

10 4529900 001 1 035,0

254 401,1

10 4699601 253 570,1

10 4699601 001 253 570,1

704 09 10 4850000

831.0

831.0

1 478 777,1



/гс
83

И семе Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел ;

704 09 10 4850800 246 364,0

704 09 10 4850800 012 246 364,0

704 09 10 4851700 10 478,3

704 09 10 4851700 012 10 478,3

704 09 10 4857700 706 447,0

704 09 10 4857701 607 513,3

704 09 10 4857701 012 607 513,3

704 09 10 4857702 98 933,7

704 09 10 4857702 012 98 933,7

704 09 10 4859700 515 487,8

704 09 10 4859701 388 122,0

704 09 10 4859701 012 388 122,0

704 09 10 4859702 40 369,2

704 09 10 4859702 012 40 369,2

704 09 10 4859703 86 996,6

704
704

09
09

10
10

4859703
4860000

012 86 996,6 
629,0

704 09 10 4869900 629,0

704 09 10 4869900 001 629,0

704
704

09
09

10 5200000 
10 5201700

318.6
318.6

Юл-транспорт Ьэлакзтлэрендэ зыян 
кургэннэргэ медицина ярдэмен 
оештыруны камиллэштеру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Россия Федерациясе 

гражданнарыньщ сэламэт тормыш 
рэвешен булдыруга юнэлдерелгэн 
гамэллэр, алкоголь Ьэм тэмэке 
куллануны д а  кертеп 
Д эу л эт  органнары  тараф ы ннан 
ф ункциялэр  баш кару 
Медикаментларны Ьэм медицина 
жиЬазларын узэклэштерелгэн сатып 
алу
Дарулар белэн эш иту елкэсендэ 
барлыкка килэ торган 
менэсэбэтлэрне билгелэнгэн 
тэртиптэ жайга салу 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау учреждениелэрен 
матди-техник тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге 
гамэллэр
Махсуслаштырылган медицина
ярдэменэ идарэ иту
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Ведомство буйсынуындагы дэулэт
учреждениелэрен капиталь
ремонтлау
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау елкэсендэге 
башка гамэллэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сабыйлар йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый 
торган башка суммалар 
Табибларга - яшь белгечлэргэ



ат-
84

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел I

социаль ярдэм чараларын финанс
белэн тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару 704 09 10 5201700 001 318,6
Татарстан Республикасы максатчан
программалары 704 09 10 5220000 23 660,02007 -  2009 елларга Татарстан
Республикасында халыкны
наркотиклаштыруны
профилактикалау буенча республика
комплекслы программасы 704 09 10 5221000 10 000,0
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару 704 09 10 5221000 012 10 000,0
2008 -  2010 елларга "Татарстан
балалары" республика программасы 704 09 10 5223100 13 660,0
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик
культура, туризм елкэсендэге
гамэллэр 704 09 10 5223100 079 13 660,0
Социаль сэясэт 704 10 1 059 278,4
Пенсия белэн тээмин иту 704 10 01 162,0
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты 704 10 01 4910000 162,0
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр 704 10 01 4910100 162,0
Социаль тулэулэр 704 10 01 4910100 005 162,0
Халыкны социаль тээмин иту 704 10 03 1 059 116,4
Лимфоид, кан ясагыч Ьэм шуларга 
тиндэш тукымаларныц яман 
шешлэре белэн, гемофилия, 
муковисцидоз, гипофизарнанизм 
авырулары, Гоше авыруы, таркау 
склероз белэн авыручыларны дэвалау 
ечен, шулай ук эгьзаларны Ьэм (яисэ) 
тукымаларны
трансплантациялэгэннэн сон 
гражданнарны дарулар белэн тээмин 
иту буенча оештыру гамэллэрен 
башкару
Социаль тулэулэр 
Социаль ярдэм 
Дарулар, медицина 
билгелэнешендэге эйберлэр, шулай 
ук инвалид балалар ечен махсус 
дэвалау продуктлары белэн тээмин 
иту буенча гражданнарныц аерым 
категориялэренэ дэулэт социаль 
ярдэмен курсэту

704 10 03 4851400
704 10 03 4851400
704 10 03 5050000

55219,6 
005 55219,6 

738 545,9

704 10 03 5050302 735 868,9



I и
85

Исеме

Социаль тулэулэр 
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр
Дарулар белэн тээмин иту елкэсендэ
аерым вэкалэтлэр
Социаль тулэулэр
Бюджетара трансфертлар
Муниципаль берэмлеклэр
бюджетларына субсидиялэр
Табибларга - яшь белгечлэргэ
социаль ярдэм чараларын финанс
белэн тээмин иту
Башка субсидиялэр
Татарстан Республикасы Мэдэният
министрлыгы
Мэгариф

Башлангыч Ьенэри белем биру 
Техник Ьенэр училищелары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару

У рта Ьенэри белем биру 
Махсус урта уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы югары Ьэм урта 
Ьенэри белем биру системасын 
саклап калу Ьэм устеру 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Ьенэри эзерлек, янадан эзерлэу Ьэм 
квалификация кутэру 

Квалификация кутэру институглары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы гагары Ьэм урта 
Ьенэри белем биру системасын 
саклап калу Ьэм устеру

Вед-
во | Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

704 10 03 5050302 005 735 868,9

704 10 03 5058500 2 677,0

704 10 03 5058501 2 677,0
704 10 03 5058501 005 2 677,0

704 10 03 5202000 265 350,9
704 10 03 5202000 005 265 350,9
704 11 5 883,0

704 11 02 5 883,0

704 11 02 5201700 5 883,0
704 11 02 5201700 018 5 883,0

705 1 339 791,0
705 07 245 937,3
705 07 03 7 943,4
705 07 03 4250000 7 943,4

705 07 03 4259900 7 943,4
705 07 03 4259902 7 943,4

705 07 03 4259902 001 7 943,4
705 07 04 177 727,2
705 07 04 4270000 177 727,2

705 07 04 4279900 177 727,2

705 07 04 4279902 177 727,2

705 07 04 4279902 001 177 727,2

705 07 05 8 594,9
705 07 05 4280000 8 594,9

705 07 05 4289900 8 594,9

705 07 05 4289901 8 594,9



№
86

Исеме

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Югары Ьенэри белем Ьэм югары уку 
йортыннан соцгы Ьенэри белем 
Югары уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

2 009-2011  елларга Татарстан 
Республикасы югары Ьэм урта 
Ьенэри белем биру системасын 
саклап калу Ьэм устеру 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
савыктыру
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2009 -  2011 елларга балаларньщ Ьэм 
яшьлэрнец ялын, аларны 
савыктыруны, эш белэн тээмин итуне 
оештыру программасы 
Балалар Ьэм яшьлэр ечен савыктыру 
чараларын Ьэм башка чараларны 
уткэру
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау буенча республика 
комплекслы программасы 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
2008 — 2010 елларга "Татарстан 
балалары" республика программасы 
Мэгариф олкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
Мэдэният
Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, 
мэдэният Ьэм массакулэм мэгьлумат 
чараларыныц башка учреждениелэре 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

705 07 05 4289901 001 8 594,9

705
705

07
07

06
06 4300000

49 480,5 
49 480,5

705 07 06 4309900 49 480,5

705 07 06 4309901 49 480,5

705 07 06 4309901 001 49 480,5

705 07 07 473,3

705 07 07 5220000 473,3

705 07 07 5223200 473,3

705 07 07 5223200 447 473,3

705 07 09 1 718,0

705 07 09 5220000 I 718,0

705
705

07
07

09 5221000 
09 5221000 022

98.0
98.0

705
705

07
07

09 5223100 
09 5223100 022

1 620,0 
1 620,0

705 08 
705 08 01

092 071,2 
938 538,2

705 08 01 4400000

705 08 01 4409900 

705 08 01 4409900 001

16 440,8

16 440,8

16 440,8



/ * >
87

Исеме

Музейлар Ьэм лаими

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт музейларын 
Ьэм музей-тыюлыкларын саклау Ьэм 
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Китапханэлэр 
Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Театрлар, цирклар, концерт Ьэм 
башкару сэнгатенен бутэн 
оешмалары
Дэулэт цирк оешмаларына 
субсидиялэр
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында профессиональ 
сэнгатьне устеру
Коммерциям карамаган оешмаларга 
субсидиялэр
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында профессиональ 
сэнгатьне устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэге гамэллэр 
Ижат берлеклэрснэ субсидиялэр 
Коммерциям карамаган оешмаларга 
субсидиялэр
Муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренец китап фондпарын 
туплау
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме 
Юридик затларга субсидиялэр 

Башка чыгымнар

705 08 01 4419900

705 08 01 4419901

705 08 
705 08

705 08

705 08

705 08

705 08

705 08

705 08

01 4419901 001 
01 4420000

01 4429900

01 4429900 001

01 4430000

01 4430100

01 4430101

01 4430101 019

705 08 01 4439900

705 08 

705 08

705 08 
705 08

01 4439901 

01 4439901 001

01 4500000
01 4500100

705 08 01 4500100 019

705 08 01 4500600 

705 08 01 4500600 001

705 08 01 4508500 
705 08 01 4508500 006 
705 08 01 4508500 013

120 093,0

120 093,0

120 093,0 
81 459,8

81 459,8 

81 459,8

481 055,6 

20 593,9

20 593,9 

20 593,9

460 461,7

460 461,7 

460 461,7

214 177,0 
7 221,6

7 221,6

16 000,0 

16 000,0

113 605,4 
8 508,2 

105 097,2



88

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 7 2009 ел

Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм ---------- *-------------------
массакулэм мэгълумат чаралары
елкэсендэ грантлар
2009 -  2011 елларга Татарстан

705 08 01 4509000 77 350,0

Республикасында профессиональ
сэнгатьне устеру
Юридик затларга субсидиялэр
Грантлар
Юридик затларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасы максатчан

705
705
705
705

08
08
08
08

01
01
01
01

4509001
4509001
4509002 
4509002

006

006

48 000,0 
48 000,0 
29 350,0 
29 350,0

программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан

705 08 01 5220000 25 312,0

Республикасында халыкны
наркотиклаштыруны
профилактикалау буенча республика
комплекслы программасы 
М эдэнияткэ, сэнгатькэ,

705 08 01 5221000 102,0---- ,
кинематографиягэ, массакулэм 
мэгълумат чараларына Ьэм архив 
эшенэ ярдэм иту Ьэм аларны устеру 
чаралары
2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт программасы 
Мэдэнияткэ, сэнгатькэ, 
кинематографиягэ, массакулэм 
мэгълумат чараларына Ьэм архив 
эшенэ ярдэм иту Ьэм аларны устеру 
чаралары

2007 -  2009 елларга мэдэни мирасны 
саклаунын "Мирас -  Наследие" 
максатчан комплекслы программасы 
Башка чыгымнар 
Кинематография 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгълумат чаралары 
елкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгълумат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм 
массакулэм мэгълумат чаралары 
елкэсендэ грантлар 
Грантлар

705 08 01 5221000 023

705 08 01 5222000

705 08 01 5222000 023

705 08 01 5226000 
705 08 01 5226000 013 
705 08 02

705 08 02 4500000

705 08 02 4508500 

705 08 02 4508500 012

705 08 02 4509000 
705 08 02 4509002

102,0

2  210,0

2 210,0

23 000,0 
23 000,0 
33 172,3

33 172,3

31 022,3 

31 022,3

2 150,0 
2 150,0



89

Исеме

Юридик затларга субсидиялэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Эдэбият Ьэм сэнгать, мэгариф, басма 
массакулэм мэгьлумат чаралары, фэн 
Ьэм техника елкэсендэ премиялэр 
Ьэм дэулэт алдындагы аерым 
казанышлар ечен башка булэклэулэр

Башка чыгымнар
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

2007 -  2009 елларга мэдени мирасны 
саклауньщ "Мирас -  Наследие" 
максатчан комплекслы программасы 
Башка чыгымнар 
Социаль сэясэт 
Халыкны социаль тээмин иту 
Социаль ярдэм
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр

"Казан Кремле" дэулэт тарих- 
архитектура Ьэм сэнгать музей- 
тыюлыгы
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Хужапык хезмэте курсэтуне тээмин 
итуче учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР

705 08 02 4509002 006

2009 ел

2 150,0

705 08 Об 120 360,7

705 08 Об 0020000 37 575,6
705 08 06 0020400 37 575,6

705 08 06 0020400 012 37 575,6

705 08 06 4500000 16 785,1

705 08 06 4508500 15 785,1

705 08 06 4508500 012 15 785,1

705 08 Об 4509300 1 000,0
705 08 06 4509300 013 1 000,0

705 08 06 5220000 66 000,0

705 08 06 5226000 66 000,0
705 08 06 5226000 013 66 000,0
705 10 1 782,5
705 10 03 1 782,5
705 10 03 5050000 1 782,5

705 10 03 5058500 1 782,5

705 10 03 5058501 1 782,5
705 10 03 5058501 005 1 782,5

706 216 462,4
706 01 53 370,0
706 01 14 53 370,0

706 01 14 0930000 53 370,0

706 01 14 0939900 53 370,0



№
90

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

706 01 14 0939900 001 53 370,0

706 08 163 092,4
706 08 01 163 092,4
706 08 01 4410000 163 092,4

706 08 01 4419900 163 092,4
706 08 01 4419902 163 092,4

706 08 01 4419902 001 163 092,4

707 58 729,8
707 02 18 621,1
707 02 04 18 621,1

707 02 04 2090000 18 621,1

707 02 04 2090100 18 621,1

707 02 04 2090100 012 18621,1
707 04 39 089,6
707 04 10 15 665,6

707 04 10 1001100 15 665,6
707 04 10 1001100 003 15 665,6

707 04 12 23 424,0

707 04 12 0020000 23 424,0
707 04 12 0020400 23 424,0

707 04 12 0020400 012 23 424,0
707 10 1 019,1
707 10 01 1 019,1

707 10 01 4910000 1 019,1

707 10 01 4910100 1 019,1
707 10 01 4910100 005 1 019,1

708 2 877 308,7
708 07 2 160 228,6
708 07 02 720 811,8

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
Мэдэният
Музейлар Ьэм даими кургэзмэлэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы
Мэгьлуматлаштыру Ьэм элемтэ
министрлыгы
Милли оборона
Икътисадны мобилизацион эзерлэу 
Икътисадны мобилизацион эзерлэу 
буенча дэулэт функциялэрен гамэлгэ 
ашыру
Икътисадны мобилизацион эзерлэуне
тээмин иту чаралары
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Милли икътисад
Элемтэ Ьэм инф орм атика
"2012 елга кадэр авылны социаль
устеру" федераль максатчан
программасы
Бюджет инвестициялэре
Милли икътисад елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Социаль сэясэт
Пенсия белэн тээмин иту
Пенсиялэргэ остэмелэр, остемэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткерлэре пенсияларенэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Татарстан Республикасы Мэгариф
Ьэм фэн министрлыгы
Мэгариф
Гомуми белем биру



91

Исеме

Балалао белан м актаппи  -г,....

Вед-
во Рз ПР ЦСР | ВР 2009 ел |

учреждениелэре 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Балалар йортлары
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту
Ятим балалар Ьэм ата-ана
каравыннан мэхрум калган балалар
ечен дэулэт учреждениелэре
системасын устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Махсус (коррекцияле)
учреждениелэр
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту
Махсус (коррекцияле) белем биру
системасын устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми
белем биру учреждениелэре
биналарында авария булдырмау
чараларын уздыру
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый
торган башка акчалар
Сыйныф житэкчелеге ечен айлык
акчалата тулэу
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Иц яхшы укытучыларны булэкпэу 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Урта Ьенэри белем биру 
Урта махсус уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2008 -  2011 елларга урта Ьенэри 
белем бируне устеру программасы

708 07 02 4230000 22 254,9

708 07 02 4239900 22 254,9
708 07 02 4239901 22 254,9

708 07 02 4239901 001 22 254,9
708 07 02 4240000 140 872,7

708 07 02 4249900 140 872,7

708 07 02 4249901 140 872,7

708 07 02 4249901 001 140 872,7

708 07 02 4330000 519 213,2

708 07 02 4339900 519 213,2

708 07 02 4339902 519213,2

708 07 02 4339902 001 519213,2
708 07 02 4360000 5 996,0

708 07 02 4361500 5 996,0

708 07 02 4361500 012 5 996,0

708 07 02 5200000 32 475,0

708 07 02 5200900 3 875,0

708 07 02 5200900 001 3 875,0
708 07 02 5201100 28 600,0

708 07 02 5201100 012 28 600,0
708 07 04 626 704,0
708 07 04 4270000 409 240,8

708 07 04 4279900 409 240,8

708 07 04 4279903 409 240,8



Исеме

Бюджет учоежлениелэпр тапя,к,.

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

функциялэр башкару

Югары технологияле 
производстволар очен эшче кадрлар 
Ьэм белгечлэр эзерлэу, заманча 
укыту-лаборатория Ьэм укыту- 
житештеру жайланмапарын алуны да 
кертеп
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Ьонэри эзерлек, яцадан эзерлэу Ьэм 
квалификация кутэру

Квалификация кутэру институтлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Мэгариф системасында кадрларны 
яцадан Ьонэри эзерлэу 
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Кадрларны яцадан эзерлэу буенча 
уку йортлары Ьэм курслары 
Кадрларны яцадан эзерлэу Ьэм 
квалификациясен кутэру 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Югары Ьенэри белем Ьэм югары уку 
йортыннан соц Ьонэри белем биру 
Югары уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Югары Ьенэри белем биру
системасын устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны
савыктыру
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2 0 0 9-2011  елларга бапаларныц Ьэм 
яшьлэрнец ялын, аларны 
савыктыруны, эш белэн тээмин итуне 
оештыру программасы 
Балалар Ьэм яшьлэр ечен савыктыру 
чараларын Ьэм башка чараларны 
уткэру

Мэгариф елкэсендэ башка

708 07 04 4279903 001 409 240,8

708 07 04 4360800 217 463,2

708 07 04 4360800 001 217 463,2

708 07 05 64 076,8
708 07 05 4280000 63 537,1

708 07 05 4289900 63 537,1

708 07 05 4289902 63 537,1

708 07 05 4289902 001 63 537,1

708 07 05 4290000 539,7

708 07 05 4297800 539,7
708 07 05 4297802 539,7

708 07 05 4297802 012 539,7

708 07 06 84 379,3
708 07 06 4300000 84 379,3

708 07 06 4309900 84 379,3

708 07 06 4309902 84 379,3

708 07 06 4309902 001 84 379,3

708 07 07 36 333,9

708 07 07 5220000 36 333,9

708 07 07 5223200 36 333,9

708 07 07 5223200 447 36 333,9
708 07 09 627 922,8



/ i c
93

Исеме

мэсьэлэлэр

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Белем биру сыйфатын тикшереп 
тору, мэгариф учреждениелэрен 
лицензиялэу Ьэм дэулэт тарафыннан 
аккредитациялэу, мэгариф 
елкэсендэге законнар утэлешенэ 
кузэтчелек иту Ьэм тикшереп тору 
буенча Россия Федерациясе 
вэкалэтлэрен башкару 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэгариф елкэсендэ хезмэт 
курсэтулэрне тээмин итуче 
учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
Талантлы яшьлэргэ дэулэт ярдэме
Башка чыгымнар
Балалар Ьэм яшьлэр очен чаралар
уздыру
Чаралар уздыру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы гомуми 
белем биру учреждениелэре 
укучыларын дэреслеклэр Ьэм башка 
эдэбият белэн тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Республика буйсынуындагы мэгариф 
объектларына капиталь ремонт 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэгариф учреждениелэрендэ 
янгынга каршы чаралар 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Инвалид балаларга дистанцион белем 
биру

708 07 09 0010000 24 107,0

708 07 09 0015200 24 107,0

708 07 09 0015200 012 24 107,0

708 07 09 0020000 55 004,6
708 07 09 0020400 55 004,6

708 07 09 0020400 012 55 004,6

708 07 09 4350000 25 545,9

708 07 09 4359900 25 545,9

708 07 09 4359900 001 25 545,9
708 07 09 4360000 493 654,3
708 07 09 4360400 100 000,0
708 07 09 4360400 013 100 000,0

708 07 09 4360900 382 883,7
708 07 09 4360902 93 336,9

708 07 09 4360902 012 93 336,9

708 07 09 4360906 197 961,6

708 07 09 4360906 012 197 961,6

708 07 09 4360907 2 578,0

708 07 09 4360907 012 2 578,0

708 07 09 4360908 89 007,2

708 07 09 4360908 012 89 007,2

708 07 09 4361400 10 738,6



/ 37-
94

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

opi апнары тарафыннан ------------------- 1

Эдэбият, сэнгать, мэгариф, басма 
массакулэм мэгълумат чаралары, фэн 
Ьэм техника елкэсендэ премиялэр 
Ьэм дэулэт алдындагы аерым 
казанышлар ечен башка булэклэулэр 
Башка чыгымнар

Укыту-методика кабинетлары, 
узэклэштерелген бухгалтериялэр, 
хужалык хезмете курсету 
теркемнэре, укыту фильмотекапары, 
мектепара укыту-житештеру
комбинатлары, логопед пунктлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикапау буенча республика 
комплекслы программасы
Деулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы башка 
теллэрне саклау, ейрэну Ьэм устеру 
буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт программасы 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр
2008 -  2010 елларга "Татарстан 
балалары" республика программасы 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Коррупциягэ каршы сэясэт 
стратегиясен гамэлгэ ашыру буенча 
республика программасы 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгълумат чаралары 
Мэдэният
Музейлар Ьэм даими кургэзмэлэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин

708 07 09 4361400 012

708 07 09 4369300 
708 07 09 4369300 013

708 07 09 4520000

708 07

708 07 

708 07

708 07

708 07

708 07
708 07

708 07
708 07

708 07 
708 07

708
708
708

08
08
08

09 4529900

09 4529900 001

09 5220000

09 5221000

09 5221000 012

09 5222000
09 5222000 022

09 5223100
09 5223100 022

09 5227300 
09 5227300 022

01

01 4410000

10 738,6

32.0
32.0

14 940,0

14 940,0 

14 940,0 

14 671,0

300.0

300.0

708 08 01 4419900

3 661,0 
3 661,0

8 020,0 
8 020,0

2 690,0 
2 690,0

644.8
644.8
644.8

644.8



95

Исеме

иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Социаль сэясэт
Пенсия белэн тээмин иту
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Халыкны социаль тээмин иту
Социаль ярдэм
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр
Социаль сэясэт елкэсендэге гамэллэр 

Социаль тулэулэр 
Гаилэне Ьэм балаларны саклау 
Социаль ярдэм
Ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган
балаларны гаилэгэ урнаштыруньщ
барлык очракларында бер мэртэбэ
бирелэ торган пособие тулэу
Социаль тулэулэр
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый
торган башка суммалар
Опекун гаилэсендэ Ьэм тэрбиягэ бала
апган гаилэдэ бапаны карап тоту,
шулай ук тэрбиягэ бала апган ата-
анага тиешле тулэу
Опекага алынган балаларны карап
тоту ечен опекуннар гаилэлэренэ
тулэулэр
Социаль тулэулэр
Опекага бала алган ата-ана хезмэте
ечен тулэу
Социаль тулэулэр
Опекага алынган балаларны карап
тоту ечен опекуннар гаилэлэренэ
тулэулэр
Социаль тулэулэр 
Татарстан Республикасы Авыл 
хужалыгы Ьэм азык-телек 
министрлыгы 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

08 01 4419902 644,8

08 01 4419902 001 644,8
10 716 435,3
10 01 247,9

10 01 4910000 247,9

10 01 4910100 247,9
10 01 4910100 005 247,9
10 03 7 603,2
10 03 5050000 7 584,0

10 03 5058500 7 584,0

10 03 5058501 7 584,0
10 03 5058501 005 7 584,0
10 03 5140100 19,2
10 03 5140100 005 19,2
10 04 708 584,2
10 04 5050000 24 052,8

10 04 5050502 24 052,8
10 04 5050502 005 24 052,8

10 04 5200000 684 531,4

10 04 5201300 684 531,4

10 04 5201311 148 818,0
10 04 5201311 005 148 818,0

10 04 5201312 106 390,0
10 04 5201312 005 106 390,0

10 04 5201313 429 323,4
10 04 5201313 005 429 323,4

15 991 872,5 
514 462,0

Вед-
во

708

708
708
708

708

708
708
708
708

708

708
708

708
708
708
708

708
708

708

708

708
708

708
708

708
708

709
709



96

Исеме Вед- ----------------- 1-----------

Башка тм ш п л и п -п -________
во Рз ПР ц с р  в р 2009 ел

------------ гл rfi мэсьэлэлэре
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Милли икътисад
Авыл хужалыгы Ьэм балыкчыпык 
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Территориаль органнар 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
2012 елга кадэр авылны социаль 

устеру" федераль максатчан 
программасы
Дэулэт (муниципаль) милектэге 
капиталь тезелеш  объектларын 
фиианслашу 
Бюджет инвестициялэре 
"2 0 0 6 -2 0 1 0  елларга Ьэм 2012 елга 
кадэр срокка авыл хужалыгы 
билгелэнешендэге жирлэр 
туфрагынын ундырышлылыгын Ьэм 
Россиянец милли байлыгы буларак 
агроландшафтларны саклау Ьэм 
торгызу" федераль максатчан 
программасы
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгына дэулэт ярдэме 
Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ, барлык 
оештыру-хокукый рэвешлэрдэге 
агросэнэгать комплексы 
оешмапарына Ьэм крестьян 
(фермер) хужалыкларына, авыл 
хужалыгы кулланучылар 
кооперативларына 2004 -  2010 
елларда 2 елдан 10 елга кадэр 
срокка Россия кредит оешмаларында 
алынган инвестиция кредитлары 
буенча Ьэм авыл хужалыгы кредит 
кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентлар 
тулэугэ чыгымнарныц бер елешен 
каплауга субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын

709 01 14 514 462,0

709 01 14 5230000 514 462,0

709 01 14 5235100 514 462,0
709 01 14 5235100 003 514 462,0
709 04 14 898 380,4
709 04 05 14 836 901,8

709 04 05 0020000 210 965,8
709 04 05 0021500 210 965,8

709 04 05 0021500 012 210 965,8

709 04 05 1001100 3 000,0

709 04 05 1001103 3 000,0
709 04 05 1001103 003 3 000,0

709 04 05 1006000
709 04 05 1006000
709 04 05 2600000

980 621,1 
006 980 621,1 

13606 132,3

709 04 

709 04

05 2600100 

05 2600101

7 073 380,1

355 218,6



/Го
97

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

устеру

Юридик затларга субсидиялэр 709 04 05 2600101 006 355 218,6

Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ 2004 -  2010 
елларда 2елдан  10 елга кадор 
срокка Россия кредит оешмаларында 
алынган инвестиция кредитлары 
буенча Нем авыл хужалыгы кредит 
кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентлар 
тулэугэ чыгымнар елешен каплауга 
субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр

Шэхси ярдэмче хужалык алып 
баручы гражданнарга, авыл 
хужалыгы кулланучылар 
кооперативларына, крестьян 
(фермер) хужалыкларына 2005-2010 
елларда 8 елга кадэр срокка Россия 
кредит оешмаларында алынган 
кредитлар буенча Ьэм авыл 
хужалыгы кредит кулланучылар 
кооперативларында алынган 
заемнар буенча процентлар тулэугэ 
чыгымнарнын бер елешен каплауга 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр

Гражданнарга 2005 -2010 елларда 
8 елга кадэр срокка Россия кредит 
оешмаларында алынган кредитлар 
буенча Ьэм авыл хужалыгы кредит 
кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентлар 
тулэугэ чыгымнарнын бер елешен 
каплауга субсидиялэр

Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы житештеруе 
елкэсендэге гамэллэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Бюджет инвестициялэре

709 04 
709 04

05 2600102 
05 2600102

6 718 161,5 
006 6 718 161,5

709 04 05 2600200 312 300,0

709 04 
709 04

05 2600201 14 000,0
05 2600201 006 14 000,0

709 04 05 2600202
709 04 05 2600202 006

709 04 05 2600400

709 04 05 2600401
709 04 05 2600401 003

298 300,0

1 591 612,7

1 591 612,7 
14 200,0



98
/ / /

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

Юридик затларга субсидиялэр, 
шул исэптэн эче туфракны 
известьлауга
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Элиталы орлыкчылыкка ярдэм итугэ 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Элиталы орлыкчылыкка ярдэм иту 
Юридик затларга субсидиялэр 
Житен Ьэм киндер житештеругэ 
ярдэмгэ субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Житен Ьэм киндер житештеругэ 
ярдэмгэ субсидиялэр 
Юридик затларга субсидиялэр 
Купьеллык усентелэрне утыртуга 
Ьэм карауга субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Купьеллык усентелэрне утырту Ьэм 
карау
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы культуралары 
унышын, купьеллык усентелэр 
унышын Ьэм купьеллык усентелэр 
утыртмаларын иминлэштеру буенча 
чыгымнар елешен компенсациялэугэ 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Унышны иминлэштеру буенча 
чыгымнар елешен компенсациялэугэ 
субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр 
Нэселле терлекчелеккэ ярдэм итугэ 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру

709 04 05 2600401 006 1 370 245,5

709 04 05 2600401 006 184 000,0

709 04 05 2600401 012 207 167,2

709 04 05 2600700 97 357,0

709 04 05 2600701 26 200,0
709 04 05 2600701 006 26 200,0
709 04 05 2600702 71 157,0
709 04 05 2600702 006 71 157,0

709 04 05 2600900 1 774,3

709 04 05 2600901 315,0
709 04 05 2600901 006 315,0

709 04 05 2600902 1 459,3
709 04 05 2600902 006 1 459,3

709 04 05 2601000 25 375,0

709 04 05 2601001 4 000,0
709 04 05 2601001 006 4 000,0

709 04 05 2601002 21 375,0
709 04 05 2601002 006 21 375,0

709 04 05 2601100 405 379,0

709 04 05 2601101 50 000,0
709 04 05 2601101 006 50 000,0

709 04 05 2601102 355 379,0
709 04 05 2601102 006 355 379,0

709 04 05 2601300 572 872,0

709 04 05 2601301 252 679,0



Исеме Вед-

Юпипнь* ЧП'ГГГМТМ-'. . С __ " ~~ 1---- ---
Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

~.......... “ “^ “ ЧС^идиЯЛЭр 709 04 ГК
Нэселлетерлекчелеккэ ярдэм иту 709 04 05  2 6 0  302 
Юридик затларга субсидиялэр 709 0 4 05 2 б К

006 252 679,0 
320 193,0 

006 320 193,0
Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ (шэхси ярдэмче 
хужалыклардан Ьэм авыл хужалыгы 
кулланучылар кооперативларыннан 
тыш), барлык оештыру-хокукый 
рэвешлэрдэге агросэнэгать 
комплексы оешмаларына, крестьян 
(фермер) хужалыкларына Ьэм 
кулланучылар кооперациясе 
оешмаларына 2007 -  2010 елларда I 
елга кадэр срокка Россия кредит 
оешмаларында алынган кредитлар 
буенча Ьэм авыл хужалыгы кредит 
кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентлар 
тулэугэ чыгымнарныц бер елешен 
каплауга 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр

Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ 2007 -  2010 
елларда 1 елга кадэр срокка Россия 
кредит оешмаларында алынган 
кредитлар буенча Ьэм авыл 
хужалыгы кредит кулланучылар 
кооперативларында алынган заемнар 
буенча процентлар тулэугэ 
чыгымнарныц бер елешен каплауга 
субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр

709 04 05 2601400

709 04 
709 04

05 2601401
05 2601401 006

1 997 401,7

185 467,8 
185 467,8

709
709

04
04

05 2601402
05 2601402

1 811 933,9
006 1 811 933,9



Сэнэгать балык урчетуе белэн 
шегыльлэнуче барлык оештыру- 
хокукый рэвешлэрдэге оешмаларга 
балыкларнын нэсел материалы, 
сэнэгать балык урчетуе ечен техника 
пэм жайланмалар сатып алуга -  биш 
елга кадэр срокка, сэнэгать балык 
урчетуе белэн ш егыльлэну буенча 
комплекслар (фермалар) тезугэ, 
апарны реконструкциялэугэ Ьэм 
модернизациялэугэ сигез елга кадэр 
срокка 2 0 0 7 -2 0 1 0  елларда Россия 
кредит оешмаларында алынган 
инвестиция кредитлары буенча 
кредит процентларын тулэу 
чыгымнарынын бер елешен каплауга 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Сэнэгать балык урчетуе белэн 
шегыльлэнуче оешмаларга 
процентлар тулэу чыгымнарынын 
бер елешен каплауга субсидиялэр 
Юридик затларга субсидиялэр 
Усемлеклэрне химик яклау 
чараларын сатып алу 
чыгымнарынын бер елешен 
компенсациялэугэ субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Усемлеклэрне химик яклау 
чараларын сатып алу 
чыгымнарынын бер елешен 
компенсациялэу 
Юридик затларга субсидиялэр 
Авыл хужалыгы товарлары 
житештеручелэргэ консультация 
ярдэмен кицэйтугэ субсидиялэр 

Консультация ярдэмен кицэйту 
Юридик затларга субсидиялэр 
Икътисадый эЬэмиятле региональ 
программаларга ярдэм итугэ 
субсидиялэр
Юридик затларга субсидиялэр

709 04 05 2601500

709 04 05 2601501
709 04 05 2601501 006

709 04 05 2601502
709 04 05 2601502 006

709 04 05 2601600

709 04 05 2601601
709 04 05 2601601 006

709 04 05 2601602
709 04 05 2601602 006

709 04 05 2601700
709 04 05 2601702
709 04 05 2601702 006

709 04 05 2601900
709 04 05 2601900 006

59 680,0

5 000,0 
5 000,0

54 680,0 
54 680,0

243 894,4

207 485,0 
207 485,0

36 409,4 
36 409,4

12 550,0

12 550,0 
12 550,0

175 390,0 
175 390,0



101 т
Исеме Вед-

Рз ПР
Сезонлы авыл хужалыгы эшлерен-------

во ЦСР ВР 2009 ел

„ „  гу . _ ------ - ягулыгын
сатып алу чыгымнарынын бер 
елешен компенсациялэугэ 
субсидиялер
Юридик затларга субсидиялер 
Терлекчелеккэ ярдэм итугэ 
субсидиялэр
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялер 
Химиялештеру чараларын сатып алу 
чыгымнарынын бер елешене 
компенсация
2008 -  2012 елларга Татарстан 
Республикасы авыл хужалыгын 
устеру
Юридик затларга субсидиялэр

Сезонлы авыл хужалыгы эшлерен
уздыруга тотылган дизель ягулыгын
сатып алу чыгымнарынын бер
елешен субсидиялеу
2008 -  2012 елларга Татарстан
Республикасы авыл хужалыгын
устеру
Юридик затларга субсидиялер 
Терлекчелек елкесендэ хезмет 
курсетулерне теэмин итуче 
учреждениелер 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелер эшченлеген теэмин 
иту
Терлекчелек тармаклары усеше: 
умартачылык, атлар урчету Ьэм несел 
эше
Бюджет учреждениелере тарафыннан 
функциялер башкару 
Милли сеясэт елкесендэ башка 
месьелелер
Билгеленген функциялэр елкэсенде 
житэкчелек Ьэм идаре иту 
Узэк аппарат
Деулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мегариф
Урта Ьенэри белем биру 
Урта махсус уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы

709
709

04
04

05 2602200 
05 2602200 006

709 04 05 2603000

709 04 05 2603001 
709 04 05 2603001 006

709 04 05 2603100

709 04 05 2603101 
709 04 05 2603101 006

709 04 05 2603200

709 04 05 2603201 
709 04 05 2603201 006

709 04 05 2630000

709 04 05 2639900

709 04 05 2639901

709 04 05 2639901 001

709 04 12

709 04 12 0020000
709 04 12 0020400

709 04 12 0020400 012
709 07
709 07 04
709 07 04 4270000
709 07 04 4279900

32.3
32.3

180 619,8

180 619,8 
180 619,8

579 514,0

579 514,0 
579 514,0

277 000,0

277 000,0 
277 000,0

36 182,6

36 182,6

36 182,6

36 182,6

61 478,6

61 478,6 
61 478,6

61 478,6 
123 751,8 
123 751,8 
78 751,8 
78 751.8



102

учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

2009 -  2011 елларга агросэнэгать 
комплексы очен урта Ьонэри белем 
биру

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

Югары технологияле 
производстволар очен эшче кадрлар 
Ьэм белгечлэр эзерлэу, заманча 
укыту-лаборатория Ьэм укыту- 
житештеру жайланмаларын алуны да 
кертеп
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Социаль сэясэт
Пенсия белэн тээмин иту
Пенсиялэргэ естэмэлэр, остэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Халыкны социаль тээмин иту
Социаль ярдэм
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр 
Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субсидиялэр 
"2012 елга кадэр авылны социаль 
устеру" федераль максатчан 
программасы
Авыл жирендэ яшэуче Ьэм эшлэуче 
яшь гаилэлэрне Ьэм яшь белгечлэрне 
торак белэн тээмин иту

Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту чараларын гамэлгэ 
ашыруга субсидиялэр 
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту

709 07 04 4279906

709 07 04 4279906 001

709 07 04 4360800

709 07 04 4360800 001
709 10
709 10 01

709 10 01 4910000

709 10 01 4910100
709 10 01 4910100 005
709 10 03
709 10 03 5050000

709 10 03 5058500

709 10 03 5058501
709 10 03 5058501 005
709 11

709 11 02

709 11 02 1001100

709 11 02 1001101

709 11 02 1001101 099

709 11 02 1001102

78 751,8 

78 751,8

45 000,0

45 000,0 
4 804,3 
3 535,3

3 535,3

3 535,3 
3 535,3 
1 269,0 
1 269,0

I 269,0

1 269,0 
1 269,0 

450 474,0

450 474,0

391 574,0 

116 121,0

116 121,0 

31 259,5



103

Авыл жирендэ яш эуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту чараларын гамэлгэ 
ашыруга субсидиялэр

Дэулэт (муниципаль) милкендэге 
капиталь тезелеш  объектларын 
финанслашу

Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу 
Яшь гаилэлэрне Ьэм яшь белгечлэрне 
торак белэн тээмин иту

Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту чараларын гамэлгэ 
ашыруга субсидиялэр 
Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту

Авыл жирендэ яшэуче Россия 
Федерациясе гражданнарын торак 
белэн тээмин иту чараларын гамэлгэ 
ашыруга субсидиялэр 
Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре 
Муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре

И семе

Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу

I Вед- 
1 во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

709 11 02 1001102 099 31 259,5

709 11 02 1001103 56 640,0

709 11 02 1001103 020 56 640,0

709 11 02 1001111 149 371,5

709 11 02 1001111 099 149 371,5

709 11 02 1001122 38 182,0

709 11 02 1001122 099 38 182,0

709 11 02 1020000 58 900,0

709 11 02 020100 58 900,0

709 11 02 1020102 58 900,0

709 1 02 1020102 020 58 900,0



Татарстан Республикасы 
Кабинетынын Баш ветеринария 
идарэсе
Милли икътисад

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 

Авыл хужалыгына дэулэт ярдэме 

Авыл хужалыгы житештеруе 
елкэсендэге гамэллэр 
Ветеринария-санитария савыктыруы 
гамэллэре
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Терлекчелек елкэсендэ хезмэт 
курсэтулэрне тээмин итуче 
учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Милли икътисад елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Социаль сэясэт
Пенсия белэн тээмин иту
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Татарстан Республикасы Финанс
министрлыгы
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Финанс, салым Ьэм таможня 
органнары Ьэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

И семе Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

710 252 204,7
710 04 252 120,6
710 04 05 242 352,1
710 04 05 2600000 28 141,0

710 04 05 2600400 28 141,0

710 04 05 2600402 28 141,0

710 04 05 2600402 001 28 141,0

710 04 05 2630000 214211,1

710 04 05 2639900 214211,1
710 04 05 2639902 214211,1

710 04 05 2639902 001 214211,1

710 04 12 9 768,5

710 04 12 0020000 9 768,5
710 04 12 0020400 9 768,5

710 04 12 0020400 012 9 768,5
710 10 84,1
710 10 01 84,1

710 10 01 4910000 84,1

710 10 01 4910100 84,1
710 10 01 4910100 005 84,1

711 27 586 818,3
711 01 2 646 767,8

711 01

711 01 
711 01

06

06 0020000
06 0020400

420 448,3

420 448,3 
420 448,3

711 01 06 0020400 012 420 448,3



105

Исеме

Дэулэт Ьэм муниципаль бурычка 
хезмэт курсэту
Бурыч йеклэмэлэре буенча процент 
тулэулэре
Россия Федерациясе субъектыныц 
дэулэт бурычы буенча процент 
тулэулэре
Башка чыгымнар
Резерв фондлары
Резерв фондлары
Татарстан Республикасы
Министрлар Кабинетынын резерв
фонды
Башка чыгымнар
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 
Дэулэтнен башка йоклэмэлэрен утэу 
Дэулэт йоклэмэлэре буенча башка 
тулэулэр
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан
Республикасында халыкны
наркотиклаштыруны
профилактикалау буенча республика
комплекслы программасы
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Торак-коммуналь хужалык
Торак хужалыгы
Торак хужалыгына ярдэм
Торак хужалыгы елкэсендэге
гамэллэр
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэгариф
Ьенэри эзерлек, яцадан эзерлэу Ьэм 
квалификация кутэру 
Кадрларны янадан эзерлэу буенча 
уку йортлары Ьэм курслары 
Кадрларны яцадан эзерлэу Ьэм 
аларныц квалификациясен кутэру 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Рз |" ПР ЦСР ВР 2009 ел

01 И 325 000,0

01 11 0650000 325 000,0

01 11 0650200 325 000,0
01 11 0650200 013 325 000,0
01 12 1 684 236,0
01 12 0700000 1 684 236,0

01 12 0700400 1 684 236,0
01 12 0700400 013 1 684 236,0
01 14 217 083,5

01 14 0920000 216 783,5
01 14 0920300 216 783,5

01 14 0920305 216 783,5

01 14 0920305 012 216 783,5

01 14 5220000 300,0

01 14 5221000 300,0

01 14 5221000 012 300,0
05 380 027,4
05 01 380 027,4
05 01 3500000 380 027,4

05 01 3500300 380 027,4

05 01 3500300 012 380 027,4
07 940,0

07 05 940,0

07 05 4290000 940,0

07 05 4297800 940,0
07 05 4297802 940,0

07 05 4297802 012 940,0

Вед-
во

711

711

711
711
711
711

711
711
711

711
711

711

711

711

711

711
711
711
711

711

711
711

711

711

711
711

711



№
Исеме

Социаль сэясэт

Вед-
во
711

Рз

in

ПР ЦСР ВР 2009 ел I

---------- юлчии ИТу
Пенсиялэргэ естамэлэр, 0Стэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
шул исэптэн:

- "Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэте турында" Татарстан 
Республикасы Законын гамэлгэ 
ашыруга;

- Татарстан Республикасы 
алдындагы аерым казанышлары 
булган гражданнарныц дэулэт 
пенсиясенэ естэмэлэр тулэугэ 
Халыкны социаль тээмин иту 
Социаль ярдэм
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр 
Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына дотациялэр 
Бюджет тээминатын тигезлэу 
Бюджет тээминатын тигезлэу 
Региональ финанс ярдэме 
фондыннан жирлеклэрнен бюджет 
тээминатын тигезлэу 
2 009-2011  елларга Татарстан 
Республикасынын жирле 
бюджетлары белэн бюджетара 
менэсэбэтлэр нэтижэлелеген 
арттыру
Финанс ярдэме фонды 
Региональ финанс ярдэме фондыннан 
муниципаль районнарнын (шэЬэр 
округларынын) бюджет тээминатын 
тигезлэу
2 0 09-2011  елларга Татарстан 
Республикасынын жирле 
бюджетлары белэн бюджетара 
менэсэбэтлэр нэтижэлелеген 
арггыру
Финанс ярдэме фонды 
Муниципаль берэмлеклэр

711 10 

711 10

711
711
711

711
711
711

711
711
711

711
711

01

01 4910000

711 10 01 4910100 
711 Ю 01 4910100 005

276 203,0 
225 396,0

225 396,0

225 396,0 
225 396,0

711 Ю 01 4910100 005 219 176,0

10
10
10

01 4910100 
03
03 5050000

005

711 10 03 5058500

6 220,0 
50 807,0 
50 807,0

50 807,0

10
10
11

11
11
11

03 5058501 50 807,0
03 5058501 005 50 807,0 

24 282 880,1

711 11

01
01 5160000 
01 5160100

01 5160110

11
11

711 11

01 5160111 
01 5160111 008

01 5160120

156 705,6 
156 705,6 
156 705,6

78 043,0

78 043,0 
78 043,0

78 662,6

711 11 01 5160121
711 11 01 5160121
711 11 02

008
78 662,6 
78 662,6 

6 597 337,7



И семе

бюджетларына субсидиялгт
2002  -  2010 елларга "Торак"
федераль максатчан программасы
"Яшь гаилэлэрне торак белен тээмин
иту ярдэмче программасы
Яшь гаилэлэрне федераль бюджет
субсидиялэре исэбеннэн торак белэн
тээмин иту
Финанслашу фонды
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин
иту
Финанслашу фонды 
Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт милкендэге капиталь тозелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре 
Муниципаль берэмлеклэр 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре
Татарстан Республикасы дэулэт 
милкендэге капиталь тезелеш 
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу 
Россия Федерациясе Хекумэте 
карарлары нигезендэ Россия 
Федерациясе Инвестиция фонды 
акчапары исэбеннэн инвестиция 
проектларына дэулэт ярдэме 
Инвестиция проектларына дэулэт 
ярдэме
"Кама Аланы" индустрия паркы 

Яна микрорайоннарны автомобиль 
юллары белэн тээмин иту 
Финанслашу фонды
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын гомуми файдалану 
юлларында юл эшлэре программасы 
Башка субсидиялэр 
Гомуми белем биру 
учреждениелэрендэ укучылырныц 
туклануын оештыруны 
камиллэштеру

Рз ПР ЦСР ВР | 2009 ел |

711 11 02 1040000 13 080,4

711 11 02 1040200 13 080,4

711
711

11
11

02
02

1040201
1040201 010

7 033,1 
7 033,1

711
711

11
11

02
02

1040202
1040202 010

6 047,3 
6 047,3

711 11 02 1020000 335 983,3

711 11 02 1020100 335 983,3

711 11 02 1020102 335 983,3

711 11 02 1020102 020 335 983,3

711 11 02 1100000 498 280,0

711
711

11
11

02 1100100 
02 1100100 470

498 280,0 
498 280,0

711
711

11
11

02 3150202 
02 3150202 010

22 426,2 
22 426,2

711 11 
711 11

02 3150500 
02 3150500 018

35 000,0 
35 000,0

711 11 02 4361200 20 000,0



108 /57
И семе

Финанслашу фонды 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
елкэсендэге гамэллэр 
Муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренен китап фондларын 
туплау
Финанслашу фонды
Фельдшерлык-акушерлык 
пункгларыныц медицина 
персоналына, ашыгыч медицина 
ярдэме табибларына, 
фельдшерларына Ьэм шэфкать 
туташларына акчалата тулэулэр 
Финанслашу фонды 
Бюджетара трансфертлар 
Жирле эЬэмиятгэге мэсьэлэлэр 
буенча жирле узидарэ органнары 
вэкалэтлэрен утэунен чьп'ым 
йеклэмэлэрен финанслашу очен 
жирле бюджетларга башка 
субсидиялэр
2 0 0 9-2011  елларга Татарстан 
Республикасынын жирле 
бюджетлары белэн бюджетара 
менэсэбэтлэр нэтижэлелеген 
арттыру
Финанслашу фонды 
Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр Ьэм 
муниципаль район составына керуче 
жирлеклэрнен бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар биру 
Теп гомуми белем биру 
программалары буенча Ьэркем ечен 
мемкин булган Ьэм тулэусез 
башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта (тулы) гомуми белем бируне; 
естэмэ белем Ьэм Ьэркем ечен 
мемкин булган тулэусез мэктэпкэчэ 
белем бируне оештыруга, шулай ук 
каникул вакытында балаларнын 
ялын оештыруга муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субсидиялэр 
Жирле бюджетларга башка 
субсидиялэр 
Башка субсидиялэр 
Татарстан Республикасы максатчан

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел
711 11 02 4361200 010 20 000,0

711 11 02 4500000 11 871,0

711 11 02 4500600 11 871,0711 11 02 4500600 010 11 871,0

711 11 02 5201800 225 645,6
711 11 02 5201800 010 225 645,6
711 11 02 5210000 5 407 472,0

711 11 02 5210100 5 407 472,0

711 11 02 5210101 5 009518,9
711 11 02 5210101 010 5 009 518,9

711 11 02 5210101 010 2 025 693,8

711 11 02 5210101 010

711 11 02 5210102
711 11 02 5210102 018
711 11 02 5220000

010 2 983 825,1

397 953,1 
397 953,1 

27 579,2



109
/52

программалары

2009-2011  елларга балаларньщ Ьэм
яшьлэрнец ялын, аларны 
савыктыруны, эш  белэн тээмин итуне 
оештыру программасы 
Башка субсидиялэр 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр 
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ башлангыч хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
Компенсациялэр фонды 
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу 
Компенсациялэр фонды 
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикция федераль судларыныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тозу 
(узгэрту Ьэм аларга естэмэлэр керту) 
Компенсациялэр фонды 
Тулэтелми Ьэм кире кайтарылмый 
торган башка суммалар 
Сыйныф житэкчелеге ечен айлык 
акчалата тулэу 
Компенсациялэр фонды 
Бюджетара трансфертлар 
Жирле узидарэ органнарына гамэлгэ 
ашыру ечен тапшырылган дэулэт 
вэкалэтлэре буенча муниципаль 
берэмлеклэрнец чыгым 
йеклэмэлэрен финанс ягыннан 
тээмин иту ечен жирле бюджетларга 
башка субвенциялэр 
Компенсациялэр фонды 
Жирлеклэрнец региональ финанс 
ярдэме фондыннан жирлеклэр 
бюджетларына дотациялэр исэплэу 
Ьэм биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 
Халыкка транспорт хезмэте 
курсэтуне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Дэулэт яшьлэр сэясэте олкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Балигь булмаганнарныц эшлэре Ьэм

И сем е
Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел 1

711 11 02 5223200 27 579,2711 11 02 5223200 018 27 579,2

711 11 03 8 598 347,8

711 11 03 0013600 64 163,2711 11 03 0013600 009 64 163,2

711 11 03 0013800 110 785,1
711 11 03 0013800 009 110 785,1

711 11 03 0014000 3 073,9
711 11 03 0014000 009 3 073,9

711 11 03 5200000 282 459,0

711 11 03 5200900 282 459,0
711 11 03 5200900 009 282 459,0
711 11 03 5210000 8 137 866,6

711 11 03 5210200 8 137 866,6
711 11 03 5210200 009 8 137 866,6

711 11 03 5210200 009 86 323,7

711 11 03 5210200 009 446,0

711 11 03 5210200 009 15 198,0

711 11 03 5210200 009 11 233,0

711 11 03 5210200 009 12 548,0
711 11 03 5210200 009 15 219,3



110

аларнын хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу  Ьэм аларнын 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Административ комиссиялэр тезу 

Ьэм аларнын эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Гомуми белем бирунен дэулэт 
стандартын гамэлгэ ашыру 
Махсус (коррекцияле Ьэм шифаханэ- 
урман) мэктэплэрдэ теп гомуми 
белем биру программалары буенча 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта (тулы) 
гомуми белем алуга гражданнарнын 
хокукларына дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Мэгариф учреждениелэрен 
мэгълумати тээмин итуне башкару 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Ике яшькэ кадэрге балаларны 
табиблар рецептлары буенча балалар 
эчен махсус туклану продуктлары 
белэн тээмин итуне оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Иогышлы авыруларны кисэту, 
аларнын таралуын чиклэу Ьэм 
аларны бетеру максатларында 
башкарыла торган эпидемиягэ каршы 
чаралар уздыру, шул исэптэн 
иогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килу яисэ таралу ечен 
шартлар булган Ьэм сакланып кала 
торган территориялэрдэ Ьэм 
урыннарда эпидемия курсэткечлэре 
буенча профилактик прививкалар 
ясау, дезинфекция, дезинсекция Ьэм 
Дератизация уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Купфатирлы йортлары Ьэм (яисэ) 
башка кучемсез м елкэт объектларын 
елешле тозу елкэсендэ дэулэт 
тикшереп торуын Ьэм кузэтчелеген 
гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру

И сем е Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

711 11 03 5210200 009

711 11 03 5210200 009

10 964,7 

7 298 843,0

711 11 03 5210200 009 243 857,0

711 И 03 5210200 009 147 209,7

711 11 03 5210200 009 159 625,0

711 II  03 5210200 009 76 263,0

711 11 03 5210200 009 19 176,2



I l l

t e a

Опека Ьэм попечительлек 
эшчэнлеген оештыру Ьэм башкару 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Архив эше олкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
Башка бюджетара трансфертлар 
Хэрби формированиелэр (органнар 
булекчэлэр)
Ижтимагый иминлек милициясе 
булекчэлэренен эшлэучелэренэ 
акчалата тулэуне Ьэм 
хезмэткэрлэренэ хезмэт хакын, 
социальтулэулэрне Россия 
Федерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы белэн тигезлэп 
арттыруны тээмин иту 
Башка бюджетара трансфертлар 
"Россиянец иц яхшы шэЬэре" 

исеменэ бвтенроссия конкурсында 
жинучелэрне булэклэу 
Башка бюджетара трансфертлар 
Тэрле дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафьшнан кабул ителгэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн остэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу очен тапшырыла 
торган акчалар
Башка бюджетара трансфертлар 
Бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
бюджетларына бюджетара 
трансфертлар 
Социаль ярдэм
Мэжбури медицина иминиятнец база 
программасы кысаларында 
территориаль мэжбури медицина 
иминияте программасын утэу 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Дэулэт сэламэтлек саклау 
учреждениелэрен мэжбури медицина 
иминияте системасы аша естенлекле 
рэвештэ бер каналлы финанслауны 
гамэлгэ ашыру
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Аерым категориядэге гражданнарга 
социаль ярдэм чараларын гамэлгэ

* 
£

Рз ПР ЦСР ВР Т 2009 ел

711 11 03 5210200 009 38 481,0
711
711

11
11

03
04

5210200 009 2 479,0 
456 931,3

711 11 04 2020000 68 052,2

711 11 04 2020100 68 052,2711 11 04 2020100 017 68 052,2

711 11 04 5201400 4 477,5711 11 04 5201400 017 4 477,5

711 11 04 5201500 384 401,6
711 11 04 5201500 017 384 401,6

711 11 05 8 473 557,7
711 11 05 5050000 7 912 195,7

711 11 05 5051702 4 071 954,5

711 11 05 5051702 016 4 071 954,5

711 11 05 5051799 3 773 641,2

711 11 05 5051799 016 3 773 641,2

711 11 05 5055500 66 429,0



112

ашыру
Хезмэт ветераннарына Ьэм тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Хезмэт ветераннарына социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм 
сэяси репрессиялэрдэн зыян кургэн 
дип танылган затларга социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль ярдэм чараларын тээмин иту 
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Участок табиб-терапепевтлары, 
участок табиб-педиатрлары, 
гомумпрактика табиблары (гаилэ 
табиблары), участок табиб- 
терапевтларыныц, участок табиб- 
педиатрларынын участок шэфкать 
туташлары, гомумпрактика 
табибларынын (гаилэ табибларынын) 
шэфкать туташлары тарафыннан 
курсэтелэ торган естэмэ медицина 
ярдэмен курсэтуне финанс белэн 
тээмин иту
Татарстан Республикасы Мэжбури 
медицина иминияте фонды 
бюджетына трансфертлар 
Татарстан Республикасы Транспорт 
Ьэм юллар хужалыгы министрлыгы 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

И семе Оед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

711 11 05 5055520 65 463,0

711 И 05 5055521 64 870,0

711 И 05 5055521 016 64 870,0

711 11 05 5055522 593,0

711 П 05 5055522 016 593,0

711
711

11 05 
11 05

5055530
5055531

966.0
966.0

711 11 05 5055531 016 966,0

711 11 05 5058500 171,0

711 11 05 5058501 171,0

711 11 05 5058501 016 171,0

711

711

712 
712 
712

11

11

01

01

05 5202100 561 362,0

05 5202100 016 561 362,0

712 01

14

14 0920000

12 222 706,8 
1 618,1 
1 618,1

1618,1



Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка" 
тулэулэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад 
Су хужалыгы 
Социаль Ьэм житештеру 
комплекслары объектларын, шул 
исэптэн гомумграждан 
билгелэнешендэге, торак, 
инфраструктура объектларын тезу 
Бюджет инвестициялэре 
Транспорт
Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары
дэулэт милкендэге капиталь тезелеш
объектларына бюджет
инвестициялэре
Бюджет инвестициялэре
Су транспорты
Дингез Ьэм елга транспорты
елкэсендэге аерым чаралар
2009 -  2011 елларга елга Ьэм тимер
юл транспорты елкэсендэге аерым
гамэллэр
Юридик затларга субсидиялэр 
Тимер гол транспорты 
Тимер юл транспорты елкэсендэге 
аерым гамэллэр
2009 -  2011 елларга елга Ьэм тимер 
юл транспорты елкэсендэге аерым 
гамэллэр
Юридик затларга субсидиялэр 
Социаль ярдэм чараларын курсэту 
Россия Федерациясе Ьэм Россия 
Федерациясе субъектлары 
карамагына керэ торган аерым 
категория гражданнар ечен Татарстан 
Республикасы территориясендэ 
жэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез

113

"В едТ
во Рз

712 01

712 01
712 04
712 04

712 04
712 04
712 04

712 04

ПР ЦСР

712
712
712

06  1020201 

Об 1020201 
08

08 1020000

712 04 08 1020100

04
04
04

08 1020101 
08 1020101 
08 3010000

ВР

14 0920305 

14 0920305 012 

06

003

003

712 04 08 3010300

712 04 08 3010301
712 04 08 3010301 006
712 04 08 3050000

712 04 08 3050200

712 04 08 3050201 
712 04 08 3050201 006

2009 ел

1 618,1

1 618,1 
12008 778,3 

4 987,6

4 987,6 
4 987,6 

1 763 380,4

500 111,0

500 111,0

500 111,0 
500 111,0 

62 877,0

62 877,0

62 877,0 
62 877,0 
72 540,0

72 540,0

72 540.0 
72 540,0

712 04 08 5053700 127 852,4



файдалануны тээмин иту 
Юридик затларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами
устеру
"2006  -  2 0 1 0  елларга Татарстан
Республикасы транспорт комплексын
устеру" программасы
Бюджет инвестициялэре,
шул исэптэн Казан шэЬэре
метрополитенын тезу
Юллар хужалыгы
Федераль максатчан программалар
"Россия транспорт системасын
модернизациялэу (2002 -  2 0 1 0  еллар)
федераль максатчан программасы
"Автомобиль юллары" ярдэмче
программасы
Бюджет инвестициялэре
Юллар хужалыгы
Юллар хужапыгына идарэ иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару
Юллар хужапыгына ярдэм иту
Гомуми файдаланыштагы
автомобиль юлларын, шул исэптэн
жирлеклэрдэге юлларны (федераль
эЬэмиятгэге автомобиль юлларыннан
тыш) тезу  Ьэм модернизациялэу
Бюджет инвестициялэре
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын гомуми
файдаланыштагы юлларында юл
эшлэре программасы
Юллар хужалыгы елкэсендэге аерым
гамэллэр
Бюджет инвестициялэре
Милли икътисад елкэсендэ башка
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия белэн тээмин иту 
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ 
пенсия тээминаты 
Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

712 04 08 5053700 006 127 852,4

712 04 08 5230000 1 000 000,0

712
712

04
04

08
08

5234000
5234000 003

1 000 000,0 
1 000 000,0

712
712
712

04
04
04

08
09
09

5234000

1000000

003 1 000 000,0 
10191 966,3 

296 190,3

712 04 09 1000100 296 190,3

712
712
712
712

04
04
04
04

09
09
09
09

1000102
1000102
3150000
3150100

003
296 190,3 
296 190,3 

9 895 776,0 
61 597,0

712
712

04
04

09
09

3150100
3150200

001 61 597,0 
580 376,2

712
712

04
04

09
09

3150201
3150201 003

580 376,2 
580 376,2

712 04 09 3150500

712 04 09 3150500 365
712 04 09 3150500 003

712 04 12

712 04 12 0020000
712 04 12 0020400

712 04 12 0020400 012
712 10
712 10 01

712 10 01 4910000

712 10 01 4910100

9 253 802,8

6 260982,0 
2 992820,8

48 444,0

48 444,0 
48 444,0

48 444,0
318.8
318.8

318.8

318.8



естэмэлэр 
Социаль тулэулэр 
Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субсидиялэр 
Социаль ярдэм чараларын курсэту 
Россия Федерациясе Ьэм Россия 
Федерациясе субъектлары 
карамагына керэ торган аерым 
категория гражданнар ечен Татарстан 
Республикасы территориясендэ 
жэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез 

• файдалануны тээмин иту 
Компенсациялэр фонды 
Татарстан Республикасы Тезелеш, 
архитектура Ьэм торак-коммуналь 
хужалык министрлыгы 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Фундаменталь тикшеренулэр 
Фундаменталь тикшеренулэрне 
гамэлэгэ ашыручы оешмаларга ярдэм 
иту
Ведомство буйсынуындагы 
учрежцениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Г омумдэулэт идарэсенэ бэйле 

дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 
Дэулэт йоклэмэлэре буенча башка 
тулэулэр
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
Дэулэт милкендэге капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милкендэге капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
Дэулэт милкендэге капиталь тезелеш

712 10
712 11

712 11

01 4910100 005 318,8
211 991*6

03 211 991,6

712
712

11
11

03
03

5053700
5053700 009

211 991,6 
211 991,6

713
713
713

01
01 10

26 867 425,8 
86 405,0 
10 000,0

713 01 10 0610000 10 000,0

713 01 10 0619900 10 000,0

713 01 10 0619905 10 000,0

713
713

01
01

10
14

0619905 001 10 000,0 
76 405,0

713
713

01
01

14
14

0920000
0920300

72 976,0 
72 976,0

713 01 14 0920305 72 976.0

713 01 14 0920305 012 72 976,0

713 01 14 1020000 1 450,0

713 01 14 1020100 1 450,0

713 01 14 1020101 1 450,0



Исеме

объектларына бюджет 
инвестициялэре 
Бюджет инвестициялэре 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами
устеру
2009 -  2011  елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Милли иминлек Ьэм хокук саклау
эшчэнлеге
Эчке эшлэр органнары
Хэрби формированиелэр (органнар
булекчэлэр)
Милли иминлек, хокук саклау 
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге 
органнарныц эшлэве 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет инвестициялэре 
Милли иминлек, хокук саклау 
эшчэнлеге Ьэм оборона елкэсендэге 
органнарнын эшлэве 
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы 
дэулэт ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чаралары Ьэм 
коммуналь техника сатып алу 
Бюджет инвестициялэре 
Янгын куркынычсызлыгын тээмин 
иту
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Милли икътисад
Транспорт
Автомобиль транспорты елкэсендэге 
аерым гамэллэр 
Бюджет инвестициялэре 
Россия Федерациясе территориясендэ 
Житештерелэ торган техниканы 
Дэулэт ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чаралары Ьэм 
коммуналь техника сатып алу 
Бюджет инвестициялэре 
Милли икътисад елкэсендэ башка

713 01 14 1020101 003 1

713 01

713
713

713
713

01
01

03
03

14 5230000

14 5235100 
14 5235100 003

02

713 03 02 2020000

713 03 02 2026700
713 03 02 2026702
713 03 02 2026702

713 03 02 2026702

713 03 02 3400700

713 03 02 3400702
713 03 02 3400702

713 03 10

713 03 10 5230000

713 03 10 5235100
713 03 10 5235100
713 04
713 04 08

713 04 08 3030200
713 04 08 3030200

713 04 08 3400700

713 04 08 3400702
713 04 08 3400702
713 04 12

003

003

450,0

003

1 979,0

I 979,0 
1 979,0

42 767,5 
41 255,0

17 555,9

17 555,9 
17 555,9 
17 225,9

330,0

23 699,1

23 699,1 
23 699,1

1 512,5

1 512,5

1 512,5 
1 512,5 

597 362,3 
467 647,3

196 838,9 
196 838,9

270 808,4

270 808,4 
270 808,4 
129 715,0



117 (6*>

Исеме

мэсьэлэлэр -------- -------
Билгеленгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Тезелеш, архитектура Ьэм шэЬэр 
тозелеше елкэсендэге гамэллэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Торак-коммуналь хужалык 
Торак хужалык
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Коммуналь хужалык 
2002 -  2010 елларга "Торак" 
федераль максатчан программасы 
"Коммуналь инфраструктура

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР | 2009 ел |

713
713

04
04

12
12

0020000
0020400

88 296,8 
88 296,8

713 04 12 0020400 012 88 296,8
713 04 12 0920000 26418,2

713 04 12 0929900 26 418,2

713 04 12 0929900 001 26418,2

713 04 12 3380000 15 000,0

713
713
713

04
05 
05

12

01

3380000 012 15 000,0 
2 175 746,5 

191 971,8

713 05 01 5230000 191 971,8

713
713
713

05
05
05

01
01
02

5235100
5235100 003

191 971,8 
191 971,8 

1 506 819,7

713 05 02 040000 557 627,7

ярдэмче программасы 713 05 02 1040300
Бюджет инвестициялэре 
"Торак тозелеше максатларында жир 
кишэрлеклэрен коммуналь 
инфраструктура белэн тээмин иту"

713 05 02 1040300 003

ярдэмче программасы 713 05 02 1040500
Бюджет инвестициялэре 713 05 02 1040500 003
Юридик затларга субсидиялэр 
Россия Федерациясе территориясендэ 
житештерелэ торган техниканы

713 05 02 1040500 006

Дэулэт ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чаралары Ьэм

713 05 02 3400700

коммуналь техника сатып алу 713 05 02 3400702
Бюджет инвестициялэре 713 05 02 3400702 003
Коммуналь хужапыкка ярдэм иту 
Коммуналь хужалык елкэсендэге

713 05 02 3510000

гамэллэр 713 05 02 3510500
Бюджет инвестициялэре 
Дэулэт органнары тарафыннан

713 05 02 3510500 003

Функциялэр башкару 713 05 02 3510500 012

209 821,4 
209 821,4

347 806,3 
223 579,5 
124 226,8

431 629,4

431 629,4 
431 629,4 
396 985,1

396 985,1 
216 848,0

1S0 137,1



И семе

Татарстан Р е с п у б л ^ ^ ^ ^ -

Ьэм инженерлык инфраструктурасьш

2009 -  2 0 1 1 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулап 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Тезекпэндеру
Яна микрорайоннарны автомобиль 
юллары белэн тээмин иту 
Бюджет инвестициялэре 
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары 
2004 - 2 0 10 елларга Татарстан 
Республикасы торак-коммуналь 
комплексын реформалау Ьэм 
модернизациялэу программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэгариф
Мэктэпкэчэ белем биру 
2002 -  2010 елларга "Торак" 
федераль максатчан программасы 

Торак тезелеш е максатларында жир 
кишэрлеклэрен коммуналь 
инфраструктура белэн тээмин иту" 
ярдэмче программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Гомуми белем биру 
2002 -  2010 елларга "Торак" 
федераль-максатчан программасы 
"Торак тезелеш е максатларында жир 
кишэрлеклэрен коммуналь 
инфраструктура белэн тээмин иту" 
ярдэмче программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Мэктэплэр -  балалар бакчалары, 
башлангыч, тулы булмаган урта Ьэм 
Урта мэктэплэр 
Ведомство буйсынуындагы 
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин

]~ВедГ"
| во 

713

Рз

05

1 ПР 1 ц с р  

02 5230000

ВР 2009 ел 1 

120 577,5

713
713
713

05
05
05

02 5235100
02 5235100
03

003
120 577,5 
120 577,5 
393 419,0

713
713

05
05

03 3150202 
03 3150202 003

393 419,0 
393 419,0

713 05 05 83 536,0

713 05 05 5220000 83 536,0

713 05 05 5227100 83 536,0

713
713
713

05
07
07

05 5227100 

01

012 83 536,0 
476 243,7 
329 279,4

713 07 01 1040000 229 279,4

713
713

07
07

01 1040500 
01 1040500 003

229 279,4 
229 279,4

713 07 01 5230000 100 000,0

713
713
713

07
07
07

01 5235100
01 5235100
02

003
100 000,0 
100 000,0 
127 405,3

713 07 02 1040000 35 958,7

713 07 
713 07

02 1040500 
02 1040500 003

35 958,7 
35 958,7

713 07 02 4210000 99,0

713 07 02 4219900 99 0



Исеме

иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан
функциялэр башкару

Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами
устеру
2009 -  2011  елларга Татарстан 
Республикасынын капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Башлангыч Ьенэри белем биру 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын
устеру
2009 -  2011  елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны
савыктыру
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан
Республикасынын капитал салулар
программасы
Бюджет инвестициялэре
Мэдэният, кинематография,
массакулэм мэгьлумат чаралары
Мэдэният
Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, 
мэдэният Ьэм массакулэм мэгьлумат 
чараларынын башка учреждениелэре 
Ведомство буйсынуындагы 
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
функциялэр башкару 
Музейлар Ьэм даими кургэзмэлэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт музейларын Ьэм 
музей-тыюлыкларын саклау Ьэм 
устеру
Бюджет учреждениелэре тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Театрлар, цирклар, концерт Ьэм 
башкару сэнгатснец бутэн

Т В ед Г -  
| во Рз I ПР ЦСР ВР 2009 ел 1

713 07 02 4219900 001 99,0

713 07 02 5230000 91 347,6

713
713
713

07
07
07

02 5235100
02 5235100
03

003
91 347,6 
91 347,6 
10 759,0

713 07 03 5230000 10 759,0

713
713

07
07

03 5235100 
03 5235100 003

10 759,0 
10 759,0

713 07 07 8 800,0

713 07 07 5230000 8 800,0

713
713

07
07

07 5235100 
07 5235100 003

8 800,0 
8 800,0

713
713

08
08 01

408 412,7 
408 412,7

713 08 01 4400000 1 700,0

713 08 01 4409900 1 700,0

713
713

08
08

01 4409900 
01 4410000

001 1 700,0 
1 440,0

713 08 01 4419900 1 440,0

713 08 01 4419901

713 08 01 4419901 001

713 08 01 4430000

1 440,0 

1 440.0 

48 000,0



оешмалары
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген теэмин 
иту
2009 -  2011  елларга Татарстан 
Республикасында профессиональ 
сэнгатьне устеру 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын
устеру
2009 -  2010 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Сэламэтлек саклау, физик культура 
Ьэм спорт

Стационар медицина ярдэме 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2010 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы

Бюджет инвестициялэре

Физик культура Ьэм спорт 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культура 
Ьэм спортны устеру" федераль 
максатчан программасы 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культура 
Ьэм спортны устеру" федераль 
максатчан программасы буенча 
гомумпрограмма характсрындагы 
чыгымнар
Бюджет инвестициялэре 
Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялере

Исеме
~1 *г Г рГво J ПР ЦСР ВР 2009 ел

713 08 01 4439900 48 000,0

713 08 01 4439901 48 000,0

713 08 01 4439901 001 48 000,0

713 08 01 5230000 357 272,7

713 08 
713 08

01
01

5235100
5235100 003

357 272,7 
357 272,7

713 09 

713 09 01

И 151 127,0 
1 879 
494,9

713 09 01 4709900 3 674,1

713 09 01 4709900 001 3 674,1

713 09 01 5230000
1 875 
820,8

713 09 01 5235100
1 875 
820,8

713 09 01 5235100 003
1 875 
820,8

713 09 08
11 846 
320,0

713 09 08 1005800 45 000,0

713 09 
713 09

08
08

1005802
1005802 003

45 000,0 
45 000,0

713 09 08 1020000
10 980 
000,0



121

Исеме

Россия Федерациясесубъёктлары-----
дэулэт милке капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милке капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре
Казан шэЬэрендэ 2013 елгы XXVII 
Бетенденья ж эйге универсиадасын 
уткэру ечен объектлар тезу Ьэм 
реконструкциялэу

Бюджет инвестициялэре 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Сэламэтлек саклау, физик культура 
Ьэм спорт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 
Россия Федерациясе 
территориясендэ житештерелэ 
торган техниканы дэулэт 
ихтыяжлары ечен сатып алу 
Автотранспорт чаралары Ьэм 
коммуналь техника сатып алу 
Бюджет инвестициялэре 
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге 
гамэллэр
Ведомство буйсынуындагы дэулэт 
учреждениелэрен ремонтлау 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сэламэтлек саклау елкэсендэ 
гамэллэр
Бюджет инвестициялэре 
Ю л-транспорт Ьэлакэтлэрендэ зыян 
кургэннэргэ медицина ярдэмен 
оештыруиы камиллэштеру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын 
устеру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел 1

713 09 08 1020 ЮС
10 980 
000,0

713

713

09

09

08

08

1020107

1020107 003

10 980 
000,0 

10 980 
000,0

713 09 08 5230000 821 320,0

713
713

09
09

08
08

5235100
5235100 003

821 320,0 
821 320,0

713 09 10 425 312,1

713 09 10 3400700 240 208,0

713
713

09
09

10
10

3400702
3400702 003

240 208,0 
240 208,0

713 09 10 4859700 154 104,1

713 09 10 4859702 44 000,0

713 09 10 4859702 44 000,0

713
713

09
09

10
10

4859704
4859704 003

НО 104,1 
110 104,1

713 09 10 4850800 20 000,0

713 09 10 4850800 012 20 000,0

713 09 10 5230000 11 000,0

713 09 10 5235100 11 000,0



122

Бюджет инвестициялэре 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, остэмэ 
пенсия тээминаты 
Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр 
Халыкка социаль хезмэт курсэту

Татарстан Республикасынын социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурами
устеру
2009 -  2010 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Халыкны социаль тээмин иту

Тиешле торак урынына ия булмаган 
ятим балаларны, ата-ана каравыннан 
мэхрум калган балаларны, шулай ук 
опекадагы (попечительлектэге) 
балаларны торак урыннары белэн 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субсидиялэр

Купфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау Ьэм авария хэлендэге 
торак фондыннан гражданнарны 
кучеру гамэллэрен тээмин иту

Дэулэт корпорациясеннэн -  Торак- 
коммуналь хужалыгын реформалауга 
ярдэм иту фондыннан кергэн 
акчалар исэбеннэн купфатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеру гамэллэрен 
тээмин иту
Купфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау гамэллэрен тээмин иту

Финанслашу фонды

713 09 10
713 10
713 10 01

713 10 01

713 10 01
713 10 01

713 10 02

4910000

4910100
4910100 005

713 10 02 5230000

713 10 02 5235100
713 10 02 5235100 003
713 10 03

713 10 
713 10

713 11

713 11

713 11

03
03

02

5053600
5053600 005

02 0980000

713 11 02 0980100 

713 11 02 0980101 

713 11 02 0980101 010

11 000,0 
101 686,3 

862,0

862,0

862,0
862,0

30 000,0

30 000,0

30 000,0 
30 000,0 
70 824,3

70 824,3 
70 824,3 

8 827
674.8 
8 827
674.8

8 162 
051,5

4 714
751.1 
4714
751.1 
4 714
751.1



Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн купфатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеру гамэллэрен 
тээмин иту

Купфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау гамэллэрен тээмин иту

Финанслашу фонды 
2002 -  2010 елларга "Торак" 
федераль максатчан программасы 
"Коммуналь инфраструктура 
объектларын модернизациялэу" 
ярдэмче программасы

Татарстан Республикасы дэулэт 
милке капиталь тезелеш 
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милке капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу 
'Торак тезелеш е максатларында 

жир кишэрлеклэрен коммуналь 
инфраструктура белэн тээмин иту" 
ярдэмче программасы

Татарстан Республикасы дэулэт 
милке капиталь тозелеш 
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милке капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу 
•Яна микрорайоннарны автомобиль 
юллары белэн теэмин иту 
Финанслашу фонды 
Татарстан Республикасы дэулэт 
торак инспекциясе 
Торак-коммуналь хужалык 
Торак-коммуналь хужалык 
елкэсендэге башка мэсьэлэлэр 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы Хезмэт, 
халыкны эш белен тээмин иту Ьэм 
социаль яклау министрлыгы

Милли икътисад

713 П  02 0980200 300^4

713 П 02 0980201 зооЦ

713 Ч  02 0980201 010 ЗОоЦ

713 II  02 1040000 427 658,1

713 11 02 1040300 118 793,f

713 11 02 1040300 020 118 793,5

713 11 02 1040500 308 864,6

713 11 02 1040500 020 308 864,6

713
713

11
11

02
02

3150202
3150202 010

237 965,2 
237 965,2

714
714 05

40 567,5 
40 567,5

714 05 05 40 567,5

714
714

05
05

05
05

0020000
0020400

40 567,5 
40 567,5

714 05 05 0020400 012 40 567,5

716

716 04

18916 
316,6 
3 483 
820.2



124 W -

Исеме

Гомумикътисадый мэсьелалер 
Халыкны эш белэн тээмин итунец 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 
Халыкны эш белэн тээмин игугэ 
ярдэм олкэсендэ Россия 
Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру, бу вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру чыгымнарын да кертеп 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Россия Федерациясе 
субъектларынын хезмэт 
базарындагы киеренкелекне 
киметугэ юнэлдерелгэн остэмэ 
чараларны гамэлгэ ашыру 
Куплэп эш тэн азат иту куркынычы 
янаган очракта хезмэткэрлэрне 
алдан ук Ьонэри укыту чаралары 
Башка чыгымнар
Эш эзлэуче эшсез гражданнар ечен, 
мэгариф учреждениелэренен 
чыгарыльпц укучыларын, шулай ук 
куплэп эш тэн азат иту куркынычы 
янаган очракта хезмэткэрлэрне дэ 
кертеп, эш тэж рибэсе алу 
максатларында жэмэгать эшлэре 
оештыру, вакытлыча эшкэ 
урнаштыру, стажировкалау буенча 
гамэллэр

Башка чыгымнар

Кече эшкуарлык усеш енэ Ьэм эшсез 
гражданнарныц узлэре эшкэ 
урнашуына ярдэм  чаралары 
Башка чыгымнар
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2008 -  2010 елларга халыкны эш 
белэн тээмин итугэ ярдэм итунен 
республика программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Мэгариф

Башлангыч Ьенэри белем биру

Техник-Ьенэр училищелары

Т В е д -
1 во Рз ПР Цс р ВР 2009 ел

/ ю  04 оТ 3 468 820,2
716 04 01 5100000 3 441 682,2

716 04 01 5100200 522 183,8

716 04 01 5100200 001 490 019,3

716 04 01 5100200 012 32 164,5

716 04 01 5100300
2919
498,4

716
716

04
04

01
01

5100301
5100301 013

70 100,0 
70 100,0

716 04 01 5100302
2 129 
400,0

716 04 01 5100302 013
2 129 
400,0

716
716

04
04

01
01

5100303
5100303 013

719 998,4 
719 998,4

716 04 01 5220000 42 138,0

716 04 01 5223300 42 138,0

716 04 01 5223300 012 42 138,0

716 07 

716 07 03

2 009 
284,3 
1 452 
910,8

716 07 03 4250000
1 329 
892,3



Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин

2009-2011 елларга икътисад 
тармакларынын гогары 
профессиональ Ьэм конкуренциям 
сэлэтле эшче кадрларга булган 
ихтыяжарын тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Заманча укыту-лаборатор Ьэм укыту- 
житештеру жиЬазларын сатып алуны 
кертеп, югары технологияле 
житештерулэр ечен эшче кадрлар 
Ьэм белгечлэр эзерлэу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Урта Ьенэри белем 
Урта махсус уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009-2011  елларга икътисад 
тармакларынын югары 
профессиональ Ьэм конкуренциям 
сэлэтле эшче кадрларга булган 
ихтыяжарын тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Заманча укыту-лаборатор Ьэм укыту- 
житештеру жиЬазларын сатып алуны 
кертеп, югары технологияле 
Житештерулэр ечен эшче кадрлар 
Ьэм белгечлэр эзерлэу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Ьенэри эзерлек, янадан укыту Ьэм 
квалификация кутэру 
Кадрларны яцадан эзерлэу буенча 
Уку йортлары Ьэм курслары 
Кадрларны яцадан укыту Ьэм 
квалификациясен кутэру 
Эшчэнлекне тээмин иту 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
савыктыру
Балаларны савыктыру кампаниясен 
уткэру гамэллэре 
Балаларны савыктыру

Исеме Г Вед-~
.1 во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

716 07 03 425990С
1329
892,3

716 07 03 4259901
1 329 
892,3

716 07 03 4259901 001
1 329 
892,3

716 07 03 4360800 123 018,5

716
716
716

07
07
07

03
04 
04

4360800

4270000

001 123 018,5 
511 636,1 
344 938,9

716 07 04 4279900 344 938,9

716 07 04 4279904 344 938,9

716 07 04 4279904 001 344 938,9

716 07 04 4360800 166 697,2

716 07 04 4360800 001 166 697,2

716 07 05 3 383,6

716 07 05 4290000 3 383,6

716 07 
716 07

05
05

4297800
4297802

3 383,6 
3 383,6

716 07 05 4297802 012 3 383,6

716 07 07 29 2S9.8

716 07 
716 07

07
07

4320000
4320200

5 626,0 
5 626,0



Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

2009 -  2011 елларга балаларнын Ьэм 
яшьлэрнен ял иту, сэламэтлэну эш 
белэн тээмин ителу программасы 
Балалар Нем яш ьлэр очен савыктыру 
пэм башка гамэллэр уткэру 
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Мэгариф елкесенде гамэллэр 
Балалар Ьэм яш ьлэр ечен гамэллэр 
уткэру
Гамэллэр уткэру
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы 
башка теллэрне саклау, ейрену Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт программасы 
Мэгариф елкэсендэ гамэллэр
2008 -  2010 елларга Татарстан 
Республикасы предприятиелэренэ 
белгечлэрне жэлеп иту Ьэм шунда 
калдыру максатында эшче Ьэм 
инженер Ьенэрлэрен 
популярлаштыруньщ республика 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Социаль сэясет
Пенсия теэминаты
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр
Халыкка социаль хезмэт курсэту

Максатчан программаларга 
кертелмэгэн капиталь тезелеш

ВедГГ 
1 во 1 Рз ПР ЦСР Г ВР Г 2009 ел 1

716 07 07 4320200 012 5 626,0
716 07 07 5220000 23 663,8

716 07 07 5223200 23 663,8

716 07 07 5223200 447 23 663,8

716 07 
716 07

09
09 4360000

12 064,0 
2 000,0

716 07 
716 07

09
09

4360900
4360902

2 000,0 
2 000,0

716 07 09 4360902 012 2 000,0

716 07 09 5220000 10 064,0

716 07 
716 07

09
09

5222000
5222000 022

64.0
64.0

716 07 09 5229800 10 000,0

716 07 09 5229800 012 10 000,0

716 10 
716 10 01

13 368 
135,0 

847,7

716 10 01 4910000 847,7

716 10 
716 10

01
01

4910100
4910100 005

847.7
847.7

716 10 02
2 064 
408,9

716 10 02 1020000 24 977,6



объектларына бюджет 
инвестициялэре

Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт милке капиталь тезелеш 
объектларына (муниципаль 
берэмлеклэр милке капиталь 
тезелеш объектларына) бюджет 
инвестициялэре
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт милке капиталь тезелеш 
объектларына бюджет 
инвестициялэре 
Бюджет инвестициялэре 
влкэннэр Ьэм инвалидпар ечен 
интернат йортлар 
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
2009 -  2 0 11 елларга Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш 
белэн тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы учреждениелэрен 
модернизациялэу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Халыкка социаль хезмэт курсэту 
учреждениелэре 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Эшчэнлекне тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш 
белэн тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы учреждениелэрен 
модернизациялэу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

716 10 02 1020100 24 977,6

716
716

10
10

02
02

1020101
1020101 003

24 977,6 
24 977,6

716 10 02 5010000 543 650,5

716
716

10
10

02
02

5019900
5019901

543 650,5 
529 690,5

716 10 02 5019901 001 529 690,5

716 10 02 5019905 13 960,0

716 10 02 5019905 001 13 960,0

716 10 02 5070000
I 459 
803,2

716 10 02 5079900
1 459 
803,2

716 10 02 5079901
1430
321,2

716 10 02 5079901 001
1 430 
321,2

716 10 02 5079905 29 482,0

716 10 02 5079905 001 29 482,0



Халыкка социаль хезмэт курсэтуче 
учреждениелэрнец матди-техник 
базасын ныгытуга Ьэм эшлэмэуче 
гражданнарга адреслы социаль 
ярдам курсэтугэ бэйле Россия 
Федерациясе субъектларыныц 
социаль программаларына Россия 
Федерациясе субъектлары 
бюджетларына субсидиялэр биругэ 
бэйле рэвеш тэ Россия Федерациясе 
субъектларыныц социаль 
программаларын финанслашу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Халыкны социаль тээмин иту 
Социаль ярдэм

Советлар Союзы Геройларына, 
Россия Федерациясе Геройларына 
Ьэм Дан орденыньщ тулы 
кавалерларына социаль ярдэм 
Социаль тулэулэр

Социапистик Хезмэт Геройларына 
Ьэм Хезмэт Д аны орденыньщ тулы 
кавалерларына социаль ярдэм 
Социаль ярдэм

Чакырылыш буенча хэрби хезмэт 
узучы хэрби хезмэткэрнен йекле 
хатынына бер м эртэбэ пособие, 
шулай ук чакырылыш буенча хэрби 
хезмэт узучы хэрби хезмэткэрнен 
баласына айлык пособие

Чакырылыш буенча хэрби хезмэт 
узучы хэрби хезмэткэрнен йекле 
хатынына бер мэртэбэ пособие 
Социаль тулэулэр 
Чакырылыш буенча хэрби хезмэт 
Узучы хэрби хезмэткэрнен баласына 
айлык пособие 
Социаль тулэулэр

716 10 02 5300000

716 10 02 5300000 001

716 10 03

716 10 03 5050000

716 10 03 5050802
716 10 03 5050802 005

716 10 03 5050902
716 10 03 5050902 005

35 977,6

35 977,6 
10 600 

109,0 
9 003 
136,3

381.5
381.5

251.7
251.7

716 10 03 5051900 48 060,1

716 10 03 5051901 2 547,1
716 10 03 5051901 005 2 547,1

716 10 03 5051902 45 513,0
716 10 03 5051902 005 45 513,0



129

Мэет жирлэугэ социаль пособие 
тулэу Ьэм м эет жирлэу буенча 
хезмэт курсэтулэрнец 
гарантиялэнгэн исемлеге буенча 
Татарстан Республикасы бюджеты 
исэбеннэн чыгымнарны каплау 
Социаль тулэулэр 
"СССРнын мактаулы доноры" 
Россиянец мактаулы доноры" 

тамгасы белэн булэклэнгэн затлар 
ечен социаль ярдэм  чараларын 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Балага айлык пособие 
Субсидиялэр исэбеннэн балага 
айлык пособие 
Социаль тулэулэр 
Хезмэт ветераннарына Ьэм тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Хезмэт ветераннарына социаль 
ярдэм чараларын тээмин иту 
Субсидиялэр исэбеннэн хезмэт 
ветераннарына социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Хезмэт ветераннарына Ьэм тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Субсидиялэр исэбеннэн тыл 
хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
чараларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр

716 10 03 5052205716 10 03 5052205 005

716 10 03 5052901
716 10 03 5052901 005
716 10 03 5053000

716 10 03 5053001
716 10 03 5053001 005

716 10 03 5053100

716 10 03 5053110

716 10 03 5053111
716 10 03 5053111 005

716 10 03 5053120

716 10 03 5053121
716 10 03 5053121 005

22 350,0

90 173,1 
90 173,1 

0,3

0,3
0,3

84,0

42,8

42.8
42.8

41,2

41.2
41.2



Сугыш инвалидларын, хэрби 
хэрэкэтлэр инвалидларын, Беек 
Ватан сугышында катнашучыларны 
херби хэрэкетлер ветераннарын ’ 
1941 елнын 22 июненнен алып 1945 
елнын 3 сентябренэ кадэр чорда 
хэрби хезмет уткэн хэрби 
хезмэткэрлэрне, "Ленинград 
блокадасы вакытында яшэуче" 
тамгасы белэн булэклэнгэн 
гражданнарны, Беек Ватан сугышы 
чорында хэрби объектларда эшлэгэн 
затларны, Ьэлак булган (вафат 
булган) сугыш инвалидларынын,
Беек Ватан сугышында 
катнашучыларнын, хэрби хэрэкэтлэр 
ветераннарынын гаилэлэре 
эгъзаларын, инвалидларны Ьэм 
инвалид балалары булган гаилэлэрне 
торак белэн тээмин итугэ 
субвенциялэр
"Ветераннар турында" 1995 елнын 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы 
Федераль законда билгелэнгэн 
аерым категориялэрдэге 
гражданнарны "1941 -1 9 4 5  
еллардагы Беек Ватан сугышы 
ветераннарын торак белэн тээмин 
иту турында" Россия Федерациясе 
Президентыныц 2008 елнын 7 
маендагы 714 номерлы Указы 
нигезендэ торак белэн тээмин иту

Социаль тулэулэр
"Ветераннар турында" 1995 елньщ 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Ьэм 
"Россия Федерациясендэ 
инвалидларны социаль яклау 
турында" 1995 елнын 24 
гыйнварындагы 181-ФЗ номерлы 
федераль законнарда билгелэнгэн 
аерым категориялэрдэге 
гражданнарны торак белэн тээмин 
иту
Социаль тулэулэр 
Вакцинадан сон езлегулер барлыкка 
килгэнде, гражданнарга бер мэртэбэ 
бирелэ торган дэулэт пособиелэре 
Ьэм айлык акчалата компенсациялэр 
Социаль тулэулэр

716 10 03 5053400
1 719 
145,0

716 10 

716 10

03 5053401 

03 5053401 005

1610
458.4 
1 610
458.4

716 10 
716 10

716 10 
716 10

03 5053402 108 686,6
03 5053402 005 108 686,6

03 5054401 
03 5054401 005

169.4
169.4



Транспорт чаР а л а р ь Г х у в д ^ 7 ^ ~ ~  
граждан жаваплылыгын мэжбури 
иминлэштеру шартнамэсе буенча 
инвалидларга иминлэштеру 
премиялэре компенсациялэрен
тулэулэр
Социаль тулэулэр 
Гражданнарныц аерым 
категориялэренэ торак-коммуналь
хезмэтлэр курсэткэн ечен тулэу 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Халыкны социаль тээмин иту

Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм 
сэяси репрессиялэрдэн зыян кургэн 
дип танылган затларга социаль 
ярдэм чараларын тээмин иту 
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм 
сэяси репрессиялэрдэн зыян кургэн 
дип танылган затларга социаль 
ярдэм чараларын субсидиялэр 
исэбеннэн тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Гражданнарга торак урыны Ьэм 
коммуналь хезмэт курсэтулэр ечен 
тулэугэ субсидиялэр биру 
2009 -  2011 елларга халыкка торак 
Урыны Ьэм коммуналь хезмэт 
курсэтулэр ечен тулэгэндэ 
Татарстан Республикасы Хезмэт, 
халыкны эш белэн тээмин иту Ьэм 
социаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гамэлгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм чараларын 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Реабилитациялэнгэн затларга бер 
мэртэбэ акчалата компенсация 
Социаль тулэулэр 
Аерым категориялэрдэге 
гражданнарга социаль ярдэм 
чараларын гамэлгэ ашыру 
Балага айлык пособие

Исеме

116 10 03 5054500
7 ,6  Ю 03 5054500 005

716 10 03 5054600

716 Ю 03 5054600 001

716 Ю 03 5054600 005

716 10 03 5054700

383.2
383.2

1 905
467.2

9 978,2 
1 895 
489,0

210,1

716 10 03 5054701 210,1
716 10 03 5054701 005 210,1

716 10 03 5054800 906 183,7

716 10 03 5054801
716 10 03 5054801 005

716 10 03 5054901
716 10 03 5054901 005

716 10 03 5055500
716 10 03 5055510

906 183,7

71.1
71.1

2 778 
531,7 

346 959,0



132

Исеме Вед-
Рз

2009 -  2011 елларга халыкка
во ПР ЦСР ВР 2009 ел

халыкны эш белэн тээмин иту Ьэм 
социаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гам элгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм  гамэллэрен 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр

Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
гамэллэрен тээм ин иту 
Хезмэт ветераннарына социаль 
ярдэм гамэллэрен тээмин иту, 
шул исэптэн 2009 -  2011 елларга 
халыкка Татарстан Республикасы 
Хезмэт, халыкны эш  белэн тээмин 
иту Ьэм социаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гам элгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм  гамэллэрен 
тээмин иту

Социаль тулэулэр
Тыл хезмэтчэннэренэ социаль ярдэм 
гамэллэрен тээмин иту, 
шул исэптэн 2009 -  2011 елларга 
халыкка Татарстан Республикасы 
Хезмэт, халыкны эш белэн тээмин 
иту Ьэм социаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гамэлгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм  гамэллэрен 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр
Реабилитациялэнгэн затларга Ьэм 
сэяси репрессиялэрдэн зыян кургэн 
дип танылган затларга социаль 
ярдэм чараларын субсидиялэр 
исэбеннэн тээмин иту 
2009 -  2011 елларга халыкка 
Татарстан Республикасы Хезмэт, 
халыкны эш белэн тээмин иту Ьэм 
социаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гамэлгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм гамэллэрен 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль ярдэмнен башка терлэрен 
курсэту
Социаль тулэулэр

716 10 03 5055512 346 959,0
716 10 03 5055512 005 346 959,0

2 403
716 10 03 5055520 155,7

2351
716 10 03 5055521 840,7

716 10 
716 10

03
03

5055522
5055522

716 10 03 5055530

716 10 03 5055532
716 10 03 5055532 005

716 10 03 5058500

716 10 03 5058501

716 10 03 5058501 005

2351
716 10 03 5055521 840,7

2 351
716 10 03 5055521 005 840,7

716 10 03 5055522 51 315,0

51 315,0 
005 51 315,0

28 417,0

28 417,0 
28417,0 

1 531 
674,2

12 074,0
12 074,0



Татарстан Респуолнкасы Хезмэт, 
халыкны эш белен тээмин иту Ьэм 
соииаль яклау министрлыгы 
тарафыннан гам элгэ ашырыла 
торган социаль ярдэм  гамэллэрен 
тээмин иту 
Социаль тулэулэр

2009 -  2011 елларга халыкны» аерым 
категориялэренэ Татарстан 
Республикасы Хезмэт, халыкны эш 
белэн тээмин иту Ьэм социаль яклау 
министрлыгы тарафыннан гамэлгэ 
ашырыла торган дэулэт социаль 
ярдэмен курсэту 
Социаль тулэулэр 
2009 -  2011 елларга икътисад 
тармакларыньщ югары 
профессиональ Ьем конкуренциягэ 
сэлэтле эшче кадрларына булган 
ихтыяжларын тээмин иту 
Социаль тулэулэр 
Дэулэт гаилэ сэясэте елкэсендэге 
гамэллэр
Социаль тулэулэр 
Халыкны эш белэн тээмин итунен 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 
Халыкны эш белэн тээмин итугэ 
ярдэм елкэсендэ Россия 
Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру, шушы вэкалэтлэрне 
гамэлгэ аш ыру чыгымнарын да 
кертеп
Социаль тулэулэр

Россия Федерациясе 
субъектларынын хезмэт базарында 
киеренкелекне киметугэ 
юнэлдерелгэн естэм э чараларны 
гамэлгэ ашыру

Эш урыннарын, шул исэптэн 
федераль максатчан программаларны 
Ьэм инвестиция проектларын 
гамэлгэ ашыру кысаларында тезелэ 
торган эш урыннарын, билэу ечен 
башка урынга кучеп китуне 
оештыруны да кертеп, гражданнарга 
адреслы ярдем курсэту чаралары 
Социаль тулэулэр

716 10 03 505S502
1 3S9 
133,6

716 10 03 5058502 005
1 3S9 
133.6

716 10 03 505S503 122 292,1
716 10 03 505S503 005 122 292.1

716 10 03 505S504 S 174.5
716 10 03 505S504 005 S 174.5

716 10 03 5070100 200.0
716 10 03 5070100 005 200.0

716 10 03 5100000
1 499
32S.0

716 10 03 5100200
1 493
326,4

716 10 03 5100200 005
1 493 
326.4

716 10 03 5100300 6 001,6

716 10 
716 10

03
03

5100304
5100304 005

6 001,6 
6 001,6



134

Исеме

циаль сэясэт елкэсендэ дэулэт

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

функциялэрен гам элгэ аш ы ру

Социаль сэ я сэ т  е л кэсен дэге  
гамэллэр
Социаль т ул э ул эр

Башка чыгымнар

Транспорт чарасы  алу урынына
гражданнарнын аерым
категориялэренэ бер  м эртэбэ
компенсация
Социаль тулэулэр
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
2008 -  2010 елларга "Татарстан 
балалары" республика программасы 
Социаль сэясэт елкэсендэге 
гамэллэр

Халыкка социаль хезмэт курсэтуче 
учреждениелэрнец матди-техник 
базасын ныгытуга Ьэм эшлэмэуче 
пенсионерларга адреслы социаль 
ярдэм курсэтугэ бэйле Россия 
Федерациясе субъектларынын 
социаль программаларына Россия 
Федерациясе субъектлары 
бюджетларына субсидиялэр биругэ 
бэйле рэвеш тэ Россия Федерациясе 
субъектларынын социаль 
программаларын финанслашу 
Социаль тулэулэр 
Гаилэне Ьэм балаларны саклау 
Гаилэлэреннэн,балалар 
йортларыннан, интернат 
мэктэплэрдэн, махсус укыту- 
тэрбиялэу учреждениелэреннэн Ьэм 
балалар очен башка 
учрсждениелэрдэн рехсэтсез киткэн 
балигь булмаганнарны транспортга 
йерту
Башка чыгымнар
М эктэпкэчэ теп гомуми белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф 
учрежден иелэрендэ баланы тоткан 
ечен ата-аналар тулэвенен бер 
елешен компенсациялэу 
Социаль тулэулэр 
Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

716 10 03 5140000 16 988,0

716 10 03 5140100 16 988,0716 10 03 5140100 005 3 995,0
716 10 03 5140100 013 12 993,0

716 10 03 5202200 61 594,3
716 10 03 5202200 005 61 594,3

716 10 03 5220000 6 840,0

716 10 03 5223100 6 840,0

716 10 03 5223100 068 6 840,0

716 10 03 5300000 12 022,4
716 10 03 5300000 005 12 022,4
716 10 04 541 190,5

716 10 04 5110200 58,5
716 10 04 5110200 013 58,5

716 10 04 5201000 541 132,0
716 10 04 5201000 005 541 132,0

716 10 06 161 578,9



Исеме

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Бюджетара трансфертлар 
Бюджетган тыш  дэулэт 
фондларынын бюджетларына 
бюджетара трансфертлар 
Халыкны эш белэн тээмин итунен 
дэулэт сэясэтен гам элгэ ашыру 
Халыкны эш белэн тээмин итугэ 
ярдэм елкэсендэ Россия 
Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру, бу вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыруга чыгымнарны д а  кертеп 
Россия Федерациясе Пенсия фонды 
бюджетына трансфертлар 
Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинеты каршындагы 
Баш архив идарэсе 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, 
мэдэният Ьэм массакулэм мэгълумат 
чараларынын башка учреждениелэре 
Татарстан Республикасы архив 
фонды документларын Ьэм башка 
архив документларын гражданнар, 
жэмгыять Ьэм дэулэтлэр 
мэнфэгатьлэрендэ саклауны, исэпкэ 
алуны, туплауны Ьэм куллануны 
тээмин иту
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2007 -  2009 елларга мэдэни 
мирасны саклаунын "М ирас -  
Наследие" максатчан комплекслы 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан 

функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы ны н социаль 
Ьэм инженерлык инфраструктурасын

устеру

716 10 06
716 10 06

716 10 06
716 11

716 11 05

716 11 05 5100000

717
717 01 
717 01 14

717 01 14 4400000

161 578,9 
161 578,9

161 578,9 
55 077,1

55 077,1 

55 077,1

716 11 05 5100200 55 077,1

716 11 05 5100200 004 55 077,1

64 396,9 
64 149,8 
64 149,8

52 149,8

717 01 14 4400002 52 149,8

717 01 14 4400002 001 52 149,8

717 01 14 5220000 2 000,0

717 01 14 5226000 2 000,0

717 01 14 5226000 012 2 000,0

717 01 14 5230000 10 000,0



2009 -  201 1 елларга Татарстан 
Республикасы капитал салулар 
программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты

Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр

Татарстан Республикасынын 
Социаль-икътисадый мониторинг 
комитеты
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Татарстан Республикасы максатчан
программалары
Коррупциягэ каршы сэясэт
стратегиясен гамэлгэ ашыру буенча
республика программасы

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Татарстан Республикасы Яшьлэр 
эшлэре, спорт Ьэм туризм 
министрлыгы 
Мэгариф
Гомуми белем биру
Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу
учреждениелэре
Ведомство буйсынуындагы
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин
иту
2009-2011  елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру

717 01 14 5235100 10 000,0
717 01 14 5235100 003 10 000,0
717 10 247,1
717 10 01 247,1

717 10 01 4910000 247,1

717 10 01 4910100 247,1
717 10 01 4910100 005 247,1

718 30 695,9
718 01 30 695,9

718 01 14 30 695,9

718 01 14 0020000 30 196,1
718 01 14 0020400 30 196,1

718 01 14 0020400 012 30 196,1

718 01 14 5220000 499,8

718 01 14 5227300 499,8

718 01 14 5227300 012 499,8

1 556
719 084,7
719 07 544 367,0
719 07 02 106 661,7

719 07 02 4230000 106 661,7

719 07 02 4239900 106 661,7

719 07 02 4239902 106 661,7



* J  /

Исеме

Бюджет учреж дениелэре 
тарафыннан ф ункциялэр баш кару

Урта Ьенэри белем  биру

Урта м ахсус у к у  йортлары 

Ведомство буйсы нуы ндагы  
учреждениелэр эш чэнлеген тээмин 
иту

2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
савыктыру

Яшьлэр белэн оештыру-тэрбиялэу 
эшлэре

Балалар Ьэм яш ьлэр ечен чаралар 
уздыру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
яшьлэре

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Балаларны савыктыру кампаниясен 
уткэру чаралары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
2009 -  2011 елларга Татарстан 
яшьлэре
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары
2007 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалау буенча республика 
комплекслы программасы
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару
2008 -  2010 елларга "Татарстан 
балалары" республика программасы 

Дэулэт органнары тарафыннан 

функциялэр баш кару

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

719 07 02 4239902 001 106 661,7

719 07 04 38 755,6

719 07 04 4270000 38 755,6

719 07 04 4279900 38 755,6

719 07 04 4279905 38 755,6

719 07 04 4279905 001 38 755,6

719 07 07 254 538,0

719 07 07 4310000 80 182,5

719 07 07 4310100 80 182,5

719 07 07 4310101 80 182,5

719 07 07 4310101 012 80 182,5

719 07 07 4320000 51 122,6

719 07 07 4329900 51 122,6

719 07 07 4329901 51 122,6

719 07 07 4329901 001 51 122,6

719 07 07 5220000 123 232,9

719 07 07 5221000 1 200,0

719 07 07 5221000 012 1 200,0

719 07 07 5223100 15 610,0

719 07 07 5223100 012 15 610,0



138 ///
Исеме

ШЛО — 2.011 еллапгя fin пя ш п и .... i___

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

яшьлэрнец ял иту, сэламэтлэну, эш 
белэн тээмин ителу программасы

Балалар Ьэм яш ьлэр ечен савыктыру 
Ьэм башка гам эллэр уткэру

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 

Балалар Ьэм яш ьлэр ечен чаралар 
уздыру

2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру 

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Укыту-методика кабинетлары, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте курсэту 
теркемнере, укыту фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы 
башка теллэрне саклау, ейрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт программасы 
Мэгариф елкесендэ гамэллэр 

Сэламэтлек саклау, физик культура 
Ьэм спорт
Физик культура Ьэм спорт 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культураны 
Ьэм спортны устеру" федераль 
максатчан программасы 
"2008 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ футболны устеру 
ярдэмче программасы

719 07 07 5223200 106 422,9

719 07 07 5223200 447 106 422,9

719 07 09 144 411,7
719 07 09 4360000 138 577,0

719 07 09 4360900 138 577,0

719 07 09 4360901 138 577,0

719 07 09 4360901 012 138 577,0

719 07 09 4520000 5 748,7

719 07 09 4529900 5 748,7

719 07 09 4529900 001 5 748,7

719 07 09 5220000 86,0

719 07 09 5222000 86,0

719 07 09 5222000 022 86,0

719 09 472 419,5
719 09 08 425 845,9

719 09 08 1005800 16 900,0

719 09 08 1005801 16 900,0



139 /п

Исеме 

Бюджет и нвестициялэре

Вед-
во

71

Рз

пп

ПР ЦСР ВР 2009 ел

Спорт эзерлеге узэклэре (жыелма 
командапар)
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Физкультура-савыктыру эше Ьэм 
спорт гамэллэре

Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм  елкэсендэге 
гамэллэр
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге 
гамэллэр

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Сэламэтлек саклау, физик культура 
Ьэм спорт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Туристлык эшчэнлегенэ ярдэм 
Сэламэтлек саклау, спорт Ьэм физик 
культура, туризм елкэсендэге 
гамэллэр

2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында туризмны устеру 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты

Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты 
Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр

719 °9 08 4820000 185 682,0

719 09 08 4829902 185 682,0

719 09 08 4829902 001 185 682,0

719 09 08 5120000 223 263,9

719 09 08 5129700 223 263,9

719 09 08 5129701 29 950,0

719 09 08 5129701 012 29 950,0

719 09 08 5129702 193 313,9

719 09 08 5129702 012 193 313,9

719 09 10 46 573,6

719 09 10 0020000 33 523,6
719 09 10 0020400 33 523,6

719 09 10 0020400 012 33 523,6
719 09 10 5130000 13 050,0

719 09 10 5139700 13 050,0

719 09 10 5139703 13 050,0

719 09 10 5139703 012 13 050,0
719 10 98,5
719 10 01 98,5

719 10 01 4910000 98,5

719 10 01 4910100 98.5



140

Исеме

Социаль тулэулэр 
Бюджетара трансфертлар 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субсидиялэр 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культураны 
Ьэм спортны устеру" федераль 
максатчан программасы 
"2006 -  2015 елларга Россия 
Федерациясендэ физик культураны 
Ьам спортны устеру" федераль 
максатчан программасы буенча 
гомумпрограмма характерындагы 
чыгымнар
Татарстан Республикасы дэулэт 
милке капиталь тезелеш  
объектларын (муниципаль 
берэмлеклэр милке капиталь 
тезелеш объектларын) финанслашу 
2002 -  2010 елларга "Торак" 
федераль максатчан программасы

"Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин 
иту" ярдэмче программасы 
Федераль бю дж ет субсидиялэре 
исэбеннэн яшь гаилэлэрне торак 
белэн тээмин иту 
Финанслашу фонды 
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин 
иту
Финанслашу фонды

Мэгариф елкэсендэге гамэллэр 
Балалар Иэм яш ьлэр ечен чаралар 
уздыру
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны 
Ьэм спортны устеру 
Башка субсидиялэр

Татарстан Республикасы Жир Ьэм 
мелкэт менэсэбэтлэре министрлыгы 
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

719 10 01 4910100 005 98,5
719 11 539 199,7

719 11 02 539 199,7

719 11 02 1005800 10 000,0

719 11 02 1005802 10 000,0

719 11 02 1005802 020 10 000,0

719 11 02 1040000 513 999,7

719 11 02 1040200 513 999,7

719 11 02 1040201 321 390,6
719 11 02 1040201 010 321 390,6

719 11 02 1040202 192 609,1
719 11 02 1040202 010 192 609,1

719 11 02 4360000 15 200,0

719 11 02 4360900 15 200,0

719 11 02 4360901 15 200,0
719 11 02 4360901 018 15 200,0

720 577 227,9
720 01 76 863,5

720 01 14 76 863,5

720 01 14 0020000 55 271,0
720 01 14 0020400 55 271,0

720 01 14 0020400 012 55 271,0



141

Исеме

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле
дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 

Дэулэтнец баш ка йеклэмэлэрен утэу
720

720
01

01
14
14

0920000
АЛЛЛЛ ЛЛ

21 592,5

Дэулэт йоклэмэлэре буенча башка 0920300 21 592,5
тулэулэр

Дэулэт органнары тарафыннан
720 01 14 0920305 21 592,5

функциялэр башкару 720 01 •> 14 0920305 012 21 592,5Милли икътисад
Милли икътисад елкэсендэ башка

720 04 500 000,0

мэсьэлэлэр
Максатчан программаларга

720 04 12 500 000,0

кертелмэгэн капиталь тезелеш
объектларына бюджет
инвестициялэре 720 04 12 1020000 500 000,0
Гомумграждан билгелэнешендэге
объектлар тезу 720 04 12 1020200 500 000,0
Социаль Ьэм житештеру
комплекслары объектларын, шул
исэптэн гомумграждан
билгелэнешендэге объектларны,
торак, инфраструктура объектларын
тезу 720 04 12 1020201 500 000,0
Бюджет инвестициялэре 720 04 12 1020201 003 500 000,0
Социаль сэясэт 720 10 364,4

Пенсия тээминаты 720 10 01 364,4
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ

4910000 364,4пенсия тээминаты 720 10 01
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 720 10 01 4910100 364,4

Социаль тулэулэр 720 10 01 4910100 005 364,4

Татарстан Республикасы
722 240 640,3Президентыныц Эш лэр идарэсе

01Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 722 1У9 395,2

Татарстан Республикасы Президенты
722 01 02 125 319,8

эшчэнлеге
Билгелэнгэн функциялэр елкесендэ

722 01 02 0020000 125 319,8
житэкчелек Ьэм идарэ иту

722 01 02 0020400 125 319,8
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан

722 01 02 0020400 012 125 319,8
функциялэр башкару

Башка гомумдэулет мэсьэлэлэре 722 01 14 74 075,4

Хужалык хезмэте курсэтуне тээмин 722 01 14 0930000 74 075,4
итуче учреждениелэр



142

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреж дениелэре 
тарафыннан ф ункциялэр баш кару 
Мэгариф

Югары Ьэм югары уку йортыннан 
сонгы Ьенэри белем 
Югары уку йортлары 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Эшчэнлекне тээмин иту 

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты

Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр 

Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинеты Аппараты 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Татарстан Республикасы Хекумэте 
эшчэнлеге
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре елкэсендэ 
гамэли фэнни тикшеренулэр 

Гамэли фэнни тикшеренулэр Ьэм 
эшлэнмэлэр

Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинеты каршындагы^ 
Татарстан Республикасы икьтисадый 
Ьэм социаль тикшеренулэр узэгенен 
гомумпрограмма эшчэнлеге 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

722 01 14 0939900 74 075,4

722 01 14 0939900 001 74 075,4
722 07 41 123,3

722 07 06 41 123,3
722 07 06 4300000 41 123,3

722 07 06 4309900 41 123,3
722 07 06 4309903 41 123,3

722 07 06 4309903 001 41 123,3
722 10 121,8
722 10 01 121,8

722 10 01 4910000 121,8

722 10 01 4910100 121,8
722 10 01 4910100 005 121,8

723 394 585,2
723 01 391 413,1

723 01 04 112 615,3

723 01 04 0020000 112 615,3
723 01 04 0020400 112 615,3

723 01 04 0020400 012 112615,3

723 01 13 27 641,7

723 01 13 0810000 27 641,7

723 01 13 0819901 27 641,7

723 01 13 0819901 001 27 641,7



143

Исеме

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Федерация Советы  эгъзалары Ьэм 
аларнын ярдэмчелэре 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Хужалык хезмэте курсэтуне тээмин 
итуче учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Мэдэният сарайлары Ьэм йортлары, 
мэдэният Ьэм массакулэм мэгьлумат 
чараларыныц башка учреждениелэре 
Оешма эшчэнлеген тээмин иту 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Милли икътисад

Милли икътисад олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр 
Татарстан Республикасында Кеше 
хокуклары буенча вэкалэтле вэкил 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
Житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
Функциялэр башкару

во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

723 01 141 *t 251 156,1

723 01 14 0010000 1 064,1

723 01 14 0011200 1 064,1

723 01 14 0011200 012 1064,1

723 01 14 0930000 245 713,0

723 01 14 0939900 245 713,0

723 01 14 0939900 001 245 713,0

723 01 14 4400000 4 379,0
723 01 14 4400001 4 379,0

723 01 14 4400001 001 4 379,0
723 04 2 698,3

723 04 12 2 698,3

723 04 12 0020000 2 698,3
723 04 12 0020400 2 698,3

723 04 12 0020400 012 2 698,3
723 10 473,8
723 10 01 473,8

723 10 01 4910000 473,8

723 10 01 4910100 473,8
723 10 01 4910100 005 473,8

726 10 673,6
726 01 10 673,6
726 01 14 10 673,6

726 01 14 0020000 10 673,6
726 01 14 0020400 10 673,6

726 01 14 0020400 012 10 673,6



И семе

Татарстан Республикасы Хисап

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

палатасы 
Гомумдэулэт м эсьэлэлэре 
Финанс, салым Ьэм таможня 
органнарыньщ Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнарыньщ эшчэнлеген тээмин 
иту

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр 

Татарстан Республикасынын 
Тарифлар буенча комитеты 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле 
дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 

Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 
Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка 
тулэулэр
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад
Милли икътисад елкесендэ башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

727
727 01

727 01 06

58 902,2 
58 624,7

58 624,7

727 01 06 0020000 58 624,7
727 01 06 0020400 58 624,7

727 01 06 0020400 012 58 624,7
727 10 277,5
727 10 01 277,5

727 10 01 4910000 277,5

727 10 01 4910100 277,5
727 10 01 4910100 005 277,5

728 93 674,4
728 01 9 200,0
728 01 14 9 200,0

728 01 14 0920000 9 200,0

728 01 14 0920300 9 200,0

728 01 14 0920305 9 200,0

728 01 14 0920305 012 9 200,0
728 04 84 192,7

728 04 12 84 192,7

728 04 12 0020000 84 192,7
728 04 12 0020400 84 192,7

728 04 12 0020400 012 84 192,7
728 10 281,7
728 10 01 281,7

728 10 01 4910000 281,7



145

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр

Татарстан Республикасы Узэк сайлау 
комиссиясе
Гомумдэулэт м эсьэлэлэре 

Сайлаулар Ьэм референдумнар 
уздыруны тээмин иту

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Сайлаулар Ьэм референдумнар 
уздыру
Татарстан Республикасы дэулэт 
хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнарына сайлаулар 
уздыру

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

"Сайлаулар" автоматлаштырылган 
дэулэт м эгьлумат системасы, 
сайлаучыларнын хокукый 
культурасын арттыру Ьэм сайлаулар 
оештыручыларны укыту

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы Фэннэр 
анадемиясе
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Фундаменталь тикшеренулэр 
Дэулэт фэннэр академиялэренэ Ьэм 
аларныц региональ булекчэлэренэ 
ярдэм иту 

Узэк аппарат 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Фундаменталь тикшеренулэрне 
башкаручы оешмаларга ярдэм иту 
Фэн, мэдэният, сэнгать Ьэм 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
олкэсендэ грантлар 
Юридик затларга субсидиялэр

728 Ю
728 10

729
729 01

01
01

4910100
4910100 005

281.7
281.7

139 304,4 
139 304,4

729 01 07 139 304,4

729 01 07 0020000 30 722,8
729 01 07 0020400 30 722,8

729 01 07 0020400 012 30 722,8

729 01 07 0200000 108 581,6

729 01 07 0200001 108 331,6

729 01 07 0200001 012 108 331,6

729 01 07 0200400 250,0

729 01 07 0200400 012 250,0

730 280 067,1
730 01 280 067,1
730 01 10 266 601,1

730 01 10 0600000 99518,7
730 01 10 0600400 99 518,7

730 01 10 0600400 001 99 518,7

730 01 10 0610000 167 082,4

730 01 10 0619000 5 000,0
730 01 10 0619000 006 5 000,0



146

Исеме

Ведомство буй сы нуы н дагы  

учреждениелэр эш чэнлеген тээмин 
иту

Татар халкы Ьэм Татарстан 
халыклары: тарих, янарыш Ьэм усеш 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Квант мэгълумат технологиялэре

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 

Татар теле белемен, эдэбият 
белемен Ьэм сэнгать белемен 
актуаль фундаменталь Ьэм гамэли 
тикшеренулэр

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре олкэсендэ 
гамэли фэнни тикшеренулэр

Гамэли фэнни тикш еренулэр Ьэм 
эшлэнмэлэр

Эдэбият Ьэм сэнгать, мэгариф, басма 
массакулэм мэгълумат чаралары, 
фэн Ьэм техника елкэсендэ 
премиялэр Ьэм дэулэт алдындагы 
аерым казанышлар ечен башка 
булэклэулэр 
Башка чыгымнар 
Башка гомумдеулет мэсьэлэлэре 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы 
башка теллэрне саклау, ейрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

730 01 10 0619900 162 082,4

730 01 10 0619901 21 000,0

730 01 10 061990 001 21 000,0

730 01 10 0619902 5 671,5

730 01 10 0619902 001 5 671,5

730 01 10 0619903 18 900,0

730 01 10 0619903 001 18 900,0

730 01 10 0619905 116 510,9

730 01 10 0619905 001 116 510,9

730 01 13 3 913,0

730 01 13 0810000 3 913,0

730 01 13 0819300 3 913,0
730 01 13 0819300 013 3 913,0
730 01 14 9 553,0

730 01 14 5220000 9 553,0

730 01 14 5222000 553,0

730 01 14 5222000 012 553,0



мирасны саклауныц "М ирас -  
Наследие" максатчан комплекслы 
программасы
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Татарстан Республикасы Ю стиция 
министрлыгы
Гомумдэулэт м эсьэлэлэре 
Суд системасы

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

2009-2011  елларга Татарстан 
Республикасында жэмэгать 
судьялары институтын устеру 

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ

Дэулэт Думасы депутатлары Ьэм 
аларныц ярдэмчелэре

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

Татарстан Республикасы Ижтимагый 
палатасы эшчэнлеген тээмин иту 

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле 
Дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 

Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка 
тулэулэр
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

730 01 14 5226000 9 000,0

730 01 14 5226000 012 9 000,0

731
731
731

01
01 05

266 494,1 
217 899,9 
172 419,1

731 01 05 0020000 172 419,1

731 01 05 0022301 172 419,1

731 01 05 0022301 012 172 419,1

731 01 14 45 480,8

731 01 14 0010000 37 364,5

731 01 14 0011000 37 364,5

731 01 14 0011000 012 37 364,5

731 01 14 0020000 3 568,3

731 01 14 0023300 3 568.3

731 01 14 0023300 012 3 568,3

731 01 14 0920000 4 500,0

731 01 14 0920300 4 500,0

731 01 14 0920305 4 500,0

731 01 14 0920305 012 4 500,0

731 01 14 5220000 48,0



148

2004 -  2 0 1 3 елларга Татарстан 
Республикасы д эу л эт  теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы 
башка теллэрне саклау, ейрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы д эулэт  программасы 
Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад

Милли икътисад олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Татарстан Республикасы максатчан
программалары
Коррупциягэ каршы сэясэт
стратегиясен гамэлгэ ашыру буенча
республика программасы

Дэулэт органнары тарафыннан
функциялэр башкару
Социаль сэясэт
Пенсия тээминаты

Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ
пенсия тээминаты
Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естэмэлэр
Социаль тулэулэр

Татарстан Республикасы Дэулэт 
Советы Аппараты 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Татарстан Республикасы дэулэт 
хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары эшчэнлеге 

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

731 01 14 522200С 48,0

731 01 14 5222000 012 48 0
731 04 48 296,7

731 04 12 48 296,7

731 04 12 0020000 48 127,1
731 04 12 0020400 48 127,1

731 04 12 0020400 012 48 127,1

731 04 12 5220000 169,6

731 04 12 5227300 169,6

731 04 12 5227300 012 169,6
731 10 297,5
731 10 01 297,5

731 10 01 4910000 297,5

731 10 01 4910100 297,5
731 10 01 4910100 005 297,5

732 202 057,3
732 01 196 019,1

732 01 03 195 689,9

732 01 03 0020000 195 689,9
732 01 03 0020400 195 689,9

732 01 03 0020400 012 195 689,9

732 01 14 329,2

732 01 14 0010000 329,2



149 /9L

г

Исеме

федерация Советы эгьзаларыЬем 
аларнын ярдэмчелэре

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Мэгариф

Ьенэри эзерлек, яцадан эзерлэу Ьэм 
квалификация кутэру

Кадрларны яцадан эзерлэу буенча 
уку йортлары Ьэм курслары

Кадрларны яцадан эзерлэу Ьэм 
аларнын квалификациясен кутэру 
Эшчэнлекне тээм ин иту 

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты

Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты 
Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
остэмэлэр 
Социаль тулэулэр 
Татарстан Республикасы 
Конституция суды 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Суд системасы

Билгелэнгэн функциялэр елкесендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту
Судлар аппаратлары эшчэнлеген 
тээмин иту

Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 

Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
остэмэлэр 
Социаль тулэулэр

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

732 01 14 0011200 329,2

732
732

01
07

14 0011200 012 329,2
778,4

732 07 05 778,4

732 07 05 4290000 778,4

732
732

07
07

05
05

4297800
4297802

778.4
778.4

732
732
732

07
10
10

05

01

4297802 012 778,4 
5 259,8 
5 259,8

732 10 01 4910000 5 259,8

732
732

10
10

01
01

4910100
4910100 005

5 259,8 
5 259,8

733
733
733

01
01 05

21 607,8 
21 313,3 
21 313,3

733 01 05 0020000 21 313,3

733 01 05 0022300 21 313,3

733
733
733

01
10
10

05

01

0022300 012 21 313,3
294.5
294.5

733 10 01 4910000 294,5

733
733

10
10

01
01

4910100
4910100 005

294.5
294.5



150

Исеме

Этил спирты, алкогольле продукция 
житештеругэ, аларнын эйлэнешенэ 
Ьэм сыйфатына дэулэт контролен 
тээмин иту Ьэм кулланучыларныц 
хокукларын яклау буенча Татарстан 
Республикасы д эулэт  инспекциясе 
Гомумдэулэт м эсьэлэлэре 

Башка гомум дэулэт мэсьэлэлэре

Федерация Советы эгьзалары Ьэм  
аларнын ярдэмчелэре

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Дэулэт йеклэм элэре буенча башка 
тулэулэр

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад
Милли икътисад олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
естэмэлэр 
Социаль тулэулэр

Россия Федерациясе Пенсия 
фондынын Татарстан Республикасы 
булеге -  дэулэт учреждениесе 
Социаль сэясэт
Социаль сэясэт олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
Житэкчелек Ьэм идарэ иту 

Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
Функциялэр башкару

во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

750
750 01 
750 01 14

102 152,1 
8 119,0 
8 119,0

750 01 14 0920000 8 119,0

750 01 14 0920300 8 119,0

750 01 14 0920305 8 119,0

750 01 14 0920305 012 8 119,0
750 04 93 823,3

750 04 12 93 823,3

750 04 12 0020000 93 823,3
750 04 12 0020400 93 823,3

750 04 12 0020400 012 93 823,3
750 10 209,8
750 10 01 209,8

750 10 01 4910000 209,8

750 10 01 4910100 209,8
750 10 01 4910100 005 209,8

752 2 065,7

752 10 2 065,7

752 10 06 2 065,7

752 10 06 0020000 2 065,7

752 10 06 0020400 2 065,7

752 10 06 0020400 012 2 065,7



151 /5У

Татарстан Республикасы Урман 
хужалыгы министрлыгы 
Милли икътисад

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык

Авыл урманнарын саклау елкэсендэ 
хезмэт курсэтулэрне тээмин итуче 
учреждениелэр, урман тэжрибэ 
хужалыклары
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 
Урман хужалыгы

Урман м енэсэбэтлэре елкэсендэ 
хезмэт курсэтулэрне тээмин итуче 
учреждениелэр 
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару
Урман м енэсэбэтлэре елкэсендэге 
мэсьэлэлэр

Урман м енэсэбэтлэре елкэсендэге 
аерым вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару 

Социаль сэясэт

Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты 

Татарстан Республикасы дэулэт 
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ 
©стэмэлэр

Социаль тулэулэр 
Татарстан Республикасы Сэнэгать 
Ьэм сэудэ министрлыгы 
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 
Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле 
Дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 
Дэулэтнец баш ка йеклэмэлэрен утэу 

Дэулэт йеклэмэлэре буенча башка
тулэулэр

Исеме ~ВёдГ~
Рзво ПР ЦСР ВР 2009 ел

754
754 04 
754 04 05

489 156,5 
488 714,0 

47 634,2

754 04 05 2650000 47 634,2

754 04 05 2659900 47 634,2

754
754

04
04

05
07

2659900 001 47 634,2 
441 079,8

754 04 07 2910000 30 474,8

754 04 07 2919900 30 474,8

754 04 07 2919900 001 30 474,8

754 04 07 2920000 410 605,0

754 04 07 2920100 410 605,0

754 04 07 2920100 001 410 605,0

754 10 442,5

754 10 01 442,5

754 10 01 4910000 442,5

754 10 01 4910100 442,5

754 10 01 4910100 005 442,5

757 213 767,2
757 01 22 136,0

757 01 14 22 136,0

757 01 14 0920000 22 136,0

757 01 14 0920300 22 136,0

757 01 14 0920305 22 136,0



152

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад

Милли икътисад олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
У зэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр баш кару

Татарстан Республикасы 
вэкиллеклэре эш чэнлеген тээмин 
иту

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Социаль сэясэт 
Пенсия тээминаты 
Пенсиялэргэ естэм элэр, естэмэ 
пенсия тээминаты

Татарстан Республикасы дэулэт
хезмэткэрлэре пенсиялэренэ
естемэлэр
Социаль тулэулэр
Татарстан Республикасы
Министрлар Кабинетынын ЗАГС
идарэсе
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркевенэ алу
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Милли икътисад
Милли икътисад олкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан
Функциялэр башкару

757 21 14 0920305 012 22 136,0757 04 

757 04 12

757 04 12 0020000 
757 04 12 0020400

190 955,4

190 955,4

190 955,4 
74 989,4

757 04 12 0020400 012 74 989,4

757 04 12 0020401 115 966,0

757 04 12 0020401 012 115 966,0
757 10 675,8
757 10 01 675,8

757 10 01 4910000 675,8

757 10 01 4910100 675,8
757 10 01 4910100 005 675,8

774 9 625,9
774 01 1 500,0

774 01 14 1 500,0

774 01 14 0010000 1 500,0

774 01 14 0013800 1 500,0

774 01 14 0013800 012 1 500,0
774 04 8 125,9

774 04 12 8 125,9

774 04 12 0020000 8 125,9
774 04 12 0020400 8 125,9

774 04 12 0020400 012 8 125,9



"Татарстан Республикасы юл 
хзрэкэте иминлегенен фэнни Ьэм 
белем биру программаларын 
финанслау дирекциясе" дэулэт 
учреждениесе 
Мэгариф

Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Мэгариф елкэсендэге гамэллэр

Мэгариф елкэсендэ дэулэт ярдэме 
Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару

Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

"2008 -  2009 елларга Татарстан 
Республикасында ю л хэрэкэте 
нминлеген арттыру" республика 
максатчан программасы 
Бюджет инвестициялэре 
Мэгариф елкэсендэге гамэллэр

"Татарстан Республикасынын 
мэгьлумати технологиялэр узэге" 
дэулэт учреждениесе 
Милли икътисад 
ЭлемтэЬэм информатика 
Мэгьлумати технологиялэр Ьэм 
элемтэ
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту
Ведомство буйсынуындагы 
Учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

Бюджет учреждениелэре 
тарафыннан функциялэр башкару
2009 -  2011 елларга Татарстан 
Республикасы дэулэт хакимияте 
органнарында Ьэм Татарстан 
Республикасы жирле узидарэ 
органнарында мэгьлумат Ьэм 
коммуникация технологиялэрен 
эксплуатациялэу
Бюджет учреждениелэре 
^Рафы ннан функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

Исеме
т

Вед-
Рзво ПР ЦСР Т ВР 2009 ел

775
775 07 224 054,5 

224 054,5

775
775

07
07

09
09 4360000

224 054,5 
27 054,5

775 07 09 4360100 27 054,5

775 07 09 4360100 001 27 054,5

775 07 09 5220000 197 000,0

775 07 09 5229100 197 000,0
775 07 09 5229100 003 98 526,6
775 07 09 5229100 022 98 473,4

781 361 106,3
781 04 361 106,3
781 04 10 361 106,3

781 04 10 3300000 160 986,3

781 04 10 3309900 160 986,3

781 04 10 3309901 13 441,1

781 04 10 3309901 001 13 441,1

781 04 10 3309902 147 545,2

781 04 10 3309902 001 147 545,2

781 04 10 5220000 200 120,0



2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы д эу л эт  теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы 
башка теллэрне саклау, вйрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы д эулэт  программасы 
Информатика Ьэм мэгьлумат 
системаларын файдалану 
елкэсендэге гам эллэр

"Электрон Татарстан" Татарстан 
Республикасында мэгьлумат Ьэм 
коммуникация технологиялэрен 
устеру Ьэм алардан файдалану 
(2008 -  2010 еллар)

Информатика Ьэм мэгьлумат 
системаларын файдалану 
елкэсендэге гам эллэр

Татарстан Республикасы Кече Ьэм 
Урта эш куарлыкны устеру
комитеты

Милли икътисад

Элемтэ Ьэм информатика 
Мэгьлумат технологиялэре Ьэм 
элемтэ

Югары технологиялэр елкэсендэ 
технопаркпар

Технопарклар булдыру

Бюджет инвестициялэре
Милли икътисад олкэсендэ башка
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару

Крестьян (фермер) хужалыкларын да 
кертеп, кече эш куарлык очен дэулэт 
ярдэмена субсидиялэр 
Юридик затларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

Исеме ~ВедГ~
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

781 04 10 522200( 120,0

781 04 10 5222000 059 120,0

781 04 10 5229600 200 000,0

781 04 10 5229600 059 200 000,0

1 994
782 619,8

1 994
782 04 619,8

1 619
782 04 10 604,7

1 619
782 04 10 3300000 604,7

1 619
782 04 10 3300300 604,7

1 619
782 04 10 3300301 604,7

1 619
782 04 10 3300301 003 604,7

782 04 12 375 015,1

782 04 12 0020000 24 164,5

782 04 12 0020400 24 164,5

782 04 12 0020400 012 24 164,5

782 04 12 3450100 341 708,5

782 04 12 3450100 006 341 708,5

782 04 12 5220000 9 142,1



I

Исеме

2005 -  2 0 1 0  елларга Татарстан 
Республикасында кече эшкуарлыкка 
ярдем иту программасы 
Юридик затларга субсидиялэр 
"Татмедиа" массакулэм 
коммуникация буенча Татарстан 
Республикасы агентлыгы

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгълум ат чаралары 
Телевидение Ьэм радиотапшырулар

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгълумат чаралары 
елкэсендэге гам эллэр

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгълум ат чаралары 
елкэсендэ д эулэт  ярдэме

Татарстан Республикасы мэгълумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру 
Ьэм камиллэштеру

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Телерадиокомпаниялэр Ьэм 
телеоешмалар

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телеоешмаларга субсидиялэр 
Татарстан Республикасынын 
мэгълумат кинлеге 
инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Юридик затларга субсидиялэр

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгълум ат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме 
Татарстан Республикасынын 
мэгълумат кинлеге 
инфраструктурасын устеру Ьэм 
камиллэштеру
Юридик затларга субсидиялэр 
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Татарстан Республикасы максатчан 
программалары

Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

782 04 
782 04

12
12

522940
5229401

)
00<

9 142,1 
9 142,1

784
983 129,6

784
784

08
08 03

983 129,6 
470 323,0

784 08 03 4500000 22 897,0

784 08 03 4508500 22 897,0

784 08 03 4508501 22 897,0

784 08 03 4508501 012 22 897,0

784 08 03 4530000 442 726,0

784 08 03 4530100 411 919,0

784 08 03 4530101 411 919,0
784 08 03 4530101 006 411 919,0

784 08 03 4538500 30 807,0

784 08 03 4538501 30 807,0
784 08 03 4538501 006 15 807,0

784 08 03 4538501 012 15 000,0

784 08 03 5220000 4 700,0



156 !?9
Исеме

2004 -  2013 елларга Татарстан 
Республикасы д эулэт  теллэрен Ьэм 
Татарстан Республикасындагы
башка теллэрне саклау, ейрэну Ьэм 
устеру буенча Татарстан 
Республикасы д эу л эт  программасы 
Мэдэнияткэ, сэнгатькэ, 
кинематографиягэ, массакулэм 
мэгьлумат чараларына Ьэм архив 
эшенэ ярдэм Ьэм аларны устеру 
гамэллэре

Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгьлум ат чаралары 
елкэсендэ гамэллэр 
Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгьлум ат чаралары 
елкэсендэ дэулэт ярдэме

Татарстан Республикасы мэгьлумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру 
Ьэм камиллэштеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Нэшриятлар
Нэшриятларга Ьэм нэш ирлек итуче 
оешмаларга социаль эЬэмиятле 
проектларны гам элгэ ашыруга, 
вакытлы матбугат булмаган 
басмалар очен д эулэт  ярдэме 
куреэтугэ субсидиялэр

Татарстан Республикасы мэгьлумат 
кинлеге инфраструктурасын устеру 
Ьэм камиллэштеру 
Юридик затларга субсидиялэр 
Закон чыгару Ьэм башкарма 
хакимият органнары тарафыннан 
гамэлгэ куелган вакытлы матбугат
басмапары

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм м эгьлум ат чаралары 
олкэсендэ д эулэт  ярдэме 
Юридик затларга субсидиялэр

Мэдэният, кинематография, 
массакулэм мэгьлумат чаралары 
олкэсендэ баш ка мэсьэлэлэр 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
Житэкчелек Ьэм идарэ иту

ПР ЦСР ВР 2009 ел

784 08 03 5222000 4 700,0

784 08 03 5222000 023 4 700,0

784 08 04 490 323,3

784 08 04 4500000 427 887,0

784 08 04 4508500 427 887,0

784 08 04 4508501 427 887,0
784 08 04 4508501 006 427 887,0
784 08 04 4550000 24 491,3

784 08 04 4550102

784 08 04 4570000

784 08 06

784 08 06 0020000

24 491,3

784 08 04 4550112 24 491,3
784 08 04 4550112 006 24 491,3

37 945,0

784 08 04 4578500 37 945,0
784 08 04 4578500 006 37 945,0

22 483,3

22 483,3



Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр баш кару

Татарстан Республикасы хайваннар 
деньясы объектларын саклау Ьэм 
алардан файдалану идарэсе 
Милли икътисад

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Аучылык объектларына кертелгэн 
хайваннар деньясы  объектларын 
Ьэм аларныц яш эу тирэлеген саклау 
Ьэм алардан файдалану елкэсендэ 
контрольлек иту, кузэтчелек иту, 
лицензиялэр Ьэм рехсэтлэр биру 
буенча Россия Федерациясе 
вэкалэтлэрен гам элгэ ашыру

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Хайваннар деньясы  объектларын 
саклау Ьэм алардан файдалану 
Аучылык объектларына кертелгэн 
хайваннар деньясы  объектларын 
саклау Ьэм алардан файдалану 

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Балыкчылык хужалыгы 
Су биологик ресурсларын оештыру, 
Жайга салу Ьэм саклау

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару 
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат
Дэулэт органнары тарафыннан 
Функциялэр башкару 
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Усемлекпэр Ьэм хайваннар деньясы 
объектларын Ьэм аларныц яшэу 
тирэлеген саклау 
Хайваннар деньясы  объектларын 
саклау Ьэм алардан файдалану

ЦСР

784 °® 0Ю0400 22 483,3

08 06 0020400 012 22 483,3

785
785 04
785 04 05

13 750,9 
13 484,7 
9 278,7

785 04 05 0010000 7 831,0

785 04 05 0015100 7 831,0

785 04 05 0015100 012 7 831,0

785 04 05 2640000 699,1

785 04 05 2640100 699,1

785 04 05 2640100 012 699,1
785 04 05 2700000 748,6

785 04 05 2700400 748,6

785 04 05 2700400 012 748,6

785 04 12 4 206,0

785 04 12 0020000 4 206,0
785 04 12 0020400 4 206,0

785 04 12 0020400 012 4 206,0

785 06 266,2

785 06 03 266,2

785 06 03 2640000 266,2



Хайваннар деньясы  объектларьйГ 
(аучылык объектларына 
кертелгэннэрдэн, шулай ук су 
биологик ресурсларыннан тыш) 
саклау Ьэм алардан файдалану

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

Татарстан Республикасы дэулэт 
сатып алулары идарэсе 
Гомумдэулэт м эсьэлэлэре 

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр баш кару

Татарстан Республикасы дэулэт 
тезелеш кузэтчелеге инспекциясе 
Милли икътисад

Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 
Узэк аппарат

Дэулэт органнары тарафыннан 
функциялэр башкару

И семе ВедГТ
во Рз ПР ЦСР ВР 2009 ел

785 06 03 2640200 266,2

785 06 03 2640200 012 266,2

787
787

787
01

01 14

9 124,8 
9 124,8 

9 124,8

787
787

01
01

14
14

0020000
0020400

9 124,8 
9 124,8

787 01 14 0020400 012 9 124,8

788
788 04

88 163,6 
88 163,6

788 04 12 88 163,6

788 04 12 0020000 88 163,6
788 04 12 0020400 88 163,6

788 04 12 0020400 012 88 163,6

123 255 
471,2 ";Барлык чыгымнар

17) 18 н ч е  к у ш ы м т а н ь щ  1 н ч е та б л и ц ас ы н д а :

а )  "Э лмэт муниципальный районы 

ю лы н д а "8 8  6 0 1 ,7 "  с а н ы н  "88 593 ,0 "  сан ы н а алм аш ты ры рга;

б )  "Барлыгы

ю лы н д а "2  9 8 3  8 3 3 ,8 "  с а н ы н  "2 983 825,1" санына алм аш ты ры рга;

18) 2 0  н ч е  к у ш ы м т а н ь щ  1 н ч е  табли ц асы н  ту б эн д о ге  р ед ак ц и яд э  б эян

итэргэ:

88 601,7"

2 983 833,8"



159
JU>1

ф ельдш ерлы к-акуш ерлы к n v f ° 9 ^  
аш ^м еД Щ и н аяр д ^ ^ и С С Л ^ н ан ^ и ал ьш а ,

ш эфкать туташларына акчалата ™  фельдшеРлаРына Ьэм 
м униципаль райотиар Ьэм ш эЬп ГаМглга ашь№ “

Эгерже муниципаль районы

Азнакай муниципаль районы

Аксубай муниципаль районы

Актаныш м униципаль районы

Апексеевск муниципаль районы

Элки муниципаль районы

Элмэт муниципаль районы

Апас муниципаль районы

Арча муниципаль районы

Этнэ муниципаль районы

Баулы муниципаль районы

Балтач муниципаль районы

Бегелмэ муниципаль районы

Буа муниципаль районы

Югары Ослан м униципаль районы 
Биектау муниципаль районы

Чупрэле м униципаль районы 

Алабуга м униципаль районы 

Зэй муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Кукмара муниципаль районы 

Лаещ муниципаль районы 

Лениногорск муниципаль районы 

Мамадыщ муниципаль районы 

^енделеевск муниципаль районы 

Минзэлэ муниципаль районы

-(мен сумнардаЧ 
Суммасы | 
3 644,8

5 138,5

3 586,8

3 450,7

2 565,0

2 927,6 

7 064,6

3 605,2 

3 906,4

1 786,7

2 372,1

3 159,3

5 537,2

4 182,1

1 919,5

3 515,2

2 929,3

4 423,5

3 881,3

6 750,1

1 898,7

2 194,1

3 022,3 

2 928,0 

6 214,0

4 051,3

2 085,7

3 044,0



С - --------
Меслим м униципаль районы 

Тубэн Кама м униципаль районы 

Яна Чишмэ муниципаль районы 

Нурлат муниципаль районы 

Питрэч муниципаль районы 

Балык Бистэсе муниципаль районы 

Саба муниципаль районы 

Сарман муниципаль районы 

Спас муниципаль районы 

Тэтеш муниципаль районы 

Тукай муниципаль районы 

Телэче муниципаль районы 

Чирмешэн м униципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

Ютазы муниципаль районы 

Чаллы шэЬэре 

Казан шэЬэре 

Барлыгы

3 350,6 

9 643,6 

I 968,4

4 433,0

1 701,0 

3 365,2 

3 016,3 

3 657,1

2 739,3

3 461,2

4 633,0 

1719,1 

2 385,2

5 197,2 

1 613,5 

18 586,1 

52 391,8

225 645,6";

19) 22 нче кушымтаньщ 1 нче таблицасын тубэндэге редакциядэ бэян
итэргэ:

"2009 елга
гомуми белем биру учреждениелэрендэ Ьэркем ечен 

мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
топ гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай ук естэмэ 

белем алуга гражданнарнын хокукларына дэулэт гарантиялэрен 
тээмин итугэ муниципаль раионнар Ьэм 

шэИэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

C ZT М униципаль район (шэЬэр oK EXD ^li^^—
®ГеРЖе муниципаль районы 

Азнакай муниципаль районы 

Аксубай муниципаль районы 

Актаныш муниципаль районы

(мен сумнарда)
Суммасы
75 383,0 

143 200,0 

97 949,0 

92 395,0



161

д  i , o ^ o f n r i r -------рдй°н (шэЬер о к п у г м )  и ™ ИР ---------.
ллсксссвск мунииипяп^, р а й о н ы -------— ме

Элки муниципаль районы
Суммасы | 
62 448,0

Элм эт муниципаль районы 86 461,0

Апас муниципаль районы 376 504,0

Арча муниципаль районы 

Этна муниципаль районы 

Баулы муниципаль районы 

Балтач муниципаль районы

58 632,0 

164 056,0 

42 323,0 

74 395,0 

115 664,0 

215 941,0 

123 591,0 

55 624,0

Бегелме муниципаль районы

Буа муниципаль районы 

Югары Ослан муниципаль районы

Биектау муниципаль районы
116 448,0

Чупрэле муниципаль районы 89 027,0
Алабуга муниципаль районы 143 627,0
Зэй муниципаль районы 113 112,0
Зеленодольск муниципаль районы 261 960,0
Кайбыч муниципаль районы 53 503,0
Кама Тамагы муниципаль районы 50 256,0

Кукмара муниципаль районы 160 099,0

Лаеш муниципаль районы 95 869,0

Лениногорск муниципаль районы 151 925,0

Мамадыш муниципаль районы 134 927,0

Менделесвск муниципаль районы 62 352,0

М инзэлэ муниципаль районы 67 883,0

Меслим муниципаль районы 81 279,0

Тубэн Кама муниципаль районы 453 640,0

Яна Чишмэ муниципаль районы 54 653,0

Нурлат муниципаль районы 144 728,0

Питрэч муниципаль районы 80 731,0

Балык Бистэсе муниципаль районы 91 816,0

Саба муниципаль районы 123 280,0

Сарман муниципаль районы 100 205,0

Спас муниципаль районы 65 725,0

Тэтеш муниципаль районы 83 509,0



Тукай муниципаль районы 

Телэче муниципаль районы 

Чирмешэн муниципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

Ютазы муниципаль районы 

Чаллы шэЬэре 

Казан шэЬэре 

Барлыгы

2 0 )  2 4  н ч е  к у ш ы м т а н ы  ,  1  „ ч е  таб л и ц асы н  т у б зн д з г е  р е д а к ц и и »  баян  
и тэр гэ :

76 456,0 

54 735,0 

75 528,0 

163 136,0 

49 072,0 

743 695,0 

1 571 101,0 

7 298 843,0";

"2009  елга
б а ш л а н гы ч  го м у м и , т е п  гом ум и  Ь эм  у р т а  (тулы ) 

г о м у м и  б е л е м  б и р у  п р о гр ам м ал ар ы н  га м э л гэ  аш ы ручы  
м у н и ц и п а л ь  м эга р и ф  у ч р е ж д ен и е л эр ен ец  п ед аго ги ка  
х е з м э т к э р л э р е н э  сы й н ы ф  ж и тэк ч есе  вазы й ф ал ар ы н  

б а ш к а р г а н  е ч е н  т у л э у л э р н е  га м э л гэ  аш ы р у  в эк а л этл эр е н  у тэу гэ  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ь эм  ш эЬ эр  о к р у гл ар ы  б ю д ж етл ар ы н а

су б вен ц и ял эр

(мен сумнарда)
Муниципаль район (шэЬэр округы) исеме Суммасы

©герже муниципаль районы 

А знакай муниципаль районы 

А ксубай  муниципаль районы 

А ктаны ш  муниципаль районы 

А пексеевск муниципаль районы 

0 лки муниципаль районы 

Э л м эт муниципаль районы 

А п ас муниципаль районы 

А рч а муниципаль районы 

Э тн э муниципаль районы 

Баулы муниципаль районы 

Балтач муниципаль районы 

Бэгелмэ муниципаль районы

3 221,0

5 975,0

4 042,0 

3 890,0

2 730,0

3 105,0 

14 995,0

2 481,0

6 023,0 

1 705,0

3 142,0

4 450,0

7 810,0



Буа муниципаль районы

Ю гары Ослан муниципаль районы 
Биектау муниципаль районы

Чупрэле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Зэй муниципаль районы

Суммасы 
4 730,0

1 905,0

4 820,0

3 752,0

5 658,0

4 682,0
Зеленодольск муниципаль районы 10 212,0
Кайбыч муниципаль районы 2 034,0
Кама Там агы  муниципаль районы 1 782,0

Кукмара муниципаль районы 6 125,0

Лаеш муниципаль районы 3 735,0

Лениногорск муниципаль районы 6 766,0

М амадыш муниципаль районы 5 109,0

М енделеевск муниципаль районы 2 651,0

М инзэлэ муниципаль районы 2 625,0

М ослим муниципаль районы 2 854,0

Тубэн Кама муниципаль районы 17 710,0

Яна Чишмэ муниципаль районы 2 205,0

Нурлат муниципаль районы 6 121,0

Питрэч муниципаль районы 2 869,0

Балык Бистэсе муниципаль районы 

Саба муниципаль районы 

Сарман муниципаль районы 

Спас муниципаль районы

3 296,0

4 040,0 

3 857,0 

2 060,0

2 696,0

3 232,0 

2 111,0 

2 827,0 

6 325,0 

2 198,0 

29 175,0 

58 728,0

282 459,0";

Тэтеш муниципаль районы

Тукай муниципаль районы

Телэче муниципаль районы 

Чирмешэн муниципаль районы

Чистай муниципаль районы

Ютазы муниципаль районы

Чаллы шэЬэре 

Казан шэЬэре 

Барлыгы



21) 25 нче кушымтаныц 1 Нче таб™ ,,^' 
итэргэ: цасьш тубэндэге редакциядз бэян

"2009 елга

” пхГ  ш у — ^
р 0КРУглары бюджетларына субве

^М униципаль район (шэЬар

Эгерже муниципаль районы 

Азнакай муниципаль районы 

Аксубай муниципаль районы 

Актаныш муниципаль районы 

Алексеевск муниципаль районы 

Элки муниципаль районы 

Э лмэт муниципаль районы 

Апас муниципаль районы 

Арча муниципаль районы 

Этнэ муниципаль районы 

Баулы муниципаль районы 

Балтач муниципаль районы 

Бегелмэ муниципаль районы 

Буа муниципаль районы 

Ю гары Ослан муниципаль районы 
Биектау муниципаль районы

Чупрэле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Зэй муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Кукмара муниципаль районы 

Лаеш муниципаль районы 

Лениногорск муниципаль районы 

Мамадыш муниципаль районы 

Менделеевск муниципаль районы

исеме

ашыруга 
:убвенциялэр

(мен сумнарда)
Суммасы
1 133,0

2 431,0 

1 056,0 

1 019,0

981.0 

820,7

5 377,0

612.0

1 464,0

404.0

1 082,0

835.0

3 193,0 

1 785,0

593.0

1 213,0

921.0

2 505,0 

1 698,0

4 847,6

529.0

601.0

1 724,0

1 193,0

2 690,0 

1 541,0 

923,0



165

исеме
М инзэлэ м униципаль районы 

Мослим м униципаль районы 

Тубэн К ама м униципаль районы 

Яца Чиш мэ муниципаль районы 

Нурлат м униципаль районы 

Питрэч муниципаль районы 

Балык Бистэсе муниципаль районы 

Саба м униципаль районы 

Сарман муниципаль районы 

Спас муниципаль районы 

Тэтеш муниципаль районы 

Тукай муниципаль районы 

Телэче муниципаль районы 

Чирмешэн муниципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

КЭтазы муниципаль районы 

Чаллы шэЬэре 

Казан шэЬэре 

Барлыгы

22) 26  нчы кушымтаныц 1 нче таблицасында:

а )  "Ю гары Ослан муниципаль районы

юлында "217,7" санын "130,1" санына алмаштырырга;

б ) "Барлыгы

юлында "15 306,9" санын "15 219,3" санына алмаштырырга;

23) 36 нчы кушымтанын 1 нче таблицасында:

а) "Зэй муниципаль районы 

юлын тешереп калдырырга;
б )  " М е н д е л е е в с к  муниципаль районы

юлын тешереп калдырырга;

в) "Барлыгы
„ ю  л и  4" санын "19 176,2" санына алмаштырырга;

юлында

Суммасы
979.0

668.0 

7 662,0

494.0

1 626,0

796.0

943.0

882.0 

1 066,0 

686,0

875.0

925.0

348.0

717.0 

2 871,0

840.0 

12 226,0 

33 009,8

110 785,1”;

217,7" 

15 306,9"

218,6" 

218,6" 

19 613,4"



итэргэ:

, 166 
24) 36  нчы кушымтаньщ 1 нче
)гэ: тубэндэге редакциядэ бэян

"2009 елга

оештыру Ьуенча деулат вакалатлерен гамелга .ш ь Г р ^ '^ Г ц ^ Г
районнар Ьэм шеИэр округлары бюджетларына 

субвенциялэр

Балтач муниципаль районы 

Богелма муниципаль районы 

Буа муниципаль районы 

Ю гары Ослан муниципаль районы 

Биектау муниципаль районы 

Чупрэле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Зэй муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы

(мен сумнарда)
_Муниципаль район (шэЬэр округы) исеме I Сумма

Э герж ем униципаль р а й о н ы ---------------------------------------

Азнакай м униципаль районы 228 4

Аксубай м униципаль районы 217 7

Актаныш муниципаль районы 158,8

Алексеевск муниципаль районы 217,7

Элки муниципаль районы 147,1

Элм эт муниципаль районы 239,1

Апас муниципаль районы 217,7

Арча муниципаль районы 200,6

Баулы муниципаль районы 22%,4
143.0

228.4

217.7

122.0

217.7 

83,9

167.0

228.4

239.1

72.0

60.7

56.0
Кукмара муниципаль районы ^

Лаеш муниципаль районы ^  ^

Лениногорск муниципаль районы ^

Мамадыш муниципаль районы ^  ^
Менделеевск муниципаль район ^  g

М инзэлэ муниципаль районы



___-  167
НО

М еслим м униципаль районы 

Тубэн К ама муниципаль районы 

Яна Чиш мэ муниципаль районы 

Нурлат м униципаль районы 

Питрэч м униципаль районы 

Балык Бистэсе муниципаль районы 

Сарман м униципаль районы 

Спас муниципаль районы 

Тэтеш м униципаль районы 

Тукай муниципаль районы 

Телэче муниципаль районы 

Чирмешэн муниципаль районы 

Чистай муниципаль районы 

Ютазы муниципаль районы 

Чаллы шэЬэре 

Казан ш эЬэре 

Барлыгы

Сумма
152.7 

147,2

87.4

228.4

77.4

217.7

217.7

217.7

89.6

76.5

217.7

217.7 

128,0

217.7

499.6 

3 640,6

10 964,7";

25) тубэндэге эчтэлекле 362 нчы кушымта естэргэ:

"2009 елга, 2010 Ьэм 2011 
еллар план чорына 
Татарстан Республикасы 
бюджеты турында" Татарстан 
Республикасы Законына 
362 нчы кушымта

-Фпгсия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге федераль
2009 елга Рос ый утырышчылары турында" 2004 елньщ 20

судларнын пр ф з  номерлы федераль закон нигезендэ Россия 
августындагы СДИКЦИЯдЭге федераль судларнын присяжный

Федерациясендэ Укандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту Ьэм естэу) 
утырышчылары бедэн иту очен муниципаль районнар Ьэм
вэкалэтлэрен фи 0круглары бюджетларына

субвенциялэр



М униципаль район (шэЬар округы)
Эгерже м униципаль районы 

Азнакай м униципаль районы 

Актаныш м униципаль районы 

Алексеевск м униципаль районы 

Э лм эт м униципаль районы 

Апас м униципаль районы 

Арча м униципаль районы 

Этнэ муниципаль районы 

Баулы м униципаль районы 

Балтач м униципаль районы 

Бегелмэ муниципаль районы 

Буа м униципаль районы 

Ю гары Ослан муниципаль районы 

Биектау муниципаль районы 

Чупрэле муниципаль районы 

Алабуга муниципаль районы 

Зэй муниципаль районы 

Зеленодольск муниципаль районы 

Кайбыч муниципаль районы 

Кама Тамагы муниципаль районы 

Кукмара муниципаль районы 

Лаеш муниципаль районы 

Лениногорск муниципаль районы 

Мамадыш муниципаль районы 

М енделеевск муниципаль районы 

М инзэлэ муниципаль районы 

Мослим муниципаль районы 

Тубэи Кама муниципаль районы 

Яца Чишмэ муниципаль районы 

Нурлат муниципаль районы 

Питрэч муниципаль районы 

Балык Бистэсе муниципаль районы 

Саба муниципаль районы

исеме
(мен сумнарда) 

Суммасы 

I V

17.6

9.0

29.2

24.4

29.4

26.7

1.2

9.1

17.0

73.1

79.2

9.4

19.7

5.0

27.3

21.3

74.7

4.2

22.2

27.9

13.2

26.3

8.7

14.9

17.0

10.1

43.0 

16,6

25.9

24.7 

9,1

7.0



169 №

^ УНИципаль район (ш еЬ р  0WM .brt

Сарман м униципаль районы 

Спас м униципаль районы 

Тэтеш м униципаль районы 

Тукай м униципаль районы 

Телэче м униципаль районы 

Чирмеш эн муниципаль районы 

Чистай м униципаль районы 

Ю тазы м униципаль районы 

Чаллы ш эЬэре 

Казан ш эЬэре 

Барлыгы

Суммасы

2,6

24.8

16.8 

14,3 

1,2 
28,0 

40,0 

14,2 

243,8 

1 929,4

3 073,9";

26) 39 нчы кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:
"2009 елга, 2010 Ьэм 2011 
еллар план чорына 
Татарстан Республикасы 
бюджеты турында" Татарстан 
Республикасы Законына 
39 нчы кушымта

2009 елда 
федераль бюджеттан апына торган 

бюджетара трансфертлар
(мен сумнарда)

Керем исеме

Кире кайтарылмый торган керемнэр 
Бюджет нисбэтлелеген тээмин иту 
чараларына ярдэмгэ Татарстан 
бюджетына дотациялэр 
Бюджет нисбэтлелеген 
чараларына ярдэмгэ Татарстан 
бюджетына дотациялэр му„„цИпаль

—  

социаль ярдэм чарм арь жетына 
Татарстан Республикась 
субсидиялэр

Керем коды Суммасы

2 00 00000 00 0000 000 46 971 242,9

2 02 01000 00 0000 151

2 02 01003 02 0000 151

2 02 02000 00 0000 151

2 02 02001 02 0000 151

2 357 238,0 

2 357 238,0 

31 874 935,8 

259 454,7



170

Керем исеме

U J

Балаларны с а в ы к т ^ ^  Т ет^Н ст^ 
Республикасы бю дж еты на субсидиялэр 
Граж даннарньщ  аерым категориялэрена
торак уры нга Ьэм хезмэт курсэтулэр ечен 
тулэугэ субсидиялэргэ Татарстан 
Республикасы бю джетына субсидиялэр 
Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин итугэ 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Крестьян (фермер) хужалыкларын да кертеп, 
кече Ьэм урта эшкуарлык ечен дэулэт 
ярдэменэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр 
Элиталы орлыкчылыкка ярдэм иту ечен 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Купьеллык усентелэрне утыртуга Ьэм 
аларны карауга Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр 
Авыл хужалыгы культуралары унышын, 
купьеллык усентелэр унышын Ьэм 
купьеллык усентелэр утыртмаларын
иминлэш теру буенча чьпымнар олешен 
компенсациялэугэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр 
Россия Ф едерациясе субъектлары 

милкендэге гидротехник корылмаларга Ьэм 
хужасыз гидротехник корылмаларга 
капиталь ремонт ясауга Татарстан 
Республикасы бюджетына субсидиялэр

Фельдшерлык-акушерлык п у н к т л а р ы н ы н  
медицина п е р с о н а л ы н а ,  ашыгыч медицина 
я р д э м е  табибларына, фельдшерлары 
шэфкать т у т а ш л а р ы н а  акчалата тулэулэргз 
Татарстан Р е с п у б л и к а с ы  бюджетына 
с у б с и д и я л э р

Керем коды

2 02 02005 02 0000 151 

2 02 02007 02 0000 151

2 02 02008 02 0000 151 

2 02 02009 02 0000 151

2 02 02012 02 0000 151 

2 02 02015 02 0000 151 

2 02 02017 02 0000 151

2 02 02021 02 0000 151

2 02 02024 02 0000 151

Суммасы

5 620,0 

133 372,3

241 725,0 

168 700,0

71 157,0 

21 375,0 

355 379,0

41 628,0

225 539,6



171

Керем  исеме

Авыл хужалыгы 
ж итеш теручелэргэ (шэхси 
хужалыклардан Ьэм авыл хужалыгы 
кулланучылар кооперативларьшнан тыш) 
барлык оеш тыру-хокукый рэвешлэрдэгё 
агросэнэгать комплексы оешмаларына 
крестьян (фермер) хужалыкларына Ьэм 
кулланучылар кооперациясе оешмаларына 
2007 -  2010 елларда 1 елга кадэр срокка 
Россия кредит оешмаларында алынган 
кредитлар буенча Ьэм авыл хужалыгы 
кредит кулланучылар кооперативларында 
алынган заемнар буенча процентларны 
тулэугэ чы гы мнарньщ  бер елешен каплауга 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Усемлеклэрне химик яклау чараларын сатып 
алу чыгымнары елеш ен компенсациялэугэ 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Опекун гаилесенде Ьэм бапаны тэрбиягэ 
апган гаилэдэ баланы карап тотуга, шулай ук 
тэрбиягэ бала алган ата-анага тиешле тулэугэ 
Татарстан Республикасы бюджетына
субсидиялэр
М эктэпкэчэ белем биру буенча теп гомуми 
белем биру программасын гамэлгэ ашыручы 
дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф 
учреждениелэрендэ баланы тоткан очен ата
ананын тулэу  елеш ен ___
компенсациялэугэ Татарстан Республикасы

бюджетына субсидиялэр „„„„пята
Сыйныф житэкчелеге ечен айлш' 
тулэулэргэ Татарстан РеспУ0Л 
бюджетына субсидиялэр 
Нэселле терлекчелеккэ ярд етына 
Татарстан Республикасы 
субсидиялэр

Керем коды Суммасы

2 °2 02027020000Т51 -------П \ 1 933,9

2 02 02028 02 0000 151

2 02 02032 02 0000 151

2 02 02033 02 0000 151

13 618,5

72 849,4

396 657,9

2 02 02037 02 0000 151 

2 02 02039 02 0000 151

286 334,0 

320 093,0



172

К ерем  исеме

Сэнэгать балык

барлык оеш тыру-хокукый рэвешлэрдэге 
оеш маларга балы кларньщ  нэсел материалын 
сэнэгать балы к урчетуе ечен техника Ьэм 
ж айланмалар сатып алуга -  биш елга кадэр 
срокка, сэн эгать  балык урчетуе белэн 
ш егыльлэну буенча комплекслар (фермалар) 
тезугэ, реконструкциялэугэ Ьэм
модернизациялэугэ сигез елга кадэр срокка 
2007 -  2010 елларда Россия кредит 
оеш маларында алынган инвестиция 
кредитлары буенча кредит процентларын 
тулэу чы гы мнары ны н бер елешен каплауга 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юлларын, ш ул исэптэн жирлеклэрдэге 
юлларны (федераль эЬэмиятгэге автомобиль 
юлларыннан тыш), тезугэ Ьэм 
м одернизациялэугэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр 
Яна микрорайоннарны автомобиль юллары 
белэн тээмин итугэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр 
Тиешле торак урынына ия булмаган ятим 
балаларны, ата-ана каравыннан мэхрум 
калган балаларны, шулай ук опекадагы 
(попечительлектэге) балаларны торак 
урыннары белэн тээмин итугэ Татарстан 
Республикасы бюджетына субсидиялэр 
Заманча укыту-лаборатор Ьэм укыт>- 
житештеру жиЬазларын сатып алуны кер . 
югары технологияле ж и т е ш т е р у л э р ^ ,^  
эшче кадрлар Ьэм белгечлэр ® 
Татарстан Р е с п у б л и к а с ы  бюд

S S —  „р»гр— а р ®  ^
ашыруга Татарстан Республикасы  бюджетына

субсидиялэр «-пяннаоына югары
Россия Федерациясе г р а и : Р курсэтугэ
технологияле медицина Р б10джетына
Татарстан Республикасыtrs субсидиялэр

Керем коды Суммасы

2 02 02040 02 0000 151 54 680,0

2 02 02041 02 0000 151 374 514,0

2 02 02044 02 0000 151 

2 02 02047 02 0000 151

382 026,5 

11 170,1

2 02 02050 02 0000 151 81 736,0

2 02 02051 02 0000 151 

2 02 02054 02 0000 151

385 826,6 

161 954,0



173

Керем исеме
Керем коды СуммасыДВЫЛ А ул\ш тиы  lUuapjiapbi

житеш теручелэргэ, барлык оештыру- 
хокукый рэвеш лэрдэге агросэнэгать

2 02 02064 02 0000 151 6718 161,5

rm

комплексы оеш м алары на, крестьян (фермер) 
хужалыкларына Ьэм авы л хужалыгы 
кулланучылар кооперативларына 2004 -  2010 
елларда 2  елдан 10 елга кадэр Россия кредит 
оешмаларында алы нган инвестиция 
кредитлары буенча Ьэм авыл хужалыгы 
кредит кулланучы лар кооперативларында 
алынган заем нар буенча процентлар тулэугэ 
чыгымнар елеш ен каплауга Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субсидиялэр

Шэхси ярдэм че хужалык алып баручы 
гражданнарга, авы л хужалыгы кулланучылар 
кооперативларына, крестьян (фермер) 
хужалыкларына 2005 -  2010 елларда 8 елга 
кадэр Россия кредит оешмаларында алынган 
кредитлар буенча Ьэм авыл хужалыгы 
кредит кулланучылар кооперативларында 
алынган заем нар буенча процентлар тулэугэ 
чыгымнар елеш ен  каплауга Татарстан 
Республикасы бю джетына субсидиялэр

Ин яхш ы  укытучыларны булэклэугэ 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
М униципаль берэмлеклэр китапханэлэренен 
китап фондларын туплау ечен Т атар стан  

Республикасы бю джетына субсидиялэр 
Технопарклар тезугэ Татарстан Респу ли 
бюджетына субсидиялэр 
Гомуми белем биру учре)кден и^лэренда 

укучыларнын туклануын 
камиллэштеругэ Татарстан Респуоли 
бюджетына субсидиялэр паулэт
Россия ф едерациясе с у б ъ е к т ^  
милке капиталь тезелеш  капиталь
(муниципаль берэмлеклэр м бюджет 
тезелеш объектларына) Татарстан
инвестициялэре 0чен ,„lianaD
Республикасы бюджетына су с

объектларын
Коммуналь инфраструктура Татарстан 
модернизациялэу ^ И б си д и ял эр  
Республикасы бюджетына У

2 02 02065 02 0000 151

2 02 02067 02 0000 151

2 02 02068 02 0000 151

2 02 02073 02 0000 151 

2 02 02074 02 0000 151

269 560,5

28 600,0

11 871,0

619 604,7 

20 000,0

2 02  02077 02 0000 151 12 037 291,0

2 02 02078 02 0000 151 325 614,9



174

К ерем  исеме
Керем коды

2 02 02080 02 0000 151
Торак тезелеш е м а к с ^ ^ Г ^ ^  
инфраструктура объектларын жир 
кишэрлеклэре белэн тээмин иту ечен 
Татарстан Республикасы бюджетына
субсидиялэр

Химиялэш теру чараларын сатып алу 2 02 02082 02 0000 151 
чыгымнарынын бер елешен
компенсациялэугв Татарстан Республикасы 
бюджетына субсидиялэр
Авыл ж ирендэ яш эуче Россия Федерациясе 2 02 02085 02 0000 151 
гражданнарын торак  белэн тээмин иту 
чараларын гам элгэ аш ы руга Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субсидиялер
Ю л-транспорт Ьэлакэтлэрендэ зыян 2 02 02093 02 0000 151 
кургэннэргэ медицина ярдэмен оештыруны 
камиллэш теругэ юнэлдерелгэн чараларны 
гамэлгэ аш ы ру максатларында Россия 
Федерациясе субъектлары Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнен сэламэтлек саклау 
учреждениелэре ечен жиЬазлар сатып алуга 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субсидиялэр
Лимфоид, кан ясагы ч Ьэм шуларга тиндэш 
тукымаларнын ям ан шешлэре белэн, 
гемофилия, муковисцидоз, гипофизар нанизм 
авырулары, Гош е авыруы, таркау склероз 
белэн авыручы ларны дэвалау ечен, шулаи ук

эгъзаларны Ьэм (яисэ) Т5,КЬМа|!япны 
трасплантациялэгэннэн сон граждан 

дарулар белзн  т»эмин иту < ***£ £ %  
гамэллэрен башкаруга
Республикасы бю джетына субсидиялэр  ̂Q2 02097 02 0000 151
Участок табиб-терапевтлары, ^ ‘ас^ библары
педиатрлары, гомуми пРакт табиб-
(гаилэ табиблары), У43 табиб-
терапевтларынын, участок шэфкать
педиатрларынын У ^ с т °к табибларьгаЫн 
туташлары, гомуми пРакти туташлары 
(гаилэ табибларынын) шэ(1 ^ 0стэмэ 
тарафыннан курсэтелэ т0!деЛЭн тээмин 
медицина ярдэмен Ф“ наН® бюджетына 
итугэ Татарстан Р е с п у б л и к

Суммасы

111 181,2

980 621,1

145 711,0

189 335,8

2 02 02095 02 0000 151 32 175,0

561 362,0

субсидиялэр 
Икътисадый
программаларга ярдэм

ия
очей

эЬэмияткэ

программаларга ярдэм - g ялэр 
Республикасы бюджетына суи

региональ
Татарстан

, 02 02098 02 0000 151 175 390,0



175 Л Й

К ерем  исеме

г Г *

Хезмэт базары нда -
юнэлдерелгэн естэм э чараларны гамэлгэ 
ашыруга Татарстан  Республикасы 
бюджетьша субсидиялэр

Автотранспорт чараларын Ьэм коммуналь
техника саты п алуга Татарстан Республикасы
бюджетына субсидиялэр
Халык хуж алы гы  оеш мапары ечен идарэче
кадрлар эзерлэу  буенча дэулэт планын
гамэлгэ аш ы руга Татарстан Республикасы
бюджетына субсидиялэр
Инвапидларга дистанцион белем бируне
оештыруга Татарстан Республикасы
бюджетына субсидиялэр
Дэулэт Ьэм м униципаль гомуми белем биру
учреждениелэре биналарында авария
булдырмау чаралары н уздыруга Татарстан
Республикасы бю дж еты на субсидиялэр

Алкоголь Ьэм тем еке куллануны киметуне дэ 
кертеп, сэлам эт яш эу ревешен булдыруга 
юнэлдерелгэн чараларны гамэлгэ ашыру 
максатларында Татарстан Республикасы 
сэламэтлек саклау учреждениелэре 
муниципаль берэмлеклэрнен 
саклау учреж дениелэре ечен 
сатып алуга Татарстан 
бюджетына субсидиялэр 
Татарстан Республикасы Ьэм муниципаль 
берэмлеклэр бю джетларына субсидиялэр 
Гражданнарнын аерым категориялэренэ 
торак-коммуналь хезм эт KYPceTYJ1®P 
тулэугэ Татарстан Р е с п у б л и к а с ы  1

субвенциялэр . , пРНа
Граждан хэле а к т л а р ы н  д э у л э т  т г р к 
алуга Татарстан Р е с п у б л и к а с ы  бюджетына

субвенциялэр "Россиянен
"СССРнын мактаулы доноры , белэН

макгаулы социаль ярдэм
оулэклэнгэн затлар 04011 Т атар стан

чараларын тээм ин  итугЭ ялэр 
Республикасы б ю д ж е т ы н а  сУбвен“И жайга 
Су биологик ресурсларын оеш спуб’ликасы 
салуга Ьэм саклауга Т а т а р с т а
бюджетына субвенциялэр хайваннар
Аучылык объектларына керт ^  аларДаН 
Доньясы объектларын саклау спубликасы 
файдалануга Т а т а р с т а н  
бюджетына субвенциялэр

Ьэм
сэламэтлек 

жайланмалар 
Республикасы

Керем коды

2 02 02102 02 0000 151 

2 02 02103 02 0000 151

2 02 02104 02 0000 151 

2 02 02105 02 0000 151

2 02 02110 02 0000 151

2 02 03000 00 0000 151 

2 02 03001 02 0000 151

2 02 03003 02 0000 151 

2 02 03004 02 0000 151

2 02 03005 02 0000 151 

2 02 03006 02 0000 151

Суммасы

2 02 02Ю1 02 0000 151 2 775 700,0

966 344,9 

1 853,8

10 738,6 

5 996,0

10 478,3

6 912 558,0 

1 905 467,2

112 171,8 

90 173,1

746,7

448,5



К ерем  исеме

Россия Ф едерациясендэ гом 
юрисдикциядэге федераль судларнын 
присяжным уты ры ш чы лары на кандидатлар 
исемлеклэрен т е зу г э  (узгэртугэ Ьэм естэугэ) 
Татарстан Республикасы  бюджетына 
субвенциялэр
Гаилэлэреннэн, балалар йортларыннан, 
интернат м эктэп лэрд эн , махсус укыту- 
тэрбиялэу учреж дениелэреннэн Ьэм балалар 
ечен баш ка учреж дениелэрдэн рэхсэтсез 
киткэн балигь  булмаганнарны транспортга 
йертугэ Т атарстан  Республикасы бюджетына 
субвенциялэр
Вакцинадан сон  езлегулэр  барлыкка 
килгэндэ, граж даннарга бер мэртэбэ бирелэ 
торган д эу л эт  пособиелэренэ Ьэм айлык 
акчалата ком пенсациялэргэ Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субвенциялэр 
Хэрби комиссариатлар булмаган
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гам элгэ  ашыруга Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субвенциялэр 
Урман м ен эсэб этлэре  елкэсендэ аерым 
вэкалэтлэрне гам элгэ ашыруга Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субвенциялэр 
Су м енэсэбэтлэре елкэсендэге аерым 
вэкалэтлэрне гам элгэ аш ы руга Татарстан 
Республикасы бю дж еты на субвенциялэр 
Ата-ана тэрбиясеннэн  мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ урнаштырунын барлык 
рэвешлэрендэ бер м эртэбэ бирелэ торган 
пособиене ту лэугэ  Татарстан Республикасы 
бюджетына субвенциялэр п_пяМ
Халыкны эш  белэн тээмин итугэ ярдэм

елкэсендэ Россия Ф едеРаииясе вэк^ ^  ь1 
гамэлгэ аш ыруга Татарстан РеспуЬЛ^ уШЬ, 
бюджетына субвенциялэр, ны
вэкалэтлэрне гам элгэ ашыруга чыгымн р 

Да кертеп

Хайваннар деньясы  объектларын (а у 1 
объектларына, ш улай у к су биоло 
ресурсларына кертелгэннэрдэн ^ атарстаН 

саклауга Ьэм алардан ФайдМ ^ пУенцИЯлэр 
Республикасы бю джетына су

Керем коды 

2 02 03007020000 15Г 3 073,9

2 02 03010 02 0000 151 58,5

2 02 03011 02 0000 151

2 02 03015 02 0000 151

2 02 03018 02 0000 151 

2 02 03019 02 0000 151 

2 02 03020 02 0000 151

2 02 03025 02 0000 151

105,0

64 163,2

352 333,4 

42 157,3 

20 042,2

2 051 734,3

2 02 03031 02 0000 151 187,8



Хайваннар ------- ____
аларнын яшэу тирэлеге., .  10м 
файдалану елкесендэ т и к ш ^  Ьм адардан 
кузэтчелек, лиценз?ял2Z T l™ ” ' 
буенча Россия Федерациясе nZT™ 9 6"PY 
гамэлгэ ашыруга Татарстан р? с ларен 
бюджетына субвенциялэр Публикасы

пособие Ьэм ч а « ь , р ь ™ Г С , ^ “ Г бЭ 
Г Г *  хэрби х е зм э т и р  б аласьта S S  
пособие тулэу буенчя п->.™ 'к

a s s e s s e s .—
р“ ™ЭреН ™ 1ЭЛГЭ ашыруга Татарстан 
Республикасы бюджетына субвенциялэр 
Ьелем биру сыйфатын тикшереп тору 
мэгариф учреждениелэрен лицензиялэу Ьэм 
дэулэт тарафыннан аккредитациялэу, 
мэгариф елкэсендэге законнар утэлешенэ 
кузэтчелек Ьэм тикшереп тору буенча Россия 
Федерациясе вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
Татарстан Республикасы бюджетына 
субвенциялэр
Дарулар, медицина эйберлэре, шулай ук 
инвалид балалар ечен  дэвалау туклануынын 
махсуслаштырылган продуктлары белэн 
тээмин иту буенча дэулэт социаль ярдэмен 
гражданнарнын аерым категориялэренэ 
курсэтугэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субвенциялэр 

'Ветераннар турында" 1995 елнын 12 
гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы Федераль 
закон белэн билгелэнгэн гражданнарнын 
аерым категориялэрен "1941 -  1945 
еллардагы Беек Ватан сугышы ветераннарын 
торак белэн тээм ин иту турында" 2008  елнын 
7 маендагы 714 номерлы Россия Федерациясе 
Президенты Указы нигезендэ торак белэн 
тээмин итугэ Татарстан Республикасы 
бюджетына субвенциялэр

____________ КеРем исеме
otto

Керем коды
(  V X d i o n r  *

~ ^ ^ Ш ^ 2  000оТ51 7831,0

2 02 03053 02 0000 151
25 893,1

2 02 03054 02 0000 151 4 606,1

2 02 03060 02 0000 151 24 107,0

ук 2 02 03068 02 0000 151 719 147,5

2 02 03069 02 0000 151 1 388 390.4

*



Керем исеме

"Ветераннар туры нда" ---------------------------
гыйнварындагы 5-Ф З homp™ , l  елньщ 12 
Федерациясенда инвалидларны'гп "Р°ССИя 

J  турында" 1995 елньщ  24 ноябпР ЯКЛау 
номерлы федераль ! Р Ш г е  18 |-ФЗ 

билгелэнгэн г р а ж д а н н а р ^ Г  а ? * 0”
категориялэрен торак белэн т2  рым 
Татарстан Республикасы ^  ИТуГЭ 
субвенциялэр бюджетына

Башка бю дж етара трансфертлар

Дэулэт Д ум асы  депутатларын Ьэм аларнын 
ярдэмчелэрен тотуга Татарстан P e c n y S S S

; г ^ ааРтапшырь1ла Т0РГаН
Федерация С оветы  эгьзаларын Ьэм аларнын 
ярдэмчелэрен тотуга Татарстан Республикасы 
бюджетына тапш ы ры ла торган бюджетара 
трансфертлар
Ижтимагый им инлек милициясе 
булекчэлэрендэ эш лэучелэргэ акчалата 
тулэуне Ьэм хезм эткэрлэргэ хезмэт хакын 
Россия Ф едерациясе Эчке эшлэр 
министрлыгы белэн тигезлэп арттыруны Ьэм 
социаль тулэулэрне тээм ин итугэ Татарстан 
Республикасы бю джетына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 
Социаль ярдэм  чаралары курсэту Россия 
Федерациясе карамагында булган 
гражданнарнын аерым категориялэренэ 
Татарстан Республикасы  территориясендэ 
Жэмэгать транспорты  хезмэтлэреннэн 
бертигез ф айдалану мемкинлеген тээмин 
итугэ Татарстан Республикасы бюджетына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
Россиянен ин тозек шэЬэре" исеменэ 

Уткэрелэ торган Ботенроссия конкурсында 
Жицучелэргэ премия биру ечен Татарстан 
Республикасы бюджетына тапшырыла 
торган бю дж етара трансфертлар 
Дару белэн тээмин иту елкэсендэ аерым 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыруга Татарстан 
Республикасы бюджетына тапшырыла 
торган бю джетара трансфертлар 
"Ата-ана даны " ордены белэн булэклэнгэндэ 
бер мэртэбэ акчалата тулэу ечен Татарстан 
Республикасы бюджетына бюджетар 
трансфертлар

Керем коды
Суммасы 

QQ 7->л п

2 02 04000 00 0000 151 
2 02 04001 02 0000 151

2 02 04002 02 0000 151

2 02 04005 02 0000 151

2 02 04006 02 0000 151

2 02 04011 02 0000 151

2 02 04017 02 0000 151 

2 02 04020 02 0000 151

1 063 126,8 
37 364,5

1 393,3

640 499,4

52 378,5

4 477,5

265 350,9

200,0

4



w -4

Транспорт чарасы  аду ---------
гражданнарнын аеры м  к а т е т »  уРЫнь'на
мерхабе ком п ен сац ия бер
Республикасы б ю д ж е т ^  н 1атаРстан
трансфертлар Ь ю дж етьш а бюджетара

Татарстан Р есп уб ли касы  бюлжрт

трансфертлар ТО^ Ган 5 2 5

Бю джет систем асы ньщ  6шкя

“ Гр” кире *ай—
Россия Ф едер ац и ясе Пенсия ф0Нды 
бю джетыннан Татарстан Республикасы 
бю джетына кире кайтарылмый торган башка 
суммалар

Дэулэт корпорациялэреннэн кире 
кайтарылмый торган  суммалар 

Торак-ком м уналь хуж алы кн ы  реформалауга 
ярдэм иту ф онды  -  д эулэт корпорациясеннэн 
купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 
чарапарын тээм и н итугэ Татарстан 
Республикасы бю дж еты н а керуче кире 
кайтарылмый торган суммалар

КеРем коды 

2 02̂ 02Г020000Т5Г

2 02 04999 02 0000 151 

2  02  09000 00  0000 151 

2 02 09071 02 0000 151

2 03 01000 00 0000 180 

2 03 10001 02 0001 180

61 407,5

55,2 

48 633,2 

48 633,2

4 7 1 4  751,1 

4  714 751,1".

2 статья

1. Э л е г е  З ак о н  рэсм и басылып чыккан кененнэн уз кеченэ керэ.

2 . Э л е г е  Законньщ  1 статьясындагы 6 пунктыныц гамэлдэ булуы 2009 

елньщ 1 гы й н вары н н ан  барлыкка килгэн хокук менэсэбэтлэренэ кагыла.

Татарстан Р есп уб л и касы  

П р ези ден ты
М .Ш . Шаймиев

К а з а н ,  К р е м л ь  
2 0 0 9  е л н ы ц  2 9  д е к а б р е  

7 I - T P 3


